

Proc. Administrativo 1.943/2024

De: Wilson E. - SMECD-ADM-FIN

Para: SEFAZ-CL-COMP - Compras

Data: 28/03/2024 às 15:54:08

Setores (CC):

SEFAZ-CL-COMP

Setores envolvidos:

SEFAZ-CL-COMP, SMECD, SMECD-ADM-FIN

Req. 614 - Licitação por registro de preço para Cesta de flores para eventos e homenagens da SMECD

Número da Requisição*:

614/2024

Resumo do Objeto*:

Processo licitatório por registro de preço para cesta de flores ou mimos para eventos e homenagens da SMECD, ao longo do ano de 2024.

Número da Reserva de Recurso*:

2124/2024

—
Wilson Junior Ericksson

Responsável Financeiro

Anexos:

Buscas_Licitacon_Flores.pdf

ETP_Cesta_para_Homenagens.pdf

Justificativa_Cestas_para_homenagens.pdf

Req_614_Cesta_de_flores_para_eventos_e_homenagens_da_SMECD.pdf

Req_614_Cesta_de_flores_para_eventos_e_homenagens_da_SMECD_2_.pdf

TR_Cesta_para_Homenagens.pdf

Busca de Licitações

As informações e os documentos exibidos foram cadastrados em atendimento à Resolução nº 1050/2015 e não foram previamente examinados por este Tribunal. Seus conteúdos são de inteira responsabilidade da unidade que o cadastrou. O uso das informações disponibilizadas não é de responsabilidade do TCE/RS. Licitações realizadas pela CELIC/RS estão cadastradas no órgão CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO.

Órgão(s)

Modalidade

Abertura de



Abertura até



CPF/CNPJ Vencedor

Situação da Licitação

Tipo de Objeto

Descrição do Item ?

Listar Preços ?

Unidade de Medida



Não sou um robô

reCAPTCHA
Privacidade - Termos

Buscar

Limpar



Ir

Ações



1 - 680 de 680

Órgão : ASCAR - ASSOCIAÇÃO SULINA DE CRÉDITO E ASSISTÊNCIA RURAL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 60, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 11/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de engenharia, com fornecimento de material e mão-de-obra necessários para a plena execução dos Projetos Arquitetônico, Elétrico e Hidrossanitário, para a reforma do prédio da ASCAR/EMATER-RS, localizado na Rua Francisco Flores Alvarez, 182, bairro Cidade Alta, Santo Antônio da Patrulha/RS, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no memorial descritivo e demais documentos constantes no processo	1,00	unidade	110.360,65	110.360,65	-	-

Órgão : CI-CS - CONS. INTERM. - CI - CENTRO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 28/11/2023






	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	RAMO DE FLOR ARTIFICIAL DECORAÇÃO NATAL POINSETIA VERMELHA COM BRILHO. TAMANHO DA FLOR: MÍNIMO 20 CM. (CONTER NO MÍNIMO QUATRO FLORES EM CADA RAMO)	150,00	unidade	15,30	2.295,00	Jpled Ltda	32683888000109

Órgão : CM DE ARVOREZINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 11/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Aquisição de Ramalhetes de Flores	25,00	unidade	98,00	2.450,00	-	-

Órgão : CM DE CAMAQUÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 88, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 14/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ARRANJO DE MESA COM FLORES NATURAIS VARIADAS PARA SOLENIDADES DO PODER LEGISLATIVO (TAMANHO MÉDIO)	3,00	unidade	70,00	210,00	-	-
Órgão : CM DE CANOAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ARRANJO BAIXO DE FLORES NATURAIS PEQUENO	7,00	unidade	200,00	1.400,00	-	-
🔍	ARRANJO BAIXO DE FLORES NATURAIS GRANDE	7,00	unidade	250,00	1.750,00	-	-
🔍	CACHEPOT COM FLORES	7,00	unidade	95,00	665,00	-	-
Órgão : CM DE ESTÂNCIA VELHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 12, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Serviços de manutenção de ,forma mensal, de manutenção dos canteiros do prédio da Câmara Municipal de Vereadores, com poda de galhos das árvores e plantas, adubação plantio, replantio de árvores e flores quando necessário, corte de grama, limpeza e conservação dos canteiros.	10,00	mês	200,00	2.000,00	-	-
Órgão : CM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 18/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Prestação de serviços de limpeza e asseio nas dependências da Câmara Municipal de Flores da Cunha.	12,00	mês	3.690,00	44.280,00	-	-
Órgão : CM DE MORRINHOS DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 15/02/2024							

	Serviço de Jardinagens na praça da Câmara de Vereadores, com preparo de canteiros, plantio de flores, capinas, podas de plantas de arbustos.	176,00	unidade de serviço técnico	43,75	7.700,00	-	-
Órgão : CM DE NOVA SANTA RITA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 45, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 17/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	03, 07, 9571. CHÁ SABOR FLORES E FRUTAS CAIXA C/10 SACHES	15,00	unidade	3,50	52,50	-	-
Órgão : CM DE NOVA SANTA RITA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 61, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 18/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	DECORAÇÃO DE ARRANJOS DE FLORES PARA AS SESSÕES SOLENES	4,00	unidade de serviço técnico	420,00	1.680,00	-	-
Órgão : CM DE PORTO MAUÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 20/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Paisagismo plantio de mudas de flores e folhagens e troca do gramado da câmara de vereadores de Porto Mauá-RS	1,00	unidade	18.585,40	18.585,40	-	-
Órgão : CM DE SALTO DO JACUÍ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 144, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Ornamentação dos canteiros em torno do prédio e no prolongamento do muro frontal, com o fornecimento das plantas, da Câmara Municipal de Vereadores: - Retirada das plantas existentes nos canteiros frontais e	1,00	unidade	6.915,00	6.915,00	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



preio da Câmara. - Plantio de plantas ornamentais no prolongamento interno do muro frontal da Câmara de Vereadores.

Órgão : CM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 71, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 28/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	arranjo de flores para tribuna	15,00	unidade	144,00	2.160,00	-	-
	arranjo de flores para mesa de autoridades	15,00	unidade	312,00	4.680,00	-	-

Órgão : CM DE SANTO AUGUSTO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 15, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 03/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Arranjos de mesas com flores do campo com mosquito e verde, 60cm de largura e 20cm de comprimento.	2,00	unidade	147,00	294,00	-	-

Órgão : CM DE SÃO BORJA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 28, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Chá alimentício, sabor flores e frutas em sachê. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Caixa com no mínimo 10 sachês. Conforme Ata Nº 58/2023, após solicitação deste item 9 um dos três orçamentos foi desclassificado pois a empresa alegou que para fazer os pedidos dos seus itens ganhadores para órgãos públicos somente com pagamento antecipado.	200,00	caixa	5,20	1.040,00	-	-

Órgão : CM DE SÃO LEOPOLDO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Vermelhas, Chá Preto, Cidreira), caixa com 10 unidades, 13 g	4.000,00	caixa	3,45	13.800,00	Castillo Escher	37698148000151
--	--	----------	-------	------	-----------	-----------------	----------------

Órgão : CM DE TAPEJARA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Locações, Abertura : 13/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	VASOS DE FOLHAGENS DECORATIVAS - ARRANJOS DE FLORES	80,00	unidade	120,00	9.600,00	-	-

Órgão : CM DE URUGUAIANA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 28/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	buquês de flores do campo	8,00	unidade	120,00	960,00	-	-

Órgão : CM DE VENÂNCIO AIRES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 5, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 01/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	buquê de flores, decoração do ambiente e molduras	1,00	unidade	1.600,00	1.600,00	-	-

Órgão : CM DE VIAMÃO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CHÁ DE FLORES E FRUTAS , CXA COM 10 SACH~ES, VALIDADE 20 MESES	300,00	caixa	5,50	1.650,00	Revendedora Correia Eireli	39751442000105

Órgão : CODECA - CIA. DE DESENV. DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 300, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 23/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



Órgão : CONDESUS - CONS. INTERM. DE DESENV. SUSTENT.- REGIÃO CAMPOS CIMA SERRA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 22, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 23/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, SEMI-GEL, PEROLADO, HIDRATANTE E EMOLIENTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES. AROMA DE FRUTAS, FLORES OU TALCO	6.840,00	unidade	18,42	125.992,80	BL PAPER LTDA	15780673000189

Órgão : FMSC - FUND. MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 17, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	DESODORIZADOR de ambiente em aerossol, embalagem com aproximadamente 300ml, aromas diversos: lavanda, floral, flores do campo, neutro.	50,00	unidade	7,10	355,00	Novo Horizonte Comercio de Produtos e Acessorios de Limpeza	34034228000114

Órgão : FUNDARTE - FUND. MUN. DE ARTES DE MONTENEGRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 37, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 28/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Caixa de chá Madrugada 10 gramas, contendo 10 sachês por caixa, nos sabores (Maçã com canela, Cidreira, Camomila, Blend (Flores e Frutas).	80,00	unidade	3,95	316,00	-	-

Órgão : PM DE ALECRIM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 81, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 29/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA DO POLIESPORTIVO Prestar serviços de limpeza e	12,00	mês	1.416,67	17.000,04	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



os horários dos jogos de areia e futebol de campo, manutenção do parquinho, fazer a manutenção e arremates na quadra de areia, cuidar do plantio e manutenção dos jardins, plantar flores quando solicitado e ser responsável por abrir e fechar os portões do Poliesportivo.

Órgão : PM DE ALEGRETE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 135, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 14/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	804 - SERVIÇO - Serviços de Ordenamento, com flores na qualidade de tulipas ou copo de leite, com 3 (três) arranjos médios para suporte em frente a mesa de autoridades.	149,00	unidade	392,00	58.408,00	EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA	04433214000102

Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 29/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MINI ÁRVORE DE PÁSCOA 100CM, DECORADA COM COELHOS, FITAS, FLORES E OVOS, FIXADA NUM CACHEPÔ, COM LUZES FIO DE FADA A PILHA.	1,00	unidade	655,00	655,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175
🔍	GUIRLANDA 100CM DUPLA, VERDE, RICAMENTE DECORADA COM FITAS, FLORES, OVOS, GALHOS DE PÁSCOA E 200 LEDS COM STROBO	1,00	unidade	795,00	795,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175
🔍	ÁRVORE DE PÁSCOA EM ESPIRAL, 3M APROXIMADAMENTE DE ALTURA TOTAL, ORELHAS EM METAL REVESTIDA DE FESTÃO DE 70CM, REVESTIDA DE FESTÃO 30CM X 168 PONTAS/M, DECORADA COM 24 GIRASSÓIS COM 7 FLORES, 12 PALAVRAS DE 'FELIZ PÁSCOA', 24 OVOS PLANOS DE PLÁSTICO, 500 LEDS MORNO, 100% STROBO, USO EXTERNO.	2,00	unidade	3.980,00	7.960,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175
🔍	ÁRVORE DE PÁSCOA ESTRUTURA REFORÇADA EM FERRO, TODA REVESTIDA COM FESTÃO ARAMADO VERDE 40CM, ORELHAS DE COELHO,	1,00	unidade	9.080,00	9.080,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	RAMALHETES FLORES DE GIRASSOL, 12 LETREIROS DE ;FELIZ PÁSCOA, 24 OVOS 10CM E 500 LEDS MORNO COM 100% STROBO						
Q	ENFEITE PARA ÁRVORE JÁ ADQUIRIDA, CONTENDO: 12 BENGALAS BRANCAS COM MARROM; 6 COGUMELOS DOURADOS COM BRANCO, 12 PALAVRAS ;FELIZ PÁSCOA, 24 MINI RAMALHETES DE GIRASSOL COM 7 FLORES, 5 FITAS PÁSCOA 63MMX9,14M (LAÇOS PRONTOS). OBS: A EMPRESA VENCEDORA, DEVERÁ DECORAR A ÁRVORE NO LOCAL.	1,00	unidade	1.660,00	1.660,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175

Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 28, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	CHÁ DIVERSOS SABORES (ERVA DOCE, CIDREIRA, HORTELÃ, CAMOMILA, MAÇÃ COM CANELA, LIMÃO COM GENGIBRE,FLORES E FRUTAS, ABACAXI, PRETO) CAIXA COM 10 SACHÊS DE 1 A 2 G CADA.	20,00	caixa	2,70	54,00	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	44922093000187

Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 39, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ARRANJO DE NATAL PORTA 3 VELAS, A PILHA, ESTRUTURA EM METAL, DECORADO COM FLORES E BERRYS VERMELHOS COM NO MÍNIMO 76CM	1,00	unidade	450,00	450,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175
Q	ARVORE DE NATAL COM APROXIMADAMENTE 180CM, 834 GALHOS, 300 LEDS EMBUTIDOS, DECORADO COM 12 FLORES NATALINAS EM VELUDO, BORDADAS, 03 ROLOS FITA ARAMADA 63MM X 9M, 6 GALHOS GLITERIZADOS DE 40CM DOURADOS, 36 BOLAS 100MM E 80MM BORDADAS E GLITERIZADAS, 01 TRIO DE CAIXAS DE PRESENTES DOURADAS COM LAÇO XADREZ 25CMX20CMX15CM, SAIA EM VELUDO	1,00	unidade	3.600,00	3.600,00	LUZES E DECOR LTDA ME	19786942000175

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D





Órgão : PM DE ALPESTRE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 45, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	GUARDANAPO DE DECOUPAGE PODE SER UTILIZADO EM MADEIRA, MDF.O GUARDANAPO POSSUI TRÊS CAMADAS FINAS DE PAPEL. MEDIDAS EM CENTÍMETROSDO PRODUTO ABERTO: 33X33.EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. MOTIVO FLORES EBEI	2,00	pacote	20,00	40,00	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04303600000180
	BARRA ADESIVA PARA DECOUPAGEBARRA ADESIVA PARA DECOUPAGEDE 80G, MEDIDA DE 43,6X4CM. MOTIVO FLORES/ROSAS.	100,00	unidade	3,04	304,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
	GUARDANAPO DE DECOUPAGE PODE SER UTILIZADO EM MADEIRA, MDF.O GUARDANAPO POSSUI TRÊS CAMADAS FINAS DE PAPEL. MEDIDAS EM CENTÍMETROSDO PRODUTO ABERTO: 33X33. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. MOTIVO FLORES CO	2,00	pacote	20,00	40,00	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04303600000180
	CORRENTE DE PÉROLA FLOR 15MM, BRANCO, POSSUI FLORES EM ABS COM STRASSCRISTAL EM SEU COMPRIMENTO. ROLO COM 30 METRO	3,00	rolo	90,00	270,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
	STENCIL (MOLDE VAZADO) COM MOTIVOS DE FLORES, ANIMAIS, COZINHA, FRUTAS, TAMANHO MÍNIMO 25X30CM	10,00	unidade	17,17	171,70	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
	TECIDO TRICOLINI 100% ALGODÃO, ESTAMPADO COM FLORES DIVERSAS E FUNDO BEGE CLARO	2,00	metro	17,49	34,98	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
	APLIQUE RESINA PARA ARTESANATO 2,5 CM COM MOTIVO DE FLORES COLORIDAS PACOTE COM 100 UNIDADES	2,00	unidade	153,25	306,50	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145

Órgão : PM DE ALTO FELIZ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 28, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/02/2024

	MUDAS DE FLORES	1,00	unidade	2.231,00	2.231,00	CATIA FERNANDA FLACH RITERBRUCH	10776601000144
Órgão : PM DE ALTO FELIZ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 78, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Flores	6,00	unidade	51,50	309,00	JOSÉ CARLOS MORH	41267595000123
Órgão : PM DE ALTO FELIZ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 612, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Vasos de flores mini crisantemo	33,00	unidade	28,00	924,00	CATIA FERNANDA FLACH RITERBRUCH	10776601000144
Órgão : PM DE ALVORADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PLACA DE E.V.A. COM FLORES (BRANCO) Especificações:Medidas: 40cm x 60cm.Pacote contendo 10 placas.	129,00	pacote	15,40	1.986,60	LAGUNA ESPORTE LTDA	52307066000122
Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 19/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Ramalhete de poinsetia, galhos com 5 flores em nylon, 40cm, vermelhas, dúzia.	6,00	dúzia	215,10	1.290,60	Bmh Materiais Hidraulicos Ltda	22850731000169



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Flores variadas (margarida branca, margarida azul, lantana monte vidéo, margarida rosa dobrada e erica (florida).Margarida Branca (Chrysanthemum anethifolium): (Margarida-glauca), profundidade mínima das Células (bandejas): 6cm. Caixa com 15 mudas cada	490,00	caixa	23,00	11.270,00	Celeste Meneghetti Martins	46114998000156
🔍	Flores Trepadeiras Dipladênia em embalagens próprias	14,00	unidade	20,00	280,00	Celeste Meneghetti Martins	46114998000156
🔍	Flores Perenes (ano todo), em embalagens (vasos cuia) 10cmx25cmx25cm	128,00	unidade	65,00	8.320,00	Celeste Meneghetti Martins	46114998000156

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 21, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 12/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Cestas prontas (casquinhas, flores, laços)	54,00	unidade	50,00	2.700,00	-	-

Órgão : PM DE AMETISTA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 45, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	EVA estampados: coração vermelho, yama, listrados, poá vermelho, flores.	20,00	unidade	7,80	156,00	-	-

Órgão : PM DE ARATIBA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 12/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	CESTA DE 40CM COM 3 OVOS DE 0,2M E 2 GALHOS DE FLORES ARTIFICIAIS COM 7 FLORES CADA.	1,00	unidade	240,00	240,00	-	-
	CESTA DE VIME DE 0,3M CONTENDO 06 OVOS DE 0,1M, PALHA DE SISAL (500G), 3 GALHOS DE FLORES ARTIFICIAIS DE 10CM COLORIDAS.	28,00	unidade	50,00	1.400,00	-	-
	BICICLETAS COM PINTURA COLORIDA COM CESTA DE 0,4M, COM 6 OVOS DE 0,2M E 3 GALHOS COM 7 FLORES ARTIFICIAIS DE 0,1M.	4,00	unidade	450,00	1.800,00	-	-
	CARRIOLA DE MADEIRA DE 0,6 X 0,9M CONTENDO 06 OVOS DE 0,3M E 6 GALHOS DE FLORES DE GIRASSOL DE 0,1M.	4,00	unidade	300,00	1.200,00	-	-
	FLORES DE FIBRA SIMPLES DE 0,6M DE ISOPOR COM FIBRA.	2,00	unidade	400,00	800,00	-	-
	CORDAO VERDE ARTIFICIAL COM FLORES ARTIFICIAS.	6,00	metro	20,65	123,90	-	-

Órgão : PM DE ARROIO DO PADRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 34, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Aquisição de flores	50,00	caixa	24,50	1.225,00	-	-

Órgão : PM DE ARROIO DO SAL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 78, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Sabonete líquido: embalagem 5 litros , sabonete líquido cremoso perolado, embalagem 5 litros , perfumado para limpeza das mãos boa espumação e viscosidade, com tampa e lacre, contendo no rotulo: técnico responsável, nome do fabricante, registro na anvisa, data de fabricação/ validade. Odor: erva doce ou flores.	427,00	embalagem	14,94	6.379,38	BL PAPER LTDA.	15780673000189



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BOTÃO DECORATIVO MOTIVO FLORES. BOTÕES ARTESANAIS EM CERÂMICA PLÁSTICA, INDICADO PARA CONFEÇÃO E TRABALHOS DECORATIVOS, TAMANHO APROXIMADO: 1,4CM	4.000,00	unidade	2,25	9.000,00	Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda	40553425000142
Órgão : PM DE AUGUSTO PESTANA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 59, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ESQUIFE: ACOMPANHA PREPARAÇÃO DO CORPO, COROA, VÉU E DECORAÇÃO INTERNA DA URNA COM FLORES. (ESTIMATIVA)	10,00	unidade	840,00	8.400,00	-	-
Órgão : PM DE BAGÉ, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 11, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 24/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	20083 - OBRAS E INSTALAÇÕES - Contratação de Empresa especializada para construção de Centro Comunitário - Quilombo das Palmas. O projeto descreve os procedimentos e serviços que deverão ser executados na obra de construção do Centro Comunitário das Palmas, localizado à Estrada da Coxilha das Flores - Distrito de Palmas -Bagé/RS, a qual apresentará área construída de 137,50m ² .	1,00	unidade	282.262,27	282.262,27	CLEIDER DA ROSA FONSECA LTDA	30158852000172
Órgão : PM DE BARÃO DE COTEGIPE, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 39, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Flores Sortidas da Estação Inverno - (Cravinas, Amor-Perfeito, Petúnia, Funcionária, Alisson e Boca de Leão). Caixa com 15 Unidade	500,00	caixa	23,99	11.995,00	H.W Comercio de Artigos para Presentes Ltda	01507046000164

Jardim). Caixa com 15 Unidade

Presentes Ltda

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 86, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	TERRA VEGETAL ADUBADA, PARA FLORES,SALADAS,SEMENTES EM SACOS DE 10 KG	50,00	unidade	15,00	750,00	KM JUNIOR EIRELI	13225851000184

Órgão : PM DE BENTO GONÇALVES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 96, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BRÓCOLIS, TAMANHO GRANDE, NOVO, DE 1° QUALIDADE. NÃO PODE APRESENTAR PONTOS ESCUROS NA CABEÇA OU FLORES AMARELADAS, UNIDADES PESANDO, NO MÍNIMO, 270 G	7.830,00	unidade	5,00	39.150,00	FRUTURAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	87196002000186

Órgão : PM DE BOA VISTA DAS MISSÕES, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 9, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MINI FLORES COR BRANCA PACOTE 144 UND	1,00	pacote	58,00	58,00	LUZES & DECOR LTDA-ME	19786942000175
🔍	MOLDES DE SILICONE PARA BISCUIT, MOTIVO FLORES, PASSAROS E B	10,00	unidade	54,00	540,00	LUZES & DECOR LTDA-ME	19786942000175

Órgão : PM DE BOA VISTA DO CADEADO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 51, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ARRANJOS DE FLOR NATALINA VERMELHA, CONTENDO 5 FLORES, MATER	80,00	unidade	49,99	3.999,20	TOP ESPORTE COMERCIO DE	48741157000102



Órgão : PM DE BOM PRINCÍPIO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 43, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 09/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ELABORAÇÃO DE LAUDO FITOSSOCIOLÓGICO DO MEIO BIÓTICO PARA SOLICITAÇÃO DE SUPRESSÃO VEGETAL E PLANO DE MANEJO PARA REALIZAÇÃO DE AMPLIAÇÃO EM ÁREA DE LAVRA DE SAIBRO JÁ LICENCIADA NO VALE DAS FLORES, BOM PRINCÍPIO RS	1,00	seringa	6.383,00	6.383,00	GABRIELA DA ROSA CORRÊA	00747968012

Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	BASTAO DE COLA QUENTE COLA QUENTE, Grossa silicone transparente com espessura de 11.2 mm, medindo 300 mm de comprimento, para uso em tecido grosso, isopor, madeira, flores seca e plásticos. Produto devera vir acondicionado em pacote plástico transparente contendo 1 kg. Constar na embalagem: código de barras, marca, medidas, validade, Origem, dados de identificação do fabricante.	40,00	bastão	29,99	1.199,60	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	22783106000141

Órgão : PM DE BRAGA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	BASTAO DE COLA QUENTE COLA QUENTE, Grossa silicone transparente com espessura de 11.2 mm, medindo 300 mm de comprimento, para uso em tecido grosso, isopor, madeira, flores seca e plásticos. Produto devera vir acondicionado em pacote plástico transparente contendo 1 kg. Constar na embalagem: código de barras, marca, medidas, validade, Origem, dados de identificação do fabricante.	80,00	bastão	31,49	2.519,20	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	22783106000141



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PAPEL PARA DECOPOUGE Papel para decopouge. medidas 49 x34,3 cm com gramatura 70 g/m2 nos temas: flores, joaninha, abelhas, country, frutas, meninos, meninas, casinhas, animais.	500,00	unidade	4,15	2.075,00	EDUARDO GUERRA DO CARMO	23647237000164

Órgão : PM DE BUTIÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 126, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Flores TAGETES, caixa com 15 unidades cada	50,00	caixa	25,00	1.250,00	-	-
	Flores VINCAS, caixa com 15 unidades cada	50,00	caixa	25,00	1.250,00	-	-

Órgão : PM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 26, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇOS Contratação de empresa especializada para a reforma do telhado e forro do Depósito do Almoarifado de materiais de limpeza, expediente e alimentos, localizado na Avenida General Flores da Cunha, nº 2251, Bairro: Vila Cachoeirinha - Cachoeirinha/RS, prédio próprio da Prefeitura. A reforma deverá ser realizada de acordo com o Termo de referência e planilhas anexas.	1,00	unidade de serviço técnico	16.409,73	16.409,73	-	-

Órgão : PM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 48, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇOS Contratação de empresa especializada para realizar Reparo/Adequações no Telhado Endereço: Av. Flores da Cunha – 2209– Junta Militar e	1,00	unidade de serviço técnico	41.450,00	41.450,00	-	-



Órgão : PM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 290, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SERVIÇOS confecção, instalação e troca da fachada prefeitura lona medindo 30m largura x 2m altura com impressão digital de alta definição com tratamento ultravioleta (UV), acabamento com rebites em estrutura de metal existente- Arte será enviada pela Diretoria de Comunicação Social Prefeitura - a Empresa deverá instalar a lona e os funcionários devem estar equipados com respectivos EPIs, a altura da estrutura se localiza entre 4 a 5 metros de altura - Instalação Avenida General Flores da Cunha 2209, Prédio Prefeitura.	1,00	unidade	13.380,00	13.380,00	-	-

Órgão : PM DE CACHOEIRINHA, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 37, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 26/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	OBRA: LIVRO DOS NÚMEROS, BICHOS E FLORES. AUTOR CLÉO BUSATTO. EDITORA CBL.	5,00	unidade	42,75	213,75	-	-

Órgão : PM DE CAMBARÁ DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Chá de flores e frutas: Em sachês. Caixa de 10 unidades. Validade de 1 ano.	1,00	sachê	7,53	7,53	OLINDA FERREIRA FRANÇA	97124515000135

Órgão : PM DE CAMPINAS DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 29, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SABONETE LÍQUIDO - COM AROMA NATURAIS DE ERVA DOCE, HORTELÃ, FLORES, NEUTRO - FRASCOS DE	180,00	frasco	12,00	2.160,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE	44910500000136

**Órgão : PM DE CAMPINAS DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 30, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 14/12/2023**

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PAPEL COLORIDO - EM ROLO COM O TEMA A ESCOLHER: ANIMAIS, FLORES, FLORESTA, ESTRELA , OUTROS	11,00	quilograma	25,40	279,40	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	00503028000141

Órgão : PM DE CAMPO BOM, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BRÓCOLIS - FOLHAS E FLORES	230,00	quilograma	4,99	1.147,70	GELINGER TRANSPORTES LTDA	12657002000137

Órgão : PM DE CAMPO BOM, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 86, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	LOCAÇÃO DE PIRÂMIDE - EVENTO FEIRA DE PLANTAS E FLORES	1,00	unidade	13.660,00	13.660,00	CELEIRO FEIRAS E EVENTOS EIRELI	10992806000167

Órgão : PM DE CAMPO NOVO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 32, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 01/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA A FORMATURA DA TURMA PRÉ B DA ESCOLA MÁRIO LORENZÃO, A QUAL SERÁ REALIZADA NA AFUCAMPO, NO DIA 19/12/2023, DEVENDO CONTER OS SEGUINTE ITENS: 68 MESAS COM ARRANJO, COM 08 CADEIRAS EM CADA MESA, CONTENDO TOALHAS E CAPAS;66 CADEIRAS INFANTIS COM CAPAS PARA OS FORMANDOS, AS QUAIS	2,00	unidade	4.500,00	9.000,00	ADRIANE MARIA DORNELES - 62059351553	23743763000128

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	CAPAS;01 TAPETE QUE DEVERÁ IR DA ENTRADA ATE O PALCO;01 TÚNEL COM TECIDOS DE "SEJAM BEM-VINDOS" QUE DEVERÁ SER ALOCADO NA ENTRADA DA AFUCAMPO;01 PAINEL PARA O PALCO, COM O TEMA JARDINS, O QUAL DEVE CONTER BORBOLETAS, PÁSSAROS E LUZES;01 PAINEL PARA A LATERAL O QUAL SERVIRÁ DE FUNDO PARA AS FOTOGRAFIAS, CONTENDO FLORES, PÁSSAROS, BORBOLETAS E ANIMAIS PEQUENOS;						
🔍	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO PARA ENCONTROS DE FORMAÇÃO CONTINUADA, OS QUAIS OCORRERÃO DURANTE O ANO, CONTENDO O SEGUINTE ITEM:01 MESA OFICIAL COM TOALHA E ARRANJO DE FLORES PLANTADAS.	16,00	unidade	1.600,00	25.600,00	ADRIANE MARIA DORNELES - 62059351553	23743763000128
🔍	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO PARA A FORMATURA DO 9º ANO DA ESCOLA CAMPO NOVO, QUE SERÁ REALIZADA NO CLUBE DA SAUDADE, NO DIA 21/12/2023, CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:11 MESAS DECORADAS COM TOALHAS E ARRANJOS, 7 CADEIRAS EM CADA MESA ENCAPADAS SOMENTE NA PARTE SUPERIOR;01 DECORAÇÃO NA ENTRADA COM PANOS, LUZES, BALÕES, PLANTAS VIVAS OU PERMANENTES E MÓVEIS;01 PAINEL DECORADO PARA FOTOS (PANOS E LUZES);10 CADEIRAS TOTALMENTE ENCAPADAS;01 MESA OFICIAL COM TOALHA E ARRANJO DE FLORES PLANTADAS E 10 CADEIRAS ENCAPADAS NA PARTE SUPERIOR.	2,00	unidade	3.200,00	6.400,00	ADRIANE MARIA DORNELES - 62059351553	23743763000128

Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 63, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CHA CÍTRICO FLORES E FRUTAS - Cítrico ou flores e frutas. Embalagem primária: sachês. Embalagem secundária: caixa de papelão com 10 sachês que contenham data de fabricação e validade mínima de 8 (oito) meses a partir da data de entrega.	4.000,00	unidade	2,72	10.880,00	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	88152863000125

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D





	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	MUDAS FLORES - ARVORES - ARBUSTOS - 01 (um) arbusto Buxus Cone e 04 (quatro) arbustos Buxus Bola.	1,00	unidade	270,00	270,00	-	-
Órgão : PM DE CANELA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1014, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ARRANJO DE FLORES NATURAIS	1,00	unidade	350,00	350,00	-	-
Órgão : PM DE CAPELA DE SANTANA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 20, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 16/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	ITINERÁRIO 10 LOCALIDADE BOM RETIRO CENTRO BOSQUES PRIMAVERA IMIGRANTES SÃO LUCAS BOQUEIRÃO EMEF CANDIDO RONDON APAE - IEMAR PERCURSO: Aproximadamente 78 km diários CAPACIDADE: 16 lugares MANHÃ: 06h15min - Saída da Prefeitura seguindo pela Av. Cel. Orestes Lucas, Rua Manoela de Oliveira - Bom Retiro, Retornando ao Centro, Loteamento Minha Morada, EMEF Gente Inocente, seguindo à Localidade do Boqueirão, Bairro Imigrantes, Vila Flores, Parque Primavera, Bosques, IEMAR, APAE. PERCURSO: 22Km MEIO DIA: Saída às 11h da Prefeitura até a APAE, se deslocando até a entrada do Loteamento Minha Morada, retornando na Av. Cel. Orestes Lucas até Centro, EE Estação Azevedo, Parque Pri	20.592,00	quilômetro	5,92	121.904,64	MAROTO VIAGENS LTDA	94327509000197
Q	ITINERÁRIO 12 DO VEÍCULO ÔNIBUS IWQ 1489 PERCURSO: Aproximadamente 112 CAPACIDADE: 49 lugares MANHÃ: 06h20min - Saída do Assentamento Capela, passando em frente à propriedade do Sr. Bandi, transitando pela Estrada dos Padres, Estrada Falcão, Trans Açoriana, Estrada dos Silveiras até o Aras Maluga,	29.568,00	quilômetro	6,07	179.477,76	MAROTO VIAGENS LTDA	94327509000197

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	<p>APAE, Loteamento Antunes, EEEF Estação Azevedo, NAE, Vila Flores, Henrique Muller, EMEF João Inácio de Mello, retornando ao Centro de Eventos. PERCURSO: 19 Km MEIO DIA: 11h20min Saída do Centro de Eventos, APAE, EMEF João Inácio de Mello, NAE, EEEF Estação Azevedo, retornando pelo</p>						
Q	<p>ITINERÁRIO 02: EEEF Estação Azevedo Victor Adalberto Kessler CAPACIDADE: aproximadamente 45 lugares PERCURSO: aproximadamente 09 Km MANHÃ: 07h - Saída do Centro de Eventos, seguindo a Av. Cel. Orestes Lucas, Rua do Portal, Rua dos Gerâneos, Alameda Três, Alameda Seis, Alameda Dois, Campo da Arrozeira, EMEI Victor Adalberto Kessler, Rua Valdemar Flores Vieira. Rua Reinaldo Dilly, Rua Otávio Vargas, Rua João Coitinho, NAE, Escola Estação Azevedo/ Av. Cel. Orestes Lucas/ Rua Dom Pedro I, APAE/ Centro de Eventos</p>	2.376,00	quilômetro	8,59	20.409,84	E A SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA	40989305000192
Q	<p>ITINERÁRIO 08: IEMAR - Bairros Imigrantes/Bosques/Primavera CAPACIDADE: aproximadamente 50 lugares PERCURSO: aproximadamente 19 Km TARDE: 17h - Saída do IEMAR, Av. Cel. Orestes Lucas, transitando pelos Bairros Bosques (Rua do Portal e Rua dos Gerâneos), Parque Primavera (Alamedas Três, Seis e Dois), Estação Azevedo (Rua Valdemar Flores Vieira), Vila Flores (Ruas João Coitinho, Marciano Flores, Maria Conceição Machado e Getúlio Vargas), retornando a Av. Cel. Orestes Lucas, seguindo ao Bairro Imigrantes (Ruas Rodeio Bonito, Iraí, Rua Palmitinho. TARDE: 18h - Saída da Rua Palmitinho, EMEF Antônio de Oliveira Carvalho, Vila Flores, Parque Primavera, Bosques, IEMAR.</p>	5.016,00	quilômetro	9,20	46.147,20	E A SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA	40989305000192
Q	<p>ITINERÁRIO: 06 IEMAR/BOSQUES/PRIMAVERA/GARCEZ/IMIGRANTES CAPACIDADE: 51 lugares PERCURSO: Aproximadamente 19 km MEIO DIA: 12h10min Saída do IEMAR, passando pela Av. Cel. Orestes Lucas, Bairros Bosques (Rua do Portal, Rua dos Gerâneos), Parque Primavera (Alamedas Três, Seis e Dois), Estação Azevedo (Rua Valdemar Flores Vieira), Vila Flores (Rua</p>	5.016,00	quilômetro	7,28	36.516,48	MAROTO VIAGENS LTDA	94327509000197



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	e Estrada do Garcez, retornando até a EMEF Antônio de Oliveira Carvalho.						
Q	ITINERÁRIO 05: EMEF Antônio de Oliveira Carvalho IEMAR Bairros Bosques, Vila Flores, Garcez CAPACIDADE: aproximadamente 51 lugares PERCURSO: Aproximadamente 19 km MANHÃ:6h15min. Saída do Centro de Eventos, Av. Cel. Orestes Lucas, Rua João Coitinho, Rua Hercília Lucas, RS 240, Garcez, Retorno pela RS 240, Rua Rodeio Bonito, EMEF Antônio de Oliveira Carvalho, Rua Iraí, Rua Palmitinho, Rua Taquari, Rua Rodeio Bonito, Avenida Cel Orestes Lucas, Rua Getúlio Vargas, NAE, Rua João Coitinho, Rua Marciano Flores, Rua Valdemar Flores Vieira, Alameda Dois, Alameda Seis, Alameda Três, Rua dos Gerâneos, Rua do Portal, Av. Cel. Orestes Lucas, IEMAR, Av. Cel. Orestes Lucas, Rua Dom Pedro I, APA	5.016,00	quilômetro	7,28	36.516,48	MAROTO VIAGENS LTDA	94327509000197
Q	ITINERÁRIO: 04 NOTURNO EJA EMEF AOC IEMAR - Bairros Imigrantes/Bosques/Primavera CAPACIDADE: aproximadamente 50 lugares PERCURSO: aproximadamente 19 Kmdíários NOITE: 22h20min - Saída da EMEF Antônio de Oliveira Carvalho, seguindo pela Rua Rodeio Bonito, Av. Cel Orestes Lucas até o IEMAR; NOITE: 22h30min Assentamento São José, retornando pela Estrada Trans Açoriana, Av. Cel. Orestes Lucas, transitando pelos Bairros Bosques (Rua do Portal e Rua dos Gerâneos), Parque Primavera (Alamedas Três, Seis e Dois), Estação Azevedo (Rua Valdemar Flores Vieira), Vila Flores (Ruas João Coitinho, Marciano Flores, Maria Conceição Machado e Getúlio Vargas), retornando a Av. Cel. Orestes Lucas, segu	5.016,00	quilômetro	7,61	38.171,76	E A SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA	40989305000192
Q	ITINERÁRIO 07 : EE Estação Azevedo Victor Adalberto Kesler CAPACIDADE: aproximadamente 45 lugares PERCURSO: aproximadamente 09 Km TARDE: 16:30 Saída da APAE, Av. Cel. Orestes Lucas , EMEF Victor Adalberto Kesler, Campo da Arrozeira, Alameda Dois, Alameda Seis, Alameda Três, Alameda Sete, Alameda Dois, Rua Valdemar Flores Vieira, Rua João Coitinho, Escola Estação Azevedo, Rua João Coitinho, Rua Otávio Vargas, Rua Reinaldo Dilly, Rua Valdemar Flores Vieira,	2.376,00	quilômetro	8,66	20.576,16	MAROTO VIAGENS LTDA	94327509000197





	<p>ITINERÁRIO 13 DO VEÍCULO ÔNIBUS IUO 9308 PERCURSO: Aproximadamente 62 CAPACIDADE: 49 lugares ITINERÁRIO: EMEF OITO DE DEZEMBRO/ IEMAR/ APAE MANHÃ:6h20min - Saída da Prefeitura Municipal seguindo na Av. Cel. Orestes Lucas, entrando na Rua Juvenal Pinheiro passando pela Estrada Hersília C. Lucas, passando pela Rua João Coitinho, Rua Marciano Flores, Rua Otávio Vargas, Rua ReinoldoDilly, Rua Valdemar Flores Vieira, Alameda DoisAlameda Seis, Alameda Três, Rua dos Gerâneos, Rua do Portal, Rua Itapema, EMEF Oito de Dezembro, Av. Cel Orestes Lucas, IEMAR, APAE, NAE. PERCURSO: 17 Km MEIO DIA:11h20min - Saída do NAE, seguindo até a APAE, posterior ao IEMAR, Retornando pela Av. Cel. Orestes</p>	16.368,00	quilômetro	6,36	104.100,48	MAROTO VIAGENS LTDA	94327509000197
Órgão : PM DE CAPITÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/01/2024							
	<p>Item</p>	<p>Qtd.</p>	<p>Un.</p>	<p>VI. Un. Homolg.</p>	<p>VI. Total Homolg.</p>	<p>Vencedor</p>	<p>CPF/CNPJ</p>
	<p>COUVE FLOR unidades de tamanho médio, íntegras, frescas, flores firmes e limpas. Cada unidade deverá pesar no mínimo 250g.</p>	250,00	unidade	6,06	1.515,00	ATACADO DE CARNES MS LTDA	26712998000140
Órgão : PM DE CAPÃO BONITO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 79, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/12/2023							
	<p>Item</p>	<p>Qtd.</p>	<p>Un.</p>	<p>VI. Un. Homolg.</p>	<p>VI. Total Homolg.</p>	<p>Vencedor</p>	<p>CPF/CNPJ</p>
	<p>FLORES NUDE C/ PEDRAS</p>	2,00	unidade	49,90	99,80	EMILIA HOME DECOR LTDA	02015447000160
Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 385, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 02/10/2023							
	<p>Item</p>	<p>Qtd.</p>	<p>Un.</p>	<p>VI. Un. Homolg.</p>	<p>VI. Total Homolg.</p>	<p>Vencedor</p>	<p>CPF/CNPJ</p>
	<p>Gira-gira com base em formato de pétala de flores, bolas natalinas e assento com pega mãos. Brinquedo</p>	1,00	unidade	6.227,50	6.227,50	A.F. PEREIRA & CIA LTDA	11401673000170

TCE-RS LicitaCon Cidadão



carbono 1020, galvanizada, para proteger de corrosões e resistir a exposição de intempéries. Tridimensional, medindo entre: mínimo: 1,75m de altura x 1,65m de largura x 1,65m de profundidade / máximo: 1,85m de altura x 1,75m de largura x 1,75m de profundidade. A idade mínima recomendada para utili

Órgão : PM DE CAPÃO DA CANOA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 480, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	BRÓCOLIS, de boa qualidade; ter coloração verde-escuro; ser tenro, fresco, firme, compacto; não apresentar-se com pontos escuros na cabeça ou flores amareladas; com coloração e tamanho uniformes; de colheita recente; isento de sujidade e resíduos de fertilizantes; em condições adequadas e bem desenvolvidas; estar ausente de ataque de pragas e doenças; deverá apresentar grau de maturação média que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo;	8.000,00	quilograma	7,54	60.320,00	MF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS & LOGISTICA LTDA	14904244000103

Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 75, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 17/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	TRANSPORTE ESCOLAR TERCEIRIZADO - LINHA 06LINHA APAE 6 - ζ MARCO ZERO PRAÇA ALBINO HILEBRANDT ζ AVENIDA FLORES DA CUNHAζ RUA PEDRO VARGASζ BERNARDO DA PAZ ζ RUA DÉCIO M. COSTAζ RUA 15 DE NOVEMBRO - CTG PEDRO VARGASζ RUA FRANCISCO BARBOSA ζ RUA LOURIVAL VARGAS - SECRETARIA DE OBRASζ RUA CASTELOζ RUA ASSIS CHATEAUBRIAND ζ RUA HUMBERTO LAMPERTζ RUA ALBERTO GRAEFF ζ RUA IVALINO BRUM ζ RUA AFONSO BRANDA ζ RUA CLEMENTE BARNASQUEζ RUA FÉLIX GUERRA ζ RUA OSMAR WEBER ζ RUA ANTÔNIO SEVERO DE ALMEIDA ζ RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA ζ RUA LEONEL ROCHA - EMEI STA	28.000,00	quilômetro	4,14	115.920,00	ROYER & MOREIRA LTDA ME	14444297000199

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	DA PAZ ; RUA HUMBERTO CAMPOS ; RUA COROADOS ; RUA CHARRUA ; RUA FARRAPOS ; RUA ITARARÉ ; AVENIDA FLORES DA CUNHA ; RUA TAMOIOS ; RUA TUPINAMBAS ; RUA GUARANIS ; RUA XAVANTES ; RUA FERNANDO FERRARI ; RUA ALBERTO VELHO SOUZA ; RUA ERNESTO KELLER ; RUA SENADOR SALGADO FILHO - AABB ; RUA SÃO VICENTE DE PAULO ; RUA ARMANDO FARINA - GINÁSIO / FUNDESCAR ; RUA OSMAR SCHIPPERT ; RUA RAUL PILA ; RUA IPIRANGA ; AVENIDA SÃO BENTO DEPOIS DA COTRIJAL ; BECO DA CUIABÁ / RUA CAÇAPAVA / RUA ITAQUI / RUA XAVANTES ; RUA POLIDORO ; RUA PAISSANDU - APAE						
Q	TRANSPORTE ESCOLAR TERCEIRIZADO - LINHA 04 LINHA APAE 4 - ; MARCO ZERO -PRAÇA ALBINO HILEBRANDT ; AVENIDA FLORES DA CUNHA ; RUA PEDRO VARGAS ; RUA DÉCIO M DA COSTA ; RUA GUILHERME SUDBRACK ; RUA AUGUSTO F DIEL ; RUA SENADOR ALBERTO PASQUALINI ; RUA JOÃO J WASUM ; RUA CORONEL PERY SAMPAIO DE QUADROS ; RUA BERNARDO PAZ ; RUA DÉCIO M. DA COSTA ; RUA LOURIVAL VARGAS - SECRETARIA DE OBRAS ; RUA GUILHERME BACON ; RUA HENRIQUE TEODORO SCHULTZ-MERCADO NASCIMENTO ; RUA TAQUARI - EMEI ESPERANÇA - EMEF PRESIDENTE JOÃO GOULART ; RUA IVALINO BRUM ; RUA CLEMENTE BARNASQUE ; OLARIA DA OURO PRETO ; RUA HENRIQUE TEODORO SCHULTZ ATÉ A EXPRESSO SÃO MIGUEL ; RUA JOSÉ WEISSHEIMER SOBRINHO ; RUA JOÃO CLEMENTE ; RUA VALERIANO COSTA ; RUA FÉLIX GUERRA ; RUA IRACEMA RUA OLINTO VARGAS ; RUA COROADOS ; RUA GERMANO B. GENNEHR ; RUA JOÃO BATISTA R. DA SILVA ; RUA SARANDI ; RUA CHAPADA ; RUA PORTO ALEGRE ; RUA JÚLIO ROSA TEIXEIRA ; RUA MINUANOS ; BR 285 ; RUA SENADOR SALGADO FILHO ; RUA MINUANOS ; RUA TUPINAMBAS ; RUA SENADOR SALGADO FILHO ; RUA EURICO ARAÚJO ; AVENIDA FLORES DA CUNHA ; AVENIDA SÃO BENTO ATÉ OS TRILHOS DA COTRIJAL ; ESTRADA DE CHÃO -2º PASSO-BRANDINA ; AVENIDA	22.000,00	quilômetro	4,86	106.920,00	JAIR ANDRE DA ROSA LTDA	45828888000193





Órgão : PM DE CARAZINHO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 31, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA CONTRATAÇÃO DE TODA MÃO DE OBRA, FERRAMENTAL E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE RUAS AVENIDAS, ESTRADAS E LOGRADOUROS DE USO COMUM E LIVRE ACESSO. INCLUSIVE MANUTENÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO, IMPLANTAÇÃO OU CONserto DE POSTES METÁLICOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA AV. FLORES DA CUNHA Contratação de empresa para realizar consultoria nos níveis táticos e estratégicos, e utilizar a previsão legal da Lei Paulo Gustavo para apoio ao nível operacional.	96,00	hora	160,00	15.360,00	-	-

Órgão : PM DE CARLOS GOMES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 17, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 08/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Decoração p/ Baile Terceira Idade - Painel de no mínimo 10 metros para foto, folhagens, flores, mesa redonda, toalha e decoração para as mesmas (no mínimo 20 mesas).	1,00	unidade	2.700,00	2.700,00	-	-

Órgão : PM DE CATUÍPE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 5, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PORTA RETRATO DE MDF PARA FOTOS 15 X 21 VAZADO DE FLORES COM BRANCO	100,00	unidade	11,98	1.198,00	ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM	36381131000103

Órgão : PM DE CAXIAS DO SUL, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 57, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.- de Balança Rodoviária do aterro municipal Rincão das Flores, reparo do indicador rodoviário digital LD2052D.	1,00	unidade	18.363,94	18.363,94	-	-

Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 30/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Couve-flor, produto fresco, de primeira qualidade, inflorescência de tamanho médio, com peso mínimo de 600g, íntegras, frescas, flores firmes e limpas, inteira, tenra, com coloração branca ou creme claro, sem manchas escuras, livre de sujidades, parasitas, insetos ou resíduos de fertilizantes. Ausência de danos mecânicos.	300,00	unidade	4,95	1.485,00	MERCADO RAMBO E WEBER LTDA.	03808744000125

Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Buquê camélia com 7 flores de 40cm	50,00	unidade	28,50	1.425,00	-	-

Órgão : PM DE CHAPADA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 85, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 10/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Festão aramado verde, 30cm x 84 pontas/m x 30mts, decorado com 04 telas 9m x 50cm, 02 dúzias de flores natalinas ramallete com 5 flores, 03 dúziaq de bolas 100mm,	1,00	kit	3.884,00	3.884,00	-	-
🔍	Arvore natalina, estrutura em metal,2,50m x 90cm base, raiada com 10cm, decorada com 500 leds fixos mornos,	1,00	unidade	2.550,00	2.550,00	-	-

BLOCOS DE NEVE E FLORES NATALINAS.

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 14, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES VARIEDADE LANTANA AMARELA CONTENDO 15 UNIDADES CADA	224,00	caixa	25,89	5.799,36	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES VARIEDADE FITONIA CAIXA COM 15 UNIDADES	150,00	caixa	22,25	3.337,50	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES COM 15 UNIDADES, VARIEDADE VINCA	500,00	caixa	18,00	9.000,00	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES VARIEDADE DE INVERNO CAIXA COM 15 UNIDADES.	550,00	caixa	17,81	9.795,50	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES VARIEDADE IMPATIENS DE SOMBRA NA COR VERMELHA CAIXA CONTENDO 15 UNIDADES	204,00	caixa	21,96	4.479,84	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES VARIEDADE CRAVO DE DEFUNTO NA COR AMARELA CAIXA CONTENDO 15 UNIDADES CADA	250,00	caixa	24,92	6.230,00	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES VARIEDADE ALEGRIA DE JARDIM NA COR VERMELHA CONTENDO 15 MUDAS CADA CAIXA	400,00	caixa	24,988	9.995,20	SUZANA PERTILE	35963498000172
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES, VARIEDADE IXORA VERMELHA CAIXA COM 15 UNIDADES	150,00	caixa	29,33	4.399,50	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	CAIXA DE MUDAS DE FLORES COM 15 UNIDADES, VARIEDADE FLOR DE MEL BRANCA	284,00	caixa	16,81	4.774,04	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 116, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 28/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	---------	-----------	----------	----------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	DECORAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DO DIA DA MULHER NO DIA 07 DE MARÇO DE 2024 NO CENTRO CULTURAL CONTENDO: FUNDO DO PALCO COM TECIDOS E MURO VERDE ARTIFICIAL COM DIZERES FELIZ DIA DAS MULHERES, MESA DE AUTORIDADES COM TOALHAS E ARRANJO NATURAL E 2 VASOS COM FOLHAGENS. FRENTE DO PALCO COM TECIDOS, PORTA DE ENTRADA COM ARCO DE FLORES ARTIFICIAIS E TOALHAS PARA MESAS DOS COQUETÉIS	1,00	unidade	2.800,00	2.800,00	-	-
--	---	------	---------	----------	----------	---	---



Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 182, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 11/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA JANTAR ITALIANO COMPOSTO POR: PERGOLADO NA ENTRADA COM TECIDO, FLORES ARTIFICIAIS PENDURADAS, LUZAS E CACHOS DE UVAS FEITO COM BALÕES.22 TOALHAS PARA AS MESAS NAS CORES, BRANCA E COLORIDAS XADREZ TOALHAS PARA OS BUFFES, PIPAS E CACHEPOS RUSTICOS COM FLORES NATURAIS, 66 GARRAFAS E 66 FATIAS DE MADEIRA PARA COMPOR A DECORAÇÃO DAS MESAS	1,00	unidade	4.900,00	4.900,00	-	-

Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 363, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 26/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE SALÃO PARA O BAILE DA PRIMAVERA DA TERCEIRA IDADE, A SER REALIZADO NO DIA 30 DE SETEMBRO DE 2023, INCLUINDO: ENTRADA COM TUNEL DE LUZINHAS, PAINÉL PARA FOTOS COM TECIDO, LAMPADA VINTAGE, TAPETE E FLORES ARTIFICIAIS TECIDOS NAS JANELAS DO GINASIO NAS GRADES E NA ENTRADA DO BANHEIRO FEMININO E NA FRENTE DO PALCO 22 MESAS COM TOALHAS 22 SUCULENTAS DECORADAS 1 RAMALHETE DE FLORES	1,00	unidade	3.700,00	3.700,00	-	-



	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ARRANJOS DE FLORES DO CAMPO	2,00	unidade	110,00	220,00	-	-
Órgão : PM DE CHARRUA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 526, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 15/12/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES BICO DE PAPAGAIO 20CM	1.252,00	unidade	5,07	6.347,64	-	-
Órgão : PM DE CONDOR, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 23, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	RAMALHETE DE POINSETIA 50 CM, 7 FLORES DE 20 CM, COR BRANCA, CX C/ 24 UND	1,00	caixa	725,00	725,00	LUZES E DECOR LTDA - ME	19786942000175
	RAMALHETE DE POINSETIA 50 CM, 7 FLORES DE 20 CM, COR VERMELHA, CX C/ 24 UND	1,00	caixa	733,00	733,00	LUZES E DECOR LTDA - ME	19786942000175
Órgão : PM DE CORONEL BARROS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CHÁ MISTO, FLORES E FRUTOS caixa c/ 10 sachês	50,00	caixa	4,07	203,50	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38125895000163
Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 37, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	CONDUTIVIDADE ELÉTRICA 0,9, DENSIDADE (KG/M ³) 293, PH 5,8, UMIDADE MÁXIMA 55%, CRA 70%; COMPOSIÇÃO: TURFA, CALCÁRIO CALCÍTICO, VERMICULITA E CASCA DE ARROZ OU PINUS COM ADITIVO N (0,01%), P (0,01%) K (0,01%). EMBALAGEM DE 45KG (QUARENTA E CINCO QUILOGRAMAS) OBS.: DEVE SER APRESENTADO CATÁLOGO NO MOMENTO DA PROPOSTA.	500,00	pacote	27,00	13.500,00	Je Substratos e Fertilizantes Ltda	43338044000139
--	---	--------	--------	-------	-----------	------------------------------------	----------------

Órgão : PM DE CORONEL BICACO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ODORIZADOR DE AR AEROSSOL, COMPOSIÇÃO: ATIVO, ÁGUA, ANTIOXIDANTA, FRAGRÂNCIA, EMULSIFICANTE, COADJOVANTE E PROPELENTES, PERFUMES LAVANDA, ROSAS E FLORES DO CAMPO. EMBALAGEM DE 360 ML, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU ANVISA. VALIDADE 12 MESES. DE BOA QUALIDADE.	300,00	unidade	8,90	2.670,00	Sanigran Ltda	15153524000190

Órgão : PM DE COTIPORÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ARRANJO DE FLORES NATURAIS COTENDO FLORES DE LÍRIOS E MOSQUEIROS APROXIMADAMENTE 60 CM CADA ARRANJO.	4,00	unidade	220,00	880,00	-	-

Órgão : PM DE COTIPORÃ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 123, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	VASO DE FLORES DE CALANDIVA DECORADAS EM CACHEPÔ	120,00	unidade	23,00	2.760,00	-	-





	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES COLORIDAS SEMPRE VIVA. PACOTE COM 50 UNIDADES	100,00	pacote	3,00	300,00	-	-
Órgão : PM DE CRISTAL DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 17, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 24/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	LIMPADOR MULTIUSO, PERFUMADO, PARA LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS, EM EMBALAGEM DE 02 LITROS, NAS FRAGRÂNCIAS: LAVANDA, FLORES, FLOR SUAVE E FLOR DO CAMPO, A ESCOLHER POR OCASIÃO DA SOLICITAÇÃO. CAIXA COM 12 UNIDADE	8,00	caixa	113,00	904,00	Roberto de Conto & Cia Ltda - Me	18449927000179
Órgão : PM DE CRUZ ALTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 589, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	AQUISIÇÃO DE MUDAS FRUTÍFERAS, FLORES E COMPOSTO ORGÂNICO.	1,00	unidade	1.680,00	1.680,00	-	-
Órgão : PM DE CRUZALTENSE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 38, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 09/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Grama Sempre Verde - Grama (Registro de Preços): Após a finalização de todo canteiro e o plantio das flores, deverá ser realizado o replante de grama, nos locais onde a mesma foi danificada, deixando a praça sem a presença de terra, ou qualquer outro material primário. A Grama também poderá ser solicitada para uso em outros lugares. Ao todo está previsto 700 m ² de grama sempre verde.	700,00	metro quadrado	15,50	10.850,00	VIDA JARDIM LTDA	09114897000159



	contendo 15 unidades cada caixa (10 caixa de Celósias colorida, 10 caixas de Vinca colorida, 10 caixas de Tagete colorida, 10 caixas de Flor de Mel, 05 caixas de Flor de Petúnia colorida, 15 caixas de Iresine (vermelho arroxeadado)) aproximadamente 15 cm de altura cada unidade. Também, 08 unidades de Flor Primavera, sendo 04 unidades na cor Branca e 04 unidades na cor roxa, sendo aproximadamente 60 a 70 cm de altura. Todas deverão estar em caixas, encapadas com plástico em suas raízes para melhor cultivo	1,00	unidade	1.350,00	1.350,00	VIDA JARDIM LTDA	09114897000159
	Mudras de Flores de Verão - Flores de Verão (Registro de Preços): As flores de verão sortidas contemplam tagete, tagetão bolão de ouro, onze hora, vinca, salvia, gazania, Flor de mel, begônia. Elas deverão estar em caixas, com suas raízes encapadas com plástico para melhor cultivo, com aproximadamente 15 cm de altura cada uma. Ao todo serão 300 caixas, todas em boas condições de plantio. UN=Metro	300,00	unidade	19,50	5.850,00	VIDA JARDIM LTDA	09114897000159

Órgão : PM DE CÂNDIDO GODÓI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 05/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	prestação de serviço de artesã, com desenvolvimento de oficinas de trabalhos manuais, bordados, crochê, ponto cruz, trabalhos de madeira, MDF, tecido, pintura em tecido e madeira, EVA, resinas, biscuit, modelagem de flores e demais tipos de artesanato, para os grupos de Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Serviço de Atendimento Integral à Família do CRAS Centro de Referência de Assistência Social do Município de Cândido Godói	648,00	hora	50,00	32.400,00	-	-

Órgão : PM DE CÂNDIDO GODÓI, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 09/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Associação contratada para dar atendimento a idosa MILOCA FLORES, encaminhada pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município, em 30 de setembro de 2000, visando sua manutenção, moradia, alimentação, medicação e vestuário	12,00	mês	1.412,00	16.944,00	-	-
--	--	-------	-----	----------	-----------	---	---

Órgão : PM DE DAVID CANABARRO, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 11, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 09/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA JUNTO A PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO constituindo-se na limpeza geral do local, ajardinamento, incluindo poda ornamental nas árvores, corte da grama e plantação de flores, com exceção da limpeza dos banheiros públicos nela localizados. Carga horária de 40 horas semanais.	12,00	unidade	2.660,00	31.920,00	LAUCIR BETANIN 30714958034	17774709000147

Órgão : PM DE DERRUBADAS, Modalidade : Chamada Pública / PNAE, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 16/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BRÓCOLIS: TALOS FRESCOS, CURTOS, TENROS; FLORES GRANDES, BEM FECHADAS, COR VERDE.	246,00	unidade	9,87	2.428,02	COOPERATIVA MISTA YUCUMA COOPERYUCUMA	10696943000154
	COUVE-FLOR: TALOS FRESCOS, CURTOS, TENROS, FLORES GRANDES, BEM FECHADAS, COR BRANCA.	290,00	unidade	9,49	2.752,10	COOPERATIVA MISTA YUCUMA COOPERYUCUMA	10696943000154

Órgão : PM DE DERRUBADAS, Modalidade : Chamada Pública / PNAE, Nr. : 2, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	COUVE-FLOR: TALOS FRESCOS, CURTOS, TENROS, FLORES GRANDES, BEM FECHADAS, COR BRANCA.	230,00	unidade	9,55	2.196,50	COOPERATIVA MISTA YUCUMA COOPERYUCUMA	10696943000154

TCE-RS LicitaCon Cidadão



GRANDES, BEM FECHADAS, COR VERDE.

COOPERYUCUMA

Órgão : PM DE DERRUBADAS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 46, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SUBSTRATO PARA FLORES 30KG	132,00	unidade	13,00	1.716,00	MARCIA PAISAGISMO LTDA	41570077000184

Órgão : PM DE DILERMANDO DE AGUIAR, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PAPEL CONTACT ESTAMPA DE FLORES 45CM X 10M	21,00	rolo	54,15	1.137,15	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	35449721000168

Órgão : PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 19, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Árvore natalina em ferro aproximadamente 3 mts de altura x 90cm diâmetro, revestida com círculos de festão aramado verde 30cm, enfeitada com 500 leds fio verde, flores natalinas, estrutura em metal raiado, cor verde e estrela fogos de artifício 20 hastes, 100cm, RGB (troca as cores)	6,00	unidade	1.830,00	10.980,00	-	-
	Ramalhete poinsettia vermelha, 5 flores, em nylon, 30cm, flor 20cm aproximadamente, dúzia	10,00	dúzia	348,00	3.480,00	-	-

Órgão : PM DE DOIS LAJEADOS, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 14, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	trescas e limpas.						Ltda - Epp	
	BRÓCOLIS CONGELADOS embalagens de 2kg unidades de tamanho médio, flores integras, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante data da fabricação e validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.	100,00	pacote	38,90	3.890,00		Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	02987071000155
	COUVE-FLOR CONGELADOS embalagens de 2kg unidades de tamanho médio, flores integras, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante data da fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	80,00	pacote	42,97	3.437,60		Comercial de Alimentos Baggio Ltda - Epp	02987071000155

Órgão : PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 12, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 28/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	DECORAÇÃO DE AMBIENTES PARA FESTIVIDADES DECORAÇÃO DO AMBIENTE QUE SERA SEALIZADO O XXI CHÁ SÓ PARA ELAS, A DECORAÇÃO DEVE ESTAR INCLUSO:*60 MESAS REDONDAS COM CAPACIDADE PARA ACOMODAR 10 MULHERES CADA MESA, COM TOALHA NA COR BRANCA,* ENFEITE SUPERIOR PARA AS 60 MESAS, COM GARRAFINHAS ENFEITADAS COM JUTA, COM MOSQUITINHOS NATURAIS E FLORES DO CAMPO MATAIS;*DECORAÇÃO NA ENTRADA DO AMBIENTE, COM TECIDOS DELICADOS E BUCHINHAS ARTIFICIAIS;*PAINEL PARA FOTOS, COM FLORES E VERDES DELICADOS.A DECORAÇÃO SERA REALIZADA NO SALÃO DA COMUNIDADE CATÓLICA CRISTO REI NO DIA 15/03/2024 E DEVERA ESTAR PRONTA ATÉ AS 15:00HS.	1,00	unidade	2.790,00	2.790,00	-	-

Órgão : PM DE DOUTOR RICARDO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 20/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D





	DIVERSOS PARA ALMOFADAS.					& CIA. LTDA.	
Q	GUIPIR, RENDA, APLIQUE, MODELO DE FLORES E OUTROS, COM 5 CM DE COMPRIMENTO, 7 CM ALTURA, 100 % POLIÉSTER, PACOTE COM 5 UNIDADES, CORES VARIADAS, MODELOS DE FLORES DIFERENTES, COM APRESENTAÇÃO DE MODELOS E CARTELA DE CORES	10,00	pacote	20,00	200,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	03145819000135
Q	FLORES ARTIFICIAIS, MODELOS E CORES DIVERSAS, ARRANJOS COM 30 CM DE ALTURA; 20 DE DIÂMETRO, 42 G, FEITAS COM TECIDO OU PLÁSTICO E ARRAME	230,00	unidade	9,80	2.254,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	03145819000135
Q	FLORES, COM FURO PASSANTE, PEROLADA, TRANSPARENTES E/OU CORES DIVERSAS, 2 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,00	pacote	69,80	1.047,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	03145819000135
Q	FLORES, COM FURO PASSANTE, PEROLADA, TRANSPARENTES E/OU CORES DIVERSAS, 3 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	15,00	pacote	85,00	1.275,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	03145819000135

Órgão : PM DE DOUTOR RICARDO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 38, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 07/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DECORAÇÃO DE AMBIENTES, CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO, PRODUÇÃO E MONTAGEM, PARA O EVENTO DO DIA DA MULHER RICARDENSE 2024, CONFORME CALENDÁRIO DE EVENTOS, O QUAL ACONTECERÁ NO DIA 02 DE MARÇO NO GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES. A CONTRATADA DEVERÁ OBSERVAR OS SEGUINTE PROCEDIMENTOS E ACESSÓRIOS MÍNIMOS: PROJETO DETALHADO E ELABORAÇÃO A SER EXECUTADA; TAPETE DECORATIVO PARA COMPOSIÇÃO DE AMBIENTE COR DE HARMONIZAÇÃO DA DECORAÇÃO; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES PARA DECORAÇÃO DAS ÁREAS DE CIRCULAÇÃO COM CACHEPÔ QUE HARMONIZE COM A DECORAÇÃO; VASOS	1,00	unidade	4.700,00	4.700,00	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



HARMONIZE COM A DECORAÇÃO, FORRAÇÃO DE TECIDOS PARA PAREDE NAS CORES A SEREM DEFINIDAS; HALL DE ENTRADA DECORADO COM TENDA ONDE O MESMO DEVERÁ ACOMODAR 10 QUADROS, E SER CONTEMPLADO COM PLANTAS VERDES COM CACHEPÔ QUE HARMONIZE COM A DECORAÇÃO; PERGOLADO DEVIDAMENTE DECORADO COM TECIDOS E FLORES, COM MESA RUSTICA COMPONDO O AMBIENTE DEVIDAMENTE DECORADA COM ARRANJO FLORAL (ARRANJO FLORAL DE MESA COM PELO MENOS 2 TIPOS DE FLORES E FOLHAGENS), ESTE PERGOLADO E ESSA MESA SERÃO FORNECIDOS PELO MUNICÍPIO; PAREDE MISTA COM TECIDOS E VERDES COM PORTAL PARA FOTOS DEVIDAMENTE DECORADO COM FLORES E ÁRVORES E FOLHAGENS; MESAS PARA DOIS BUFFETS, PARA OS MIMOS E MESAS PARA SORTEIO E PARA ACOMODAR OS ÁLBUNS, DEVIDAMENTE FORRADAS E DECORADAS COM VASOS DE FLORES NATURAIS (FLORES COLORIDAS), SENDO QUE AS MESAS SERÃO FORNECIDAS PELO MUNICÍPIO; MESAS RETANGULARES PARA, NO MÍNIMO, 400 PESSOAS ACOMODADAS, MESAS DEVIDAMENTE FORRADAS E DECORADAS COM VASOS DE FLORES NATURAIS (FLORES COLORIDAS), SENDO QUE ESTAS MESAS TAMBÉM SERÃO FORNECIDAS E COLOCADAS PELO MUNICÍPIO.

Órgão : PM DE DOUTOR RICARDO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 142, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 21/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ARRANJO DE FLORES	1,00	unidade	250,00	250,00	REMILDE MARIA DALTOE CAPELETTE 22695680015	19098133000170

Órgão : PM DE ELDORADO DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 86, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 30/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



	Azaleia Planta de flores classificadas no gênero dos rododendros, existem azaleias de folhas caducas e azaleias perenes. (Primavera)	100,00	unidade	10,00	1.000,00	VIVEIRO ZIMMER LTDA	15066144000118
	TAGETES - Planta herbácea de folhas verde escuras de forte odor e flores em capítulos coloridos, a maioria bicolors de amarelo-vivo e vermelho escura.	5.000,00	unidade	1,10	5.500,00	DA PRAIA LTDA	43910693000162

Órgão : PM DE ENCANTADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 89, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 18/12/2023





	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES DE ÉPOCA tagete, amor-perfeito, onze horas, petúnia, torrenia, cravinea, celosia, zinia alissun, dália, perpétua, boca de leão, gazania, rosas, tagetão, caixa com 15 mudas	400,00	caixa	22,40	8.960,00	-	-

Órgão : PM DE ENTRE RIOS DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 41, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 04/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE MUDAS DE HORTALIÇAS, PLANTAS, ARBUSTOS E FLORES JUNTO A HORTO MUNICIPAL.	3,00	unidade	4.500,00	13.500,00	-	-

Órgão : PM DE EREBANGO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 6, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 22/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES ARTIFICIAIS P	100,00	unidade	9,89	989,00	CERINEU ARALDI & CIA LTDA	11861669000194
	FLORES ARITIFICIAS G	100,00	unidade	29,78	2.978,00	CERINEU ARALDI & CIA LTDA	11861669000194

	RAMALHETES DE FLORES	10,00	unidade	148,50	1.485,00	ABEL ANTUNES LTDA	43790992000100
Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 23, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Livro: Flores para a alma. Carvalho, Vera Lúcia de. - Editora: Academia. ISBN: 978-6555353297	1,00	unidade	20,90	20,90	VITROLA EDITORA E DISTRIBUIDORA LTDA	91973313000181
Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 120, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 14/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CHÁ MISTO: - 1 DESCRIÇÃO: entende-se por chá misto, a polpa desidratada ou seca, triturada de flores, frutas, entre outras plantas permitidas, entre elas: fruto da maçã,(Pyrus malus L.), polpa do fruto de abacaxi (Bromelia ananas L.), botões florais do Cravo da Índia (espécie Caryophyllus spp), casca da Canela (espécie Cinnamomun spp), entre outras permitidas. 2 APRESENTAÇÃO: deverá ser embalado em embalagem oficial do fabricante, com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada. 3 COTAÇÃO E PAGAMENTO: será em embalagem de 10 g com 10 sachês. 4 OBSERVAÇÕES: será solicitada Ficha Técnica do produto e avaliado o preparo de acordo com as instruções do fabricante, além do sabor, rendimento e a apresentação final do produto pronto para o consumo.	150,00	embalagem	3,92	588,00	NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESS. DE LIMPEZA LTDA	34034228000114
	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS: - 1 DESCRIÇÃO: entende-se por chá de frutas vermelhas, a polpa desidratada ou seca, triturada de flores e frutas vermelhas, entre outras permitidas. Ingredientes: flor de hibiscus (Hibiscus sabdariffa L.), fruto da maçã	150,00	embalagem	3,92	588,00	NOVO HORIZONTE COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESS. DE LIMPEZA LTDA	34034228000114

TCE-RS LicitaCon Cidadão



(Pyrus cydonia L.), que, através do processo de maturação, produz o chá de frutas vermelhas para o consumo. 2 APRESENTAÇÃO: deverá ser embalado em embalagem oficial do fabricante, com materiais adequados para as condições de armazenamento e que lhe confirmam uma proteção apropriada. 3 COTAÇÃO E PAGAMENTO: será em embalagem de 10 g com 10 sachês. 4 OBSERVAÇÕES: será solicitada Ficha Técnica do produto e avaliado o preparo de acordo com as instruções do fabricante, além do sabor, rendimento e a apresentação final do produto pronto para o consumo.

Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 411, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	<p>Curso Presencial REURB - MÓDULO II: Regularização Fundiária - REURB - MÓDULO II: ESTUDO OBJETIVO E PRÁTICO, COM A RESOLUÇÃO DE CASOS CONCRETOS. Data / Horário: 10 de agosto de 2023: das 09h às 12h e das 13h às 17h; 11 de agosto de 2023: das 09h às 12h e das 13h às 17h. CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: Condutas anteriores ao Processo Administrativo de Regularização Fundiária Urbana - Reurb. Reurb de interesse social - Reurb-S. Resumo. Reurb de interesse específico - Reurb-E. Resumo. Instrumentos de titulação. Roteiro para regularização de núcleos urbanos informais e informais consolidados: levantamento, topografia, declaração de ZEIS, acompanhamento, execução, registro e outras ações necessárias. Normas municipais sobre a Reurb. Modelo dos principais atos administrativos que devem ser emitidos pelo município, dentre eles a lei municipal tratando a Reurb. Estudos de casos concretos. Local: Auditório da DPM Educação, sito na Av. Pernambuco, 1001, Térreo, Navegantes, Porto Alegre/RS. Público Alvo: Agentes políticos, Procuradores, Assessores Jurídicos, Advogados, Controle Interno, servidores das áreas de planejamento, meio ambiente, obras, cadastro, fazenda, fiscalização, servidores em geral e demais interessados. Professor(a): Vivian Lítia Flores -</p>	2,00	unidade	599,00	1.198,00	-	-



PROFESSORA DA PRIMEIRA EDUCAÇÃO.

Órgão : PM DE ERECHIM, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 37, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 17/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Espectáculo "Corsários Inversos - O Natal Pirata" - Espectáculo "Corsários Inversos - O Natal Pirata" do Grupo Mosaico Cultural da Empresa Ludmila Dovizinski Flores para a Programação do Natal 2023 promovido pela Secretaria Municipal de Cultura e Esporte. Data: 15 de dezembro de 2023. Horário: à definir. Local: Praça da Bandeira Duração Aproximada: 35 minutos No Cachê já estão inclusos todas as despesas de traslado, alimentação, hospedagem, impostos, cachês dos autores e produção, técnico de som, etc. Locação de palco, som e iluminação, serão por conta da contratante.	1,00	unidade	6.200,00	6.200,00	-	-

Órgão : PM DE ESPERANÇA DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 31, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 03/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	COUVE FLOR - TALOS FRESCOS, CURTOS, TENROS, FLORES GRANDES, BEM FECHADAS, COR BRANCA.	116,00	unidade	5,78	670,48	TRÊS PASSOS SERV ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA.	43437758000102

Órgão : PM DE ESPERANÇA DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 39, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 15/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BUQUE FLOR DE NATAL BICO DE PAPAGAIO 30 CM, COM 5 FLORES DE 12 CM DE DIÂMETRO CADA. COM PÉTALAS TEXTURIZADAS E FEITAS EM VELUDO, MIOLO COM SEMENTES EM GLITER DOURADO E HASTES EM PLÁSTICO, COM FOLHAS NA COR VERDE.	30,00	unidade	19,19	575,70	JPLED LTDA	32683888000109



	PÉTALAS TEXTURIZADAS E FEITAS EM VELUDO, MIOLO COM SEMENTES EM GLITER DOURADO E HASTES EM PLÁSTICO, COM FOLHAS NA COR VERDE.	30,00	unidade	21,19	635,70	JPLED LTDA	32683888000109
Órgão : PM DE ESPERANÇA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	COUVE FLOR - TALOS FRESCOS, CURTOS, TENROS, FLORES GRANDES, BEM FECHADAS, COR BRANCA.	160,00	unidade	5,55	888,00	TRÊS PASSOS SERV ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA.	43437758000102
Órgão : PM DE ESPERANÇA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 13, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ORNAMENTAÇÃO DA FORMATURA 9º ANO ENTRADA com tecido que combine com os balões da foto em anexo, a empresa pode dar sugestão. MESA OFICIAL com arranjos de flores naturais, ramos e luzes. CAPAS DE CADEIRAS PARA OS FORMANDOS sendo 14 para a EMEF ESPERANÇA e 12 EMEF INDEPENDÊNCIA. Tapete para a entrada dos formados no centro da pista. MESAS (40 mesas com 10 cadeiras) com tampões com toalha na cor branca e sobre a toalha (verde e dourado da foto em anexo) contendo capa nas cadeiras. Estúdio de fotos em frente ao palco com luzes, balões e ramos (foto em anexo). Todo o palco deverá ser fechado com tecido e decoração conforme foto anexada ao pedido de compra. COR DOS BALÕES: (verde, champanhe e dourado) com tamanhos diferentes.	1,00	unidade	4.300,00	4.300,00	-	-
	ORNAMENTAÇÃO DO FESTIVAL DA CANÇÃO DECORAÇÃO PARA O FESTIVAL DA CANÇÃO - ENTRADA - com túnel de balões de diversos tamanhos (azul escuro, azul claro e prata) com decorações específicas de notas musicais e estrelas. MESA DOS HURADOS - com toalhas e tecidos, capas nas cadeiras	1,00	unidade	4.300,00	4.300,00	-	-

PARA OS TROFEUS COM LOANIAS, MESA OFICIAL COM arranjo de flores naturais; PALCO - faixa, malhas, notas musicais, balões de diversos tamanhos (foto em anexo), 2 estátuas (silhueta de cantores) em MDF, coluna de balões no contorno do palco (foto em anexo), contorno de balões nos seis postes que ficam em volta da pista. Canos que isolam os jurados do público devem ser revestidos com tecido e neste tecido conter cds e notas musicais. A cor da ornamentação deve estar em harmonia (azul escuro, azul claro e prata) OS BALÕES DEVEM TER CORES METALIZADAS. CONSIDERAR A FOTO EM ANEXO PARA TODA A DECORAÇÃO.

Órgão : PM DE ESTAÇÃO, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 22, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 20/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CHÁ DE FLORES E FRUTAS, CX C/ 10 SACHÊS	90,00	caixa	4,95	445,50	M. A. SANDRI & CIA. LTDA.	09296003000199

Órgão : PM DE ESTEIO, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 19, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 24/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Chá Alimentação; Uso: Alimentício; Tipo: Flores E Frutas; Sabor: Maçã Com Canela. Cód. Catmat: 353042. Caixa com 10 sachês.-Chá; Misto de Maca Com Canela; Composto de Frutos de Maca, Casca de Canela e Outros Ingredientes Permitidos; Isento de Sujidades, Fragmentos de Insetos e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primaria Sache Individual; Embalagem Secundaria Caixa de Papel Cartão; Com Validade Mínima de 14 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 267/05, Rdc 277/05, Rdc 14/14 e Alterações Posteriores; Saquinho com 1 grama e caixa com no mínimo 10 saquinhos.2cx CRAS TP, 10cx CIACA, 10cx Centro do Idoso, 20cx SMCDH.	42,00	caixa	3,31	139,02	CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38125895000163

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Pedra Sanitária, caixa com 01 unidade de 25 gramas cada, com cabo plástico e rede protetora, essência lavanda, flores do campo e jasmim.	500,00	caixa	2,20	1.100,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136
🔍	limpador multiuso fresh 500 ml, ingrediente ativo; linear alquil benzeno sulfato de sódio. composição : acido dodecil benzeno sulfonico, preservativo, tensoativo, corretor de ph, sequestrante, corantes, espssante, perfume e veículo. tensoativo anoônico biodegradável, fragrancias, flores do campo e lavanda.	560,00	unidade	2,00	1.120,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136
🔍	Desinfetante sanitário para uso geral, nas fragrâncias de lavanda ou flores do campo. Composição: Cloreto de Benzalcônio, Glutaraldeido, Emulsificante, Sequestrante, metil-isotiazolinona e cloro-metil-isotiazolinona, Opacificante, essência e agua, componente Ativo: Cloreto de Benzalcônio à 0,075% e Glutaraldeído à 0,085%, fragrância de lavanda unidade com 500 ml, caixa com 24 unidades.	50,00	caixa	35,00	1.750,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136
🔍	Amaciante de Roupa com Perfume lavanda ou coco ou flores ou frutas, embalagem plástica com 2 litros contendo em sua composição: Álcool Cetoestearílico, Ácido Cítrico, Cloreto de Benzalcônio, Ácido di-Fosfônico, Corante, Fragrância e Água. componente ativo: Cloreto de Cetil Trimetil Amônio a 50%, o produto deverá proporcionar uma perfumação agradável, mais intensa e prolongada nas roupas. Além disso, sua fórmula com a exclusiva HidraCeramidas cria uma película protetora nas fibras do tecido, amacia as roupas e as torna mais fáceis de passar, proporcionando o cuidado que sua família merece. .	250,00	litro	4,82	1.205,00	JONATHAN AFONSO DO PRADO	32040295000116
🔍	Odorizador de ar, fragrâncias infantil, lavanda, bebê, eucalipto, maçã verde, rosas, flores do campo (escolha no pedido). Composição: Álcool etílico, antioxidantes, conservantes, desnaturante, coadjuvante e propelente.	250,00	unidade	8,20	2.050,00	JONATHAN AFONSO DO PRADO	32040295000116



Órgão : PM DE ESTÂNCIA VELHA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 62, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 26/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE COM DESENHO DE FLORES	500,00	unidade	0,90	450,00	Campo Atacado e Varejo Esportivo Ltda	40553425000142
🔍	FLORES ARTIFICIAIS DE NATAL	210,00	unidade	7,44	1.562,40	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
🔍	FLORES ARTIFICIAIS (DIVERSOS, VARIADAS)	210,00	unidade	6,75	1.417,50	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145

Órgão : PM DE FARROUPILHA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 184, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SERVIÇO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - DECORAÇÃO NATALINA Disponibilizar 2 (dois) veículos com 2 (dois) vigilantes em cada veículo. Um veículo deverá realizar ponto base com a permanência de 15 minutos em cada um dos seguintes locais: Igreja Matriz, Praça da Bandeira, Calçadão da Júlio e Praça Flores da Cunha. Ou seja, o veículo deverá permanecer no ponto por 15 minutos e deslocar-se para o próximo ponto, após ter atendido todos os pontos, o veículo deverá retornar para o primeiro ponto e recomeçar o ciclo. O serviço deverá ser repetido todos os dias entre as vinte e duas horas e às seis horas da manhã. Um veículo deverá circular ininterruptamente fazendo a vigilância dos seguintes locais: Igreja Matriz, Casa da Cultura, Praça da Bandeira, Calçadão da Rua Júlio de Castilhos, Praça Flores da Cunha, Praça da Emancipação e Avenida Santa Rita. O serviço deverá ser prestado todos os dias entre as vinte e duas horas e às seis horas da manhã. O	1,00	unidade	27.542,30	27.542,30	PORTALSUL SERVIÇOS LTDA	06244292000194



Órgão : PM DE FARROUPILHA, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 49, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 12/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BANDEIRAS 100% POLIESTER(OXFORD) CFE DESCR DO EDITAL Bandeira confeccionada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de estampa têxtil de alta qualidade, composta por fios de grande resistência e alto brilho. Costuras duplas em linha resistente. Deve possuir tralha na cor branca, com dois ilhós nas pontas para permitir o hasteamento. Tamanho de 0,90x1,30M. RELAÇÃO DE BANDEIRAS: 02 BANDEIRAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 0,90X1,30 02 BANDEIRAS DA ITÁLIA 0,90X1,30 02 BANDEIRAS DO BRASIL 0,90X1,30 53 BANDEIRAS DE MUNICÍPIOS 0,90X1,30 (2 de cada, exceto Farroupilha que são 5 unidades) OS MUNICÍPIOS SÃO: - Anta Gorda - Antônio Prado - Arvorezinha - Bento Gonçalves - Carlos Barbosa - Casca - Caxias do Sul - Ciríaco - Encantado - Farroupilha - Flores da Cunha - Garibaldi - Guaporé - Ilópolis - Marau - Muçum - Nova Araçá - Nova Bassano - Nova Bréscia - Nova Prata - Paraí - Putinga - São Marcos - Serafina Corrêa - Veranópolis	59,00	unidade	100,00	5.900,00	GOLD ALMEIDA COMERCIO LTDA	33612778000100

Órgão : PM DE FARROUPILHA, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 50, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 19/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SERVIÇO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - DECORAÇÃO NATALINA Disponibilizar 2 (dois) veículos com 2 (dois) vigilantes em cada veículo. Um veículo deverá realizar ponto base com a permanência de 15 minutos em cada um dos seguintes locais: Igreja Matriz, Praça da Bandeira, Calçadão da Júlio e Praça Flores da Cunha. Ou seja, o veículo deverá permanecer no ponto por 15 minutos e deslocar-se para o próximo ponto, após ter atendido todos os pontos, o veículo deverá retornar para o primeiro ponto e recomeçar o ciclo. O serviço	1,00	unidade	26.544,00	26.544,00	DMS FARROUPILHA SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA	35292620000126

TCE-RS LicitaCon Cidadão



circular ininterruptamente fazendo a vigilância dos seguintes locais: Igreja Matriz, Casa da Cultura, Praça da Bandeira, Calçadão da Rua Júlio de Castilhos, Praça Flores da Cunha, Praça da Emancipação e Avenida Santa Rita. O serviço deverá ser prestado todos os dias entre as vinte e duas horas e às seis horas da manhã. O período de prestação dos serviços será entre 30/10/2022 e 10/01/2023.

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 108, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PASTA PERSONALIZADA FLORES DA CUNHA C/BOLSA	600,00	peça	4,00	2.400,00	DONIVIA MENDES SGANZERLA GRAFICA	34758710000105

Órgão : PM DE FLORES DA CUNHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1506, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 28/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ROSETA MUNICÍPIO FLORES DA CUNHA	1,00	peça	45,00	45,00	-	-

Órgão : PM DE FREDERICO WESTPHALEN, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 22/02/2024


	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Buquê de Flor girassol artificial amarelo alaranjado, produto de qualidade, lavável, composição em seda e plástico, altura de 45cm, tamanho das flores de 8 e 10cm, com 10 flores M e várias mini flores	30,00	unidade	17,00	510,00	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13772057000150

Órgão : PM DE FREDERICO WESTPHALEN, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 51, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------







	<p>Serviços de Varrição, Limpeza, raspagem com remoção de terra, areia e demais detritos/resíduos acumulados por ação humana ou da natureza, em logradouros públicos (área disponível reservada pelo setor público ao trânsito ou parada de veículos e/ou à movimentação de pedestres), compreendendo avenidas, ruas, alamedas, passeios, calçadas, praças, parques jardins, áreas de lazer, canteiros, largos e viadutos, bem como a poda de arbustos, flores e outros; e o plantio, replantio e rega de flores e plantas; incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos e veículo para a realização dos serviços. Também deverá ser feita a coleta dos resíduos resultantes dos serviços executados, conforme descrito acima. A empresa deverá fornecer trabalhadores para a realização dos serviços referidos, sendo: 1 motorista com carteira de habilitação C e/ou superior, com carga horária de 40h semanais; 07 trabalhadores para os serviços de coleta de resíduos, de limpeza e conservação (serviços gerais/varredor de rua), com carga horária de 40h semanais</p>	12,00	mês	33.427,26	401.127,12	M P MEZZAROBA ME	10948401000121
---	---	-------	-----	-----------	------------	------------------	----------------

Órgão : PM DE FREDERICO WESTPHALEN, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 61, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 31/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	<p>Plantio e fornecimento de Mudanças de Glicínia (Wisteria sp.) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura mínima de 90 centímetros; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência;</p>	40,00	unidade	70,00	2.800,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
	<p>Plantio e fornecimento de Mudanças de 3 Marias (Bougainvillea spectabilis) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura</p>	100,00	unidade	66,30	6.630,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163

	Plantio e fornecimento de Mudanças de Gazania (Gazania rigens) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário). Caixa com 15 unidades; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência.	400,00	caixa	27,50	11.000,00	DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA	49781240000160
	Plantio e fornecimento de Mudanças de Flor do mel (Lobularia maritima) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário). Caixa com 15 unidades;	400,00	caixa	26,20	10.480,00	DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA	49781240000160
	Plantio e fornecimento de Mudanças de Tagete (Tagetes erecta) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário). Caixa com 15 unidades; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência	410,00	caixa	24,20	9.922,00	DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA	49781240000160
	Plantio e fornecimento de Mudanças de Amor perfeito (Viola tricolor) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário). Caixa com 15 unidades; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência	400,00	caixa	24,75	9.900,00	DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA	49781240000160
	Plantio e fornecimento de Mudanças de Alegria de jardim mini (Salvia splendens) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário). Caixa com	200,00	caixa	25,24	5.048,00	DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA	49781240000160

	<p>Plantio e fornecimento de Mudras de Vinca (Catharanthus roseus) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços depreparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário). Caixa com 15 unidades; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência</p>	500,00	caixa	24,65	12.325,00	DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA	49781240000160
	<p>Plantio e fornecimento de Mudras de Quaresmeira (Tibouchina granulosa), com altura mínima de 2 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.Incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de:Preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário); aplicação de 100 gramas de NPK 10-10-10; aplicação de 5kg de substrato/terra fértil; aplicação de 30 gramas de hidrogel; tutoramento com estaca de altura mínima de 2,0 metros; colocação de 01 cano de PVC de 100 mm de diâmetro, com 20 centímetros de comprimento cortado no meio, conforme Figura 01 e colocação de 60 centímetros de barbante, de algodão ou fio Sisal, para amarração em formato de oito das mudras no tutor, conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência</p>	90,00	unidade	60,00	5.400,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
	<p>Plantio e fornecimento de Mudras de Ipê (Handroanthus sp.) com altura mínima de 2 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.Incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de:Preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário); aplicação de 100 gramas de NPK 10-10-10; aplicação de 5kg de substrato/terra fértil; aplicação de 30 gramas de hidrogel; tutoramento com estaca de altura mínima de 2,0 metros; colocação de 01 cano de PVC de 100 mm de diâmetro, com 20 centímetros de comprimento cortado no meio, conforme Figura 01 e colocação de 60 centímetros de barbante de algodão ou fio Sisal para amarração em formato de oito das</p>	60,00	unidade	60,00	3.600,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163

	<p>Plantio e fornecimento de Mudras de Pata de vaca (Bauhinea variegata), com altura mínima de 2 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.Incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de:Preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário); aplicação de 100 gramas de NPK 10-10-10; aplicação de 5kg de substrato/terra fértil; aplicação de 30 gramas de hidrogel; tutoramento com estaca de altura mínima de 2,0 metros; colocação de 01 cano de PVC de 100 mm de diâmetro, com 20 centímetros de comprimento cortado no meio, conforme Figura 01 e colocação de 60 centímetros de barbante de algodão ou fio Sisal para amarração em formato de oito das mudas no tutor,conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência</p>	130,00	unidade	60,00	7.800,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
	<p>Plantio e fornecimento de Mudras de Plátano (Platanus acerifolia), com altura mínima de 2 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.Incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de:Preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário); aplicação de 100 gramas de NPK 10-10-10; aplicação de 5kg de substrato/terra fértil; aplicação de 30 gramas de hidrogel; tutoramento com estaca de altura mínima de 2,0 metros; colocação de 01 cano de PVC de 100 mm de diâmetro, com 20 centímetros de comprimento cortado no meio, conforme Figura 01 e colocação de 60 centímetros de barbante de algodão ou fio Sisal para amarração em formato de oito das mudas no tutor, conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência;</p>	70,00	unidade	60,00	4.200,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
	<p>Plantio e fornecimento de Mudras deAcer (Acer palmatum), com altura mínima de 2 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.Incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de:Preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário); aplicação de 100 gramas de NPK</p>	30,00	unidade	100,00	3.000,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	estaca de altura mínima de 2,0 metros, colocação de 01 cano de PVC de 100 mm de diâmetro, com 20 centímetros de comprimento cortado no meio, conforme Figura 01 e colocação de 60 centímetros de barbante de algodão ou fio Sisal para amarração em formato de oito das mudas no tutor, conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência						
🔍	Plantio e fornecimento de Mudanças de Chuva de ouro (Cassia fistula), com altura mínima de 2 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante. Incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de: Preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário); aplicação de 100 gramas de NPK 10-10-10; aplicação de 5kg de substrato/terra fértil; aplicação de 30 gramas de hidrogel; tutoramento com estaca de altura mínima de 2,0 metros; colocação de 01 cano de PVC de 100 mm de diâmetro, com 20 centímetros de comprimento cortado no meio, conforme Figura 01 e colocação de 60 centímetros de barbante de algodão ou fio Sisal para amarração em formato de oito das mudas no tutor, conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência	5,00	unidade	60,00	300,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Plantio e fornecimento de Mudanças de Lírio (Lillium sp.) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura mínima de 30 centímetros; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência;	100,00	unidade	65,00	6.500,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Plantio e fornecimento de Mudanças de Lantana (Lantana camara) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços de preparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura mínima de 20 centímetros; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência.	500,00	unidade	39,00	19.500,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163

TCE-RS LicitaCon Cidadão



🔍	definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços depreparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura mínima de 30 centímetros; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência.	600,00	unidade	24,50	14.700,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Plantio e fornecimento de Mudanças de Agapanto (Agapanthus africanus) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços depreparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura mínima de 40 centímetros; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência;	950,00	unidade	16,00	15.200,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Plantio e fornecimento de Mudanças de Moreia (Diets bicolor) com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante, incluso 01 rega no ato do plantio e os insumos/serviços depreparo do solo (abrangendo retirada de grama, ervas daninhas e revolvimento do solo, caso necessário), com altura mínima de 30 centímetros; conforme imagem ilustrativa em anexo ao Termo de Referência.	850,00	unidade	12,00	10.200,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Mudanças de Pata de vaca (Bauhinia variegata), com altura mínima de 0,8 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.	60,00	unidade	40,00	2.400,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Mudanças de Quaresmeira (Tibouchina granulosa), com altura mínima de 0,8 metros e com cor das flores a ser definido pela Secretaria solicitante.	80,00	unidade	40,00	3.200,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163
🔍	Plug de flores anuais ou perenes. Espécies a serem definidas pela Secretaria solicitante.	500,00	unidade	0,35	175,00	FREEDY MUDAS LTDA ME	02506158000163

Órgão : PM DE GAURAMA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 30, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 23/01/2024

Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



Órgão : PM DE GAURAMA, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 05/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Mão de obra - Obras - Contratação de Empresa em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, visando à execução das obras de construção do Centro de Convivência, com área de 40m ² , localizado na Rua Estação das Flores, no Bairro Esperança, Município de Gaurama/RS.	1,00	unidade	22.476,06	22.476,06	LED CONSTRUTORA LTDA	08804943000189
🔍	Material de consumo - obras - Contratação de Empresa em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra, visando à execução das obras de construção do Centro de Convivência, com área de 40m ² , localizado na Rua Estação das Flores, no Bairro Esperança, Município de Gaurama/RS.	1,00	unidade	51.875,91	51.875,91	LED CONSTRUTORA LTDA	08804943000189

Órgão : PM DE GETÚLIO VARGAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1404, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 08/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SERVIÇO DE AJARDINAMENTO NO CANTEIRO CENTRAL DO CHAFARIZ (TAMANHO: DIÂMETRO 7 METROS) LOCALIZADO NA PRAÇA MUNICIPAL FLORES DA CUNHA	24,00	mês	86,25	2.070,00	JEAN CARLOS DA SILVEIRA JARDINAGEM LTDA	30944173000129

Órgão : PM DE GIRUÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 1008, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SERVIÇO - DECORAÇÃO A EMPRESA DEVERÁ REALIZAR :Painel Instagramável:* Organização e montagem painel Instagramável;* Fornecimentos e colocação de ramos e folhas verdes, mantendo-os bonitos durante os dias de feira;* Palavra: GIRUÁ;* Banco rústico; Área Praça de	1,00	unidade	9.000,00	9.000,00	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



luzes, 02 Pavilhões; 10 Arcos de Balões nas cores do evento, mantendo-os bonitos e organizados durante os dias de realização da feira;* Organização e ornamentação da entrada dos pavilhões;* Disposições de materiais (enfeites, adereços) já produzidos; * Pannel em folhagens natural para área gourmet com utilização de acabamentos com crochê e flores artesanais em tecido;* Toalhas para mesas;

Órgão : PM DE GLORINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Mel de abelha natural puro, produto elaborado por abelhas a partir de néctar de flores (eucalipto ou silvestre). O mel não poderá conter substâncias estranhas à sua composição normal, nem ser adicionado de corretivo de acidez, deve ser ausente de sujidades, parasitas e larvas. Poderá apresentar parcialmente cristalizado e não apresentar caramelização e nem espuma superficial, apresentando coloração âmbar claro a escuro. É proibida a adição de corantes, aromatizantes, espessantes, conservadores e edulcorantes de qualquer natureza, naturais e sintéticos sem conservantes e aditivos, em embalagem de 500g. Deverá ser apresentado cópia do registro em órgão competente (SIM - Serviço de Inspeção Mun	160,00	unidade	30,00	4.800,00	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	28496927000183

Órgão : PM DE GLORINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 24/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Couve flor, de 1ª qualidade, sem folhas, flores íntegras e sem manchas, vegetal firme e íntegro, textura e consistência de vegetal fresco, em boas condições de consumo.	730,00	quilograma	10,00	7.300,00	ROSELI ANDRÉIA DA SILVA/FRUTEIRA-ME	08422432000100

Órgão : PM DE GLORINHA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 38, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 26/02/2024

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Locação de triciclo m ferro com 2m de altura, decorado com cenouras, ovos e flores, com dois coelhos de 1m de altura, com fardos de feno, para cenário de páscoa.	1,00	unidade	8.000,00	8.000,00	MARISOL PROMOCOES E EVENTOS LTDA	02243109000185
🔍	Locação de triciclo m ferro com 3m de altura, decorado com cenouras, ovos e flores, amarelo com dois coelhos de 1,5m de altura, com fardos de feno, para cenário de páscoa.	1,00	unidade	9.800,00	9.800,00	MARISOL PROMOCOES E EVENTOS LTDA	02243109000185

Órgão : PM DE GUAPORÉ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 129, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Boca de leão anã 4 cores com flores caixa com 15 unidades	800,00	caixa	16,97	13.576,00	VIVEIROS WERLE LTDA	44061347000110
🔍	Tagetinho com flores 4 cores caixa com 15 unidades	800,00	caixa	18,98	15.184,00	VIVEIROS WERLE LTDA	44061347000110

Órgão : PM DE HORIZONTINA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 61, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL, EMBALAGEM DE 360 ML. COMPOSTO POR EMULSIFICANTE, ANTI-OXIDANTE, FRAGRANCIA, VEICULO E PROPELENTES. NAS VERSOES LAVANDA, CHEIRINHO DE TALCO, CHUVA DE PETALAS, OCEANO TROPICAL, CHEIRINHO DE LIMPEZA, FLORES DE JASMIM, FRESCOR DO CAMPO, LIFE SCENTS DOCES DIAS DE LAVANDA E LIFE SCENTS FRECOR DA CACHOEIRA. OBRIGATORIO CONTER NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E INDICAÇÃO DE REGISTRO NA ANVISA/MS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.	4.800,00	unidade	6,80	32.640,00	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45212009000102



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO E PROMOÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 4ª BLUMENFEST DA COMUNIDADE DE ELDORADO. O EVENTO TEM COMO OBJETIVO PROMOVER MOMENTOS FESTIVOS E DE LAZER, LEVANDO CULTURA E ARTE PARA A COMUNIDADE HORIZONTINENSE ATRAVÉS DA REALIZAÇÃO DE UMA FESTA TÍPICA ALEMÃ, COM APRESENTAÇÕES DE GRUPOS ARTÍSTICOS, FEIRA DE ARTESANATO E UMA EXPOSIÇÃO DE FLORES. O INTERESSE PÚBLICO NA REALIZAÇÃO DO EVENTO, É PROMOVER A CULTURA E A PRESERVAÇÃO DAS RAÍZES ÉTNICAS E DA DIVERSIDADE CULTURAL DO MUNICÍPIO. FISCAL: NAIR SOARES FERREIRA.	1,00	unidade	6.200,00	6.200,00	-	-

Órgão : PM DE IBARAMA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 70, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 28/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Aquisição de flores e elaboração de projeto com fornecimento de mão de obra e orientação na locação das flores no Pórtico da cidade.	1,00	unidade	4.410,00	4.410,00	-	-

Órgão : PM DE IBIAÇÁ, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 24, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	FLOR EM GALHOS - Flor em galhos artificial de natal, vermelha, com 05 flores cada galho - o galho deve ter no mínimo 30cm de altura e cada flor 12 cm de diâmetro.	120,00	unidade	8,99	1.078,80	SUPERMERCADO TIO ZE LTDA	01876066000102

Órgão : PM DE IBIRUBÁ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 31, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 11/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	---------	-----------	----------	----------



🔍	MUDAS DE FLORES RABO DE GATO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS C/ 15 MUDAS, PLANTAS PRONTAS PARA TRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO.	100,00	caixa	14,90	1.490,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
---	--	--------	-------	-------	----------	--------------------------	----------------

Órgão : PM DE IGREJINHA, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 1124, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Contratação da palestrante Cláudia Flores Rodrigues com o tema "Educação Positiva na contemporaneidade: limites, possibilidades e desafios" na 3ª Jornada Pedagógica da Educação Básica Municipal de Igrejinha, da Secretaria de Educação. A palestra ocorrerá no dia 20 de Julho de 2023, no turno da tarde.	1,00	unidade	900,00	900,00	-	-

Órgão : PM DE ILÓPOLIS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 284, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MUDAS DE FLORES PRÉ CULTIVADAS DE VINCA CORA MIX	4.000,00	unidade	0,32	1.280,00	NATURAL GARDEN COMERCIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	05419206000174
🔍	MUDAS DE FLORES PRÉ CULTIVADAS DE SALVIA RED	4.000,00	unidade	0,28	1.120,00	NATURAL GARDEN COMERCIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	05419206000174
🔍	MUDAS DE FLORES PRÉ CULTIVADAS DE PETUNIA GRANDEFLORA MIX	4.000,00	unidade	0,26	1.040,00	NATURAL GARDEN COMERCIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	05419206000174

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	MUDAS DE FLORES PRÉ CULTIVADAS DE IMPATIENS NEW GUINEA MIX	4.000,00	unidade	0,37	1.480,00	PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	05419206000174
	MUDAS DE FLORES PRÉ CULTIVADAS DE TAGETES BONANZA MIX	4.000,00	unidade	0,26	1.040,00	NATURAL GARDEN COMERCIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS LTDA	05419206000174

Órgão : PM DE ILÓPOLIS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 383, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	MUDAS DE FLORES PRÉ CULTIVADAS	420,00	unidade	1,50	630,00	ALEXANDRA DE PARIS DALLAGO	03901273000103

Órgão : PM DE ILÓPOLIS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 400, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES COM ALTURA DE 0,15 METROS (FUSTE MAIS COPA)	33,00	unidade	40,00	1.320,00	ALEXANDRA DE PARIS DALLAGO	03901273000103

Órgão : PM DE INDEPENDÊNCIA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 334, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES <p>fortuna</p>	80,00	unidade	15,00	1.200,00	-	-

Órgão : PM DE INHACORÁ, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 13, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 31/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



	EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL. Brócolis	20,00	quilograma	7,40	148,00	PRIVATIO DE MOURA	07470414000123
--	--	-------	------------	------	--------	-------------------	----------------

Órgão : PM DE IRAÍ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	LIMPADOR DILÚVEL 500 ML, PARA LIMPEZA PESADA, FRAGÂNCIA FESTA DAS FLORES DO CAMPO	60,00	unidade	15,20	912,00	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME	19885795000190

Órgão : PM DE ITACURUBI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 72, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 14/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	MUDAS FLORES DIVERSAS	120,00	unidade	6,00	720,00	-	-
	MUDAS DE FLORES	15,00	unidade	45,00	675,00	-	-

Órgão : PM DE ITATIBA DO SUL, Modalidade : Chamada Pública / PNAE, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 08/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BRÓCOLIS - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem ferimento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície.	400,00	quilograma	5,00	2.000,00	ODETE ZATTI	88899039020

Órgão : PM DE ITATIBA DO SUL, Modalidade : Chamada Pública / PNAE, Nr. : 2, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 05/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BRÓCOLIS - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem	150,00	quilograma	5,00	750,00	ISAIAS WASTCHUK	03209553033



	COUVE-FLOR - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem fermento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície.	150,00	quilograma	6,00	900,00	ODETE ZATTI	88899039020
	BRÓCOLIS - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem fermento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície.	150,00	quilograma	5,00	750,00	ODETE ZATTI	88899039020
	COUVE-FLOR - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem fermento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície	150,00	quilograma	6,00	900,00	ISAIAS WASTCHUK	03209553033

Órgão : PM DE ITATIBA DO SUL, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 9, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BROCOLIS - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem fermento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície	200,00	quilograma	29,90	5.980,00	MERCADO IANOSKI LTDA - ME	01528430000143
	COUVE FLOR - flores de boa qualidade para o consumo, sem parasitas aderidos, tamanho médio, uniforme, sem fermento, tenra, sem corpos estranhos aderidos à superfície	300,00	quilograma	29,90	8.970,00	MERCADO IANOSKI LTDA - ME	01528430000143

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 01/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Torneio de Futsal Ivoti Cidade das Flores - serviço de 3 3 árbitros e 1 mesário por jogo	6,00	turno	900,00	5.400,00	DELAR JOST	14787871000101
	Caminhada / Pedal das flores serviço de 6 fiscais	2,00	turno	1.500,00	3.000,00	DELAR JOST	14787871000101

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 51, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 785 potes de flores e 480 mudas de flores	4,00	unidade	6.699,90	26.799,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 785 potes de flores e 480 mudas de flores	12,00	unidade	388,05	4.656,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro canteiro central de via pública com 255 mudas de flores	12,00	unidade	104,90	1.258,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 52 potes de flores	4,00	unidade	449,90	1.799,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 62 potes de flores	12,00	unidade	89,90	1.078,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 62 potes de flores	4,00	unidade	249,90	999,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 27 potes de flores	12,00	unidade	85,90	1.030,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 27 potes de flores	4,00	unidade	339,90	1.359,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 52 potes de flores	12,00	unidade	89,90	1.078,80	CIA VERDE SERVICOS	48021211000137

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública, com 52 potes de flores	4,00	unidade	539,90	2.159,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 31 potes de flores	12,00	unidade	84,90	1.018,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 31 potes de flores,	4,00	unidade	309,90	1.239,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 30 mudas flores	12,00	unidade	79,90	958,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 255 mudas de flores	4,00	unidade	579,90	2.319,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 30 mudas flores	4,00	unidade	119,90	479,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 30 mudas flores,	12,00	unidade	74,90	898,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 30 mudas flores,	4,00	unidade	129,90	519,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública, com 90 potes de flores,	12,00	unidade	99,90	1.198,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 90 potes de flores	4,00	unidade	819,90	3.279,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	de via pública com 61 potes de flores					AMBIENTAIS LTDA	
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 61 potes de flores,	4,00	unidade	539,90	2.159,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 61 potes de flores	12,00	unidade	84,90	1.018,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 61 potes de flores	4,00	unidade	549,90	2.199,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública, com 240 mudas de flores,	12,00	unidade	79,90	958,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 315 mudas flores	12,00	unidade	84,90	1.018,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 240 mudas de flores	4,00	unidade	249,90	999,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 210 mudas de flores	12,00	unidade	79,90	958,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 210 mudas de flores	4,00	unidade	249,90	999,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro publico com 675 mudas de flores, fragmentado em duas partes.	12,00	unidade	179,00	2.148,00	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de passeio público com 675 mudas de flores, fragmentado em duas partes.	4,00	unidade	1.009,90	4.039,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	em 3 partes						AMBIENTAIS LTDA	
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 630 mudas de flores, fragmentado em 3 partes	4,00	unidade	919,90	3.679,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 135 mudas de flores	12,00	unidade	81,44	977,28		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 135 mudas de flores	4,00	unidade	148,90	595,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública, com 210 mudas de flores,	12,00	unidade	89,90	1.078,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 315 mudas flores	4,00	unidade	579,90	2.319,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública, com 210 mudas de flores,	4,00	unidade	319,90	1.279,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro de passeio público, com 300 mudas flores, encostado ao muro, fragmentado em 4 partes,	12,00	unidade	119,90	1.438,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de passeio público com 300 mudas flores, encostado ao muro, fragmentado em 4 partes	4,00	unidade	449,00	1.796,00		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 135 mudas de flores,	12,00	unidade	89,90	1.078,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 135 mudas de flores,	4,00	unidade	279,90	1.119,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	de via pública, com 3.615 mudas flores						AMBIENTAIS LTDA	
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 3.615 mudas flores	4,00	unidade	4.599,90	18.399,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 140 potes de flores, fragmentados em dois canteiros na borda da rotatória	12,00	unidade	89,40	1.072,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 140 potes de flores, fragmentados em dois canteiros na borda da rotatória	4,00	unidade	1.104,90	4.419,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 255 mudas de flores, aproximadamente	12,00	unidade	209,90	2.518,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 92 potes de flores	12,00	unidade	79,90	958,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 255 mudas de flores, aproximadamente	4,00	unidade	404,90	1.619,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 720 mudas de flores	12,00	unidade	179,10	2.149,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 720 mudas de flores	4,00	unidade	985,05	3.940,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 1200 flores	12,00	unidade	154,90	1.858,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 600 flores	4,00	unidade	814,91	3.259,64		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137

	em 6 canteiros.						AMBIENTAIS LTDA	
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 240 potes de flores, fragmentados em 6 canteiros.	4,00	unidade	2.053,68	8.214,72		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via publica com 50 potes de flores.	12,00	unidade	94,53	1.134,36		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública com 50 potes de flores.	4,00	unidade	510,44	2.041,76		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 92 potes de flores	4,00	unidade	849,90	3.399,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 600 mudas flores	12,00	unidade	179,10	2.149,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 600 mudas flores	4,00	unidade	749,24	2.996,96		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 2.325 mudas de flores	12,00	unidade	527,35	6.328,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição parcial de mudas em canteiro central de via pública com 2.325 mudas de flores	4,00	unidade	3.253,65	13.014,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 450 mudas flores	12,00	unidade	164,18	1.970,16		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 450 mudas flores	4,00	unidade	636,80	2.547,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	de via pública com 225 mudas flores					AMBIENTAIS LTDA	
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 225 mudas flores	4,00	unidade	383,08	1.532,32	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 60 potes de flores	12,00	unidade	79,90	958,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiro central de via pública com 120 mudas flores	12,00	unidade	94,53	1.134,36	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro central de via pública com 120 mudas flores	4,00	unidade	258,70	1.034,80	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos em passeios do Núcleo de Casas Enxaimel com 900 mudas flores	12,00	unidade	338,30	4.059,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiros e vasos em passeios do Núcleo de Casas Enxaimel com 900 mudas flores	4,00	unidade	1.442,75	5.771,00	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação em canteiros e vasos em passeios do Núcleo de Casas Enxaimel com 650 potes flores	12,00	unidade	338,30	4.059,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiros e vasos em passeios do Núcleo de Casas Enxaimel com 650 potes flores	4,00	unidade	5.599,90	22.399,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos em logradouro do Núcleo de Casas Enxaimel com 900 mudas flores	12,00	unidade	338,30	4.059,60	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos em logradouro do Núcleo de Casas Enxaimel com 900 mudas flores	4,00	unidade	1.442,75	5.771,00	CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137



	com 550 potes flores						AMBIENTAIS LTDA	
	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos em logradouro do Núcleo de Casas Enxaimel com 550 potes flores	4,00	unidade	4.799,90	19.199,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas em canteiro de via pública, com 60 potes de flores..	4,00	unidade	579,90	2.319,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos no mirante de Ivoti com 450 mudas flores	12,00	unidade	338,30	4.059,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos no mirante de Ivoti com 450 mudas flores	4,00	unidade	885,55	3.542,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de floreiras e vasos no mirante de Ivoti até o número 2952 da Av Presidente Lucena, centro, com 200 vasos flores	12,00	unidade	139,30	1.671,60		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de floreiras e vasos no mirante de Ivoti até o número 2952 da Av Presidente Lucena, centro, com 200 vasos flores	4,00	unidade	1.930,30	7.721,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos na Praça da Emancipação com 1500 mudas de flores	12,00	unidade	378,10	4.537,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos na Praça da Emancipação com 1500 mudas de flores	4,00	unidade	2.089,50	8.358,00		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos na Praça da Emancipação com 350 potes de flores	12,00	unidade	278,60	3.343,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos na Praça da Emancipação com 350 potes de flores	4,00	unidade	3.164,10	12.656,40		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	vasos na Praça do Chafariz com 900 mudas de flores						AMBIENTAIS LTDA	
🔍	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos na Praça do Chafariz com 900 mudas de flores	4,00	unidade	1.621,85	6.487,40		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiro de via pública com 52 potes de flores	12,00	unidade	79,90	958,80		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos na Praça do Chafariz com 150 potes de flores	12,00	unidade	447,75	5.373,00		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos na Praça do Chafariz com 150 potes de flores	4,00	unidade	1.741,25	6.965,00		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos na Praça Concórdia com 750 mudas de flores	12,00	unidade	278,60	3.343,20		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos na Praça Concórdia com 750 mudas de flores	4,00	unidade	1.273,60	5.094,40		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de conservação de jardins em canteiros e vasos na Praça Concórdia com 80 potes de flores	12,00	unidade	258,70	3.104,40		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137
🔍	Serviços de substituição total de mudas canteiros e vasos na Praça Concórdia com 80 potes de flores	4,00	unidade	995,00	3.980,00		CIA VERDE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	48021211000137

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 64, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 15/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO NAS GRADES DE CONTENÇÃO SEGUINDO A REFERÊNCIA DA TÉCNICA	16,00	unidade	452,00	7.232,00	-	-

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão



SUPERIOR DE FLOREIRAS, QUE POSSA SER COLOCADO VASOS DE FLORES DENTRO, PARA COMPORTAR VASOS DE 15CM DE DIÂMETRO E ATÉ 15CM DE ALTURA

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 89, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 18/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONFEÇÃO DE ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DE FLORES E MANUTENÇÃO DA DECORAÇÃO DA CARRETA OFICIAL DO KERB	1,00	unidade	2.800,00	2.800,00	-	-

Órgão : PM DE IVOTI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 526, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 12/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MANUTENÇÃO DA PRAÇA DAS FLORES NO BAIRRO CONCÓRDIA	1,00	unidade de serviço técnico	1.550,00	1.550,00	-	-

Órgão : PM DE JABOTICABA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 35, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 30/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	GUARDANAPO DECOUPAGEM, 33 X33 CM, PCT 20 UNID, MOTIVO: FLORES.	2,00	pacote	27,50	55,00	-	-
🔍	RAMALHETE COM 5 FLORES POINSETIA VERMELHA, FLOR 20CM. DÚZIA	3,00	unidade	336,00	1.008,00	-	-

Órgão : PM DE JABOTICABA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 36, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ARMAÇÃO EM FERRO DE 1 ½" E 1", MODELO TRAVE, DESMONTÁVEL, PRETO FOSCO, 3M LARGURA X 3M ALTURA APROXIMADAMENTE, DECORADO COM	6,00	unidade	2.150,00	12.900,00	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	A 100 PONTAS/MI A 3MI, ENFEITADO COM 06 RAMALHETES DE FLORES POINSETIA VERMELHAS, 12 BOLAS 80MM VERDES, TELA DECORATIVA 50CM X 9M, E CORDÃO DE LED VERMELHO 10M.						
🔍	ARVORE NATALINA EM METAL RAIADO DE 10CM, APROXIMADAMENTE 3 MTS DE ALTURA X 90CM DIÂMETRO, REVESTIDA COM CÍRCULOS DE FESTÃO ARAMADO VERDE 30CM, ENFEITADA COM 500 LEDS FIO VERDE FIXO, USO EXTERNO, FLORES NATALINAS E BOLAS 100MM, COR VERDE E ESTRELA FOGOS DE ARTIFICIO 20 HASTES, 100CM, BRANCO FRIO.	6,00	unidade	2.000,00	12.000,00	-	-

Órgão : PM DE JACUIZINHO, Modalidade : Convite, Nr. : 4, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 11/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	VASO DE MESA EM VIDRO OU PORCELANA COM ARRANJO DE FLORES FALSAS DIVERSAS	1,00	unidade	240,00	240,00	GUILHERME MARION	12398167000131

Órgão : PM DE JACUIZINHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 85, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	GALHOS FLORES NATALINAS VERMELHO E DOURADO	5,00	unidade	30,00	150,00	-	-

Órgão : PM DE JAQUIRANA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 22, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 12/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CHÁ DE FLORES E FRUTAS EM SACHÊS. CAIXA COM 15 SACHÊS DE 15 G.	280,00	caixa	6,53	1.828,40	IRMA S J BRANDAO - ME	14814018000131

Órgão : PM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 32, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	---------	-----------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Papel de presente estampa de flores, bobina de 40cmx100metros	14,00	bobina	91,79	1.285,06	MURIEL A. BLAU E CIA LTDA	23310852000261
	Folha de E.V.A estampa de flores, 40x60cm	320,00	unidade	3,30	1.056,00	Douglas Alan Heinen Esportes	18828722000102

Órgão : PM DE JÚLIO DE CASTILHOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 69, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 30/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Flores Artificiais Poinsettia Natal Aveludada, Galhos Com 5 Flores Na Cor Vermelha	300,00	pacote	11,80	3.540,00	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	47378270000102

Órgão : PM DE LAGOA BONITA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 43, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 05/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Muda de flores de jardim (variedade a escolher conforme época do ano) mudas de no mínimo 10 cm de altura, plantadas em bandeja com 48 unidades cada.	100,00	unidade	48,00	4.800,00	-	-
	MUDAS DE FLORES (do tipo lírio da paz, violeta, kalanchoe, antúrio...)de no mínimo 15 cm de altura, plantado em vaso.	250,00	unidade	16,00	4.000,00	-	-

Órgão : PM DE LAJEADO DO BUGRE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 104, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES DIVERSAS/ CAIXA COM 15	7,00	unidade	33,00	231,00	-	-

Órgão : PM DE LAVRAS DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/07/2023

🔍	Couve flor com flores tenras e bem formadas, sem partes pretas ou ferrugens, isenta de insetos ou algo que comprometa sua qualidade. SENDO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 300 MAÇOS FMHHTC: 60 MAÇOS SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 50 MAÇOS	410,00	molho	5,33	2.185,30	Valdir Bissoto & Cia Ltda	11822680000145

Órgão : PM DE LIBERATO SALZANO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 14, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CORAÇÃO INSTAGRAMAVEL, 200CM ALTURA APROXIMADAMENTE, 30 CM LARGURA, EM ESTRUTURA DE METAL, PINTURA BRANCA, ASSENTO PARA FOTOS, DECORADO COM FESTÃO ARAMADO, BOLAS BRANCAS E VERMELHAS, TELA DECORATIVA, FLORES NATALINAS VERMELHAS, ILUMINADO COM LED DE FIO TRANSPARENTE, USO EXTERNO.	1,00	unidade	5.200,00	5.200,00	LUZES & DECOR LTDA	19786942000175
🔍	TOPIARIA FECHADA ESTRUTURA EM FERRO, 180 CM ALTURA, 50 CM CIRCUNFERÊNCIA, TRONCO FERRO 5CM, DECORADA COM FESTÃO ARAMADO, FLORES VERMELHAS E BRANCAS POINSÉTIA, FIXADA EM VASO DE CIMENTO MODELO CESTO E FLORES VERMELHAS NATALINAS NO ACABAMENTO DA BASE. CORDÃO DE LED LUZ BRANCO FRIO, 220V, USO EXTERNO.	2,00	unidade	2.290,00	4.580,00	LUZES & DECOR LTDA	19786942000175

Órgão : PM DE MARAU, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 73, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	GUARDANAPO DE DECOUPAGE PACOTES COM 20 UNIDADES COM ESTAMPA MINI FLORES	4,00	pacote	40,00	160,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	03145819000135
🔍	ESTENCIL PLASTICO PARA PINTURA EM TECIDO, COM MOTIVO DE FLORES	20,00	unidade	8,80	176,00	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	03145819000135

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ROÇADA CEMITERIO MUNICIPAL - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, limpeza com soprador da via, capina de flores, recolhimento de entulhos, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e boca de lobo, pintura de meio fio e Pórtico, podas de caixos e folhas de coqueiro junto ao Cemitério Municipal, na rua Benjamin Constant. Serviços estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Tempo máximo para realização 04 dias.	18,00	unidade	798,00	14.364,00	PROLAR PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA	32949069000152
🔍	ROÇADA RUA DR JOÃO DA SILVEIRA - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados na Rua Erechim até o Pórtico Municipal, Belvedere, trevo de acesso a cidade e barrancos da Rua Dr. João da Silveira do trevo da Rua Erechim até a Rua Rio Grande do Sul. Serviços estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Trecho aproximado de 2,5km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com demanda maior por trechos sem área de roçada. Tempo máximo para realização 07 dias.	12,00	unidade	1.390,00	16.680,00	VALDIR LIMA DOS SANTOS	13274806000110
🔍	ROÇADA BAIRRO VARZEA - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados da Rua no Bairro Várzea, com início no entroncamento da Rua Rio	12,00	unidade	495,00	5.940,00	PABLO DE LIMA SALGUEIRO	44662851000175

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Trecho aproximado de 1,5km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com demanda maior por trechos sem área de roçada. Tempo máximo para realização 03 dias.						
🔍	ROÇADA TREVO ACESSO 331 ATÉ RUA JOSE BONIFACIO, DAER E SANTUARIO - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados na RS 331 iniciando no trevo de acesso da Rua Erechim até o Pirulito do Julinho passando ainda pela Rua do DAER e acesso ao Santuário até entrada poço da Corsan. Serviços estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Trecho aproximado de 3 km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com demanda maior por trechos sem área de roçada. Tempo máximo para realização 06 dias.	12,00	unidade	999,00	11.988,00	VALDIR LIMA DOS SANTOS	13274806000110
🔍	ROÇADA PRAÇA MALINOSKI, ESTAÇÃO FERREA, GIRADOR E ESCADARIA - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados da Rua Maria Fumaça que inicia na Rua Santa Catarina até o Girador do Trem, Praça Malinowski, canteiros centrais, Girador, terreno abaixo do mirante da ponte até a rua, escadaria da Estação, barrancos acima da Rua Maria Fumaça em toda a extensão autorizada para limpeza, barrancos abaixo dos trilhos da Estação até o Girador limpar até o lago e da estação até o acesso da balsa limpar os	12,00	unidade	3.140,00	37.680,00	PROLAR PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA	32949069000152



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	<p>município. Trecho aproximado de 2km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Tempo máximo para realização 07 dias.</p>						
	<p>ROÇADA ESCOLA GABRIEL FERRI-CORONEL TEIXEIRA - Prestação de Serviços de poda de árvores, corte de grama, capina em flores, despraguejamento de gramados e hortas, organização do espaço da horta escolar com capina, construção de canteiros, revolver a terra, remoção de inços e plantio de mudas, recolhimento de entulhos do/no pátio da Escola, plantio de mudas no(s) jardim. Escola Municipal de Educação Infantil Gabriel Ferri em Coronel Teixeira. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Tempo máximo para realização 02 dias.</p>	12,00	unidade	749,00	8.988,00	PABLO DE LIMA SALGUEIRO	44662851000175
	<p>ROÇADA BAIRRO VISTA ALEGRE - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados da Rua no Bairro Vista Alegre iniciando na entrada do Bairro pela ERS 331. Serviços estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Trecho aproximado de 1,5km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com demanda maior por trechos sem área de roçada. Tempo máximo para realização 02 dias.</p>	12,00	unidade	465,00	5.580,00	PABLO DE LIMA SALGUEIRO	44662851000175
	<p>ROÇADA POSTO BALNEÁRIO ATÉ A AABB - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados da Rua no trecho entre o Posto Balneário até a AABB</p>	15,00	unidade	1.900,00	28.500,00	PROLAR PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA	32949069000152




TCE-RS LicitaCon Cidadão



	<p>demanda do município. Trecho aproximado de 5km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com demanda maior por trechos sem área de roçada. Tempo máximo para realização 07 dias após a solicitação.</p>						
	<p>ROÇADA ENTRADA L. ESPERANÇA ATÉ CEMITÉRIO E BAIRRO CRUZEIRO - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados da RS no trecho da entrada da Linha Esperança até o Cemitério Municipal e Bairro Cruzeiro. Serviços estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Trecho aproximado de 2,5km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com demanda maior por trechos sem área de roçada. Tempo máximo para realização 05 dias</p>	12,00	unidade	1.095,00	13.140,00	PABLO DE LIMA SALGUEIRO	44662851000175
	<p>ROÇADA RUAS BAIRRO BALNEARIO - Prestação de Serviços de Roçada, poda de árvores, corte de grama, capina em flores, recolhimento de entulhos, limpeza com soprador da via, limpeza com remoção de terra e capim de valetas e bocas de lobo nos dois lados da Rua no trecho das ruas em todo o Bairro Balneário, escadaria e pracinhas. Serviços estes a serem solicitados de acordo com a demanda do Município. Trecho aproximado de 3,5km. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Largura mínima de poda/roçada de 2,5metros em média nas vias/ruas compensando em alguns lugares com</p>	12,00	unidade	740,00	8.880,00	PROLAR PRESTADORA DE SERVIÇO LTDA	32949069000152



	<p>ROÇADA ESCOLA MUNICIPAL JUNTO A RUA ERICH SHULZ - Prestação de Serviços de poda de árvores, corte de grama, capina em flores, despraguejamento de gramados, pátio de britas, muro de pedras e hortas, organização do espaço da horta escolar com capina, construção de canteiros, revolver a terra, remoção de inços e plantio de mudas, recolhimento de entulhos do/no pátio da Escola, plantio de mudas no(s) jardim. Escola Municipal junto a Rua Erich Shulz, 96. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Tempo máximo para realização 02 dias.</p>	12,00	unidade	249,00	2.988,00	PABLO DE LIMA SALGUEIRO	44662851000175
	<p>ROÇADA EMEI ESPAÇO CRIANÇA - Prestação de Serviços de poda de árvores, corte de grama, capina em flores, despraguejamento de gramados e hortas, organização do espaço da horta escolar com capina, construção de canteiros, revolver a terra, remoção de inços e plantio de mudas, recolhimento de entulhos do/no pátio da Escola, plantio de mudas no(s) jardim. Escola Municipal de Educação Infantil Espaço Criança. Com fornecimento de Material, equipamentos, soprador e Mão de obra, exceto equipamentos para a coleta dos entulhos ou resíduos a serem coletados pelo contratado. Tempo máximo para realização 02 dias.</p>	12,00	unidade	272,20	3.266,40	PABLO DE LIMA SALGUEIRO	44662851000175

Órgão : PM DE MARCELINO RAMOS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 298, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 14/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - prestação de serviço de decoração para evento de formatura escolar nos dias 07 e 08 de dezembro de 2023, da Escola Municipal Rui Barbosa que prevê: mesa de autoridades (toalha e arranjo de flores naturais estilo baixo), capas de cadeiras (capas simples para todas as cadeiras dos formandos e autoridades), estúdio de fotos, decoração para colação.</p>	1,00	unidade	3.920,00	3.920,00	-	-

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Prestação de serviço técnico profissional de decoração natalina prevendo fornecimento de material e mão de obra: 50 un bola de natal 12cm; 260 lâmpadas bolinha de Led; 15 un varal de luzes de 15m; 01 placa em ACM adesivado com estrutura; 14 un cascata de luze em Led com 10m; 18 un fita em tecido oxford; 10 un flores artificiais; 64 horas de projeto e execução da decoração em espaços públicos - Praça Central, Orla do Balneário, Estação Férrea, Praça da Matriz, Belvedere;	1,00	unidade	14.890,00	14.890,00	Henrique Luiz Closs	14383074000169

Órgão : PM DE MARIANA PIMENTEL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 99, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 11/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	FLOR ARTIFICIAL DECORATIVA BOUQUET DE MINI GIRASSOL 22 FLORES, COR AMARELA/VERDE, ALTURA 30CM, DIÂMETRO DA FLOR 4CM	10,00	unidade	17,80	178,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
🔍	FLOR ARTIFICIAL DECORATIVA, BOUQUET DE GIRASSOL 7 FLORES, COR AMARELA/VERDE, ALTURA 52CM	30,00	unidade	54,30	1.629,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145

Órgão : PM DE MATO QUEIMADO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 245, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 12/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ORNAMENTAÇÃO EVENTOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PRODUTOS PARA DECORAÇÃO, MONTAGEM/DESMONTAGEM E DECORAÇÃO DE EVENTOS A SER REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO.1.2 A empresa será responsável pela aquisição de todo o material, bem como a decoração dos seguintes eventos/locais:1.2.1 – PÁSCOA: Ornamentar Centro Administrativo, Pavilhão Cultural, as	1,00	unidade	48.600,00	48.600,00	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



confeccionar cenouras de tecidos com fibras de varios tamanhos, que serão penduradas na sacada do Centro Administrativo com corda de sisal e ramada verde e entrada da porta e cenário frente a Prefeitura, casal de coelhos grandes de tecidos, casal de coelho grande MDF caretas (para tirar fotos), 04 guirlandas de páscoa grande (com coelho e flores e laços), um FELIZ PÁSCOA de MDF grande, cenouras de MDF, ovos grandes de MDF e ovos gigantes de massa acrílica, caixas e baldes com flores artificial, coelho na toca, um osterbaum com as casquinhas decorada e um caule decorado com iluminação, 04 guirlandas de páscoa menores. Também será usado material da empresa para decoração. Todo material confeccionado deverá ficar para a Prefeitura Municipal. Toda a ornamentação é de responsabilidade da empresa em colocar e retirar guardando no seu devido lugar. Período em que deve estar ornamentado de março à abril de 2024. VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.000,00 (doze mil reais). 1.2.2 - MÊS DO MUNICÍPIO DE MATO QUEIMADO: Ornamentar Centro Administrativo, Pavilhão Cultural e Pórtico de Entrada do Município. A empresa deverá confeccionar: No Pórtico de entrada com um PARABÉNS MATO QUEIMADO em MDF, panos puxados nas cores do município; Centro Administrativo, sacada com panos nas cores do município, também na parte de baixo com panos puxado; Pavilhão panos puxados nas cores do município; O material é de responsabilidade da empresa. Período

Órgão : PM DE MAÇAMBARÁ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 47, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 31/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	MUDAS DE FLORES TEMPORÁRIAS - CAIXA COM 15 MUDAS	20,00	caixa	34,22	684,40	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148

Órgão : PM DE MONTE BELO DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 14, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/08/2023





	Item	Qtde.	Un.	Preço Unit.	Preço Total	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MUDAS DE SUNPATIENS Sunpatiens dá flores o ano todo. A sunpatiens é uma planta rústica, ou seja, aguenta perrengues que outras espécies não encarariam. Sol forte pra essa planta é fichinha: se recebe muitos raios solares, a sunpatiens responde com um montão de flores. Não é à toa que a planta tem sol até no nome: "sun" (sol em inglês).	1.500,00	unidade	8,00	12.000,00	FUSSIGER JARDINAGENS LTDA	26896625000177
🔍	ADUBO QUÍMICO NPK (4-14-8) SACO 50Kg Para que cresçam e se desenvolvam de maneira adequada e saudável, as plantas precisam de nutrientes. Entre os cerca de 17 minerais que são essenciais para as plantas, destacam-se três macronutrientes: nitrogênio, fósforo e potássio (representados pela sigla NPK).NPK 4-14-8 (quatro partes de nitrogênio, 14 partes de fósforo e oito partes de potássio): ideal para espécies que produzem flores e frutos, como hibisco, azaleias, violetas e cítricos. Os fabricantes dizem que essa formulação é ideal para ser aplicada no momento do plantio e no preparo do solo devido ao seu alto teor de fósforo;	50,00	saco	190,00	9.500,00	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA	43338044000139
🔍	MUDAS DE LIRIOPE A lírioape é uma planta florífera, ou seja, suas flores são lindas e de cor lilás. Mas essa planta também tem uma folha muito ornamental e verde. Ou seja, essa planta é uma folhagem florífera	1.000,00	unidade	3,50	3.500,00	VIVEIRO ZIMMER LTDA	15066144000118

Órgão : PM DE MONTE BELO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 112, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2024

	Item	Qtde.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BOLÕES DE FLORES	20,00	unidade	70,00	1.400,00	-	-

Órgão : PM DE MONTE BELO DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 179, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/07/2023

	Item	Qtde.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	-------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------





	saudável, as plantas precisam de nutrientes. Entre os cerca de 17 minerais que são essenciais para as plantas, destacam-se três macronutrientes: nitrogênio, fósforo e potássio (representados pela sigla NPK).NPK 4-14-8 (quatro partes de nitrogênio, 14 partes de fósforo e oito partes de potássio): ideal para espécies que produzem flores e frutos, como hibisco, azaleias, violetas e cítricos. Os fabricantes dizem que essa formulação é ideal para ser aplicada no momento do plantio e no preparo do solo devido ao seu alto teor de fósforo;	1,00	saco	200,00	200,00	-	-
Órgão : PM DE MORRINHOS DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 22, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/01/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇOS DE JARDINAGEM E PLANTIO DE FLORES NOS PATIOS DAS RE	12,00	unidade	2.500,00	30.000,00	-	-
Órgão : PM DE MORRO REDONDO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 49, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Aquisição de mudas de flores da estação	30,00	unidade	1,6666	50,00	-	-
Órgão : PM DE MORRO REDONDO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 66, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 05/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Contratação do show com a Banda Stipien para apresentação de 1 hora e meia dentro da 5º Festa Flores, Cores e Sabores na Praça 12 de Maio no dia 8/10/23	1,00	unidade	1.800,00	1.800,00	-	-
Órgão : PM DE MUITOS CAPÕES, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 29, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/09/2023							

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MUDAS DE FLORES: HORTÊNSIA AZUL	1,00	unidade	17,74	17,74	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	MUDAS DE FLORES: AZALÉIA LILÁS	1,00	unidade	17,74	17,74	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	MUDAS DE FLORES: AZALÉIA BRANCA	1,00	unidade	17,74	17,74	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	MUDAS DE FLORES: CAMÉLIA BRANCA	2,00	unidade	17,74	35,48	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	MUDAS DE FLORES: CAMÉLIA VERMELHA	2,00	unidade	17,74	35,48	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148
🔍	MUDAS DE FLORES: CAMÉLIA MATIZADA	1,00	unidade	17,74	17,74	IVOLMIR KEMPFER LTDA	21219362000148

Órgão : PM DE NOVA BOA VISTA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 50, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 07/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Festão aramado 30cm x 2m, decorado com 10 flores, 03 flocos de neve e 06 bolas 10mm, uso externo.	1,00	unidade	510,00	510,00	LUZES & DECOR LTDA - ME	19786942000175
🔍	Ramalhete de Poinsetia 50cm, 7 flores de 20 cm, nas cores vermelha, branca, caixa com 24 unidades.	10,00	caixa	748,00	7.480,00	LUZES & DECOR LTDA - ME	19786942000175

Órgão : PM DE NOVA BOA VISTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 37, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	LOTE 1- EVENTO "DIA DA MULHER" 06/03/2024 Toalhas para mesas com 10 lugares. 50 un. Capas de cadeiras. 500 Un. Entrada decorada (tons de rosa) – Decoração da entrada com móveis, arranjos, tapetes, painel para fotos de acordo com o espaço disponível	1,00	unidade de serviço técnico	12.000,00	12.000,00	-	-



Poltrona e mesa para palestrante e um arranjo para fazer a palestra 01 Un

Órgão : PM DE NOVA BOA VISTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 40, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 06/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Coelhos revestidos de palha, interior de isopor (cfe foto) e arranjo verde com flores e ovos. • 01 unid-Coelha em pé, 34 cm, com filhote no colo • 01 unid-Coelha rustica em pé, com cesto na mão e laço 33cmx10cmx15cm • 01 unid-Coelho deitado 28cm • 01 unid-Coelho em pé 21cm	1,00	kit	725,00	725,00	-	-
	Galhos decorativos de páscoa, com flores e ovos, 58cm	52,00	unidade	26,9076	1.399,20	-	-
	Kit de 07 coelhos revestido de musgo verde, tamanhos 21 e 25 cm, com 2 arranjos em cesto de musgo, flores, ovos	1,00	kit	735,00	735,00	-	-
	Ramalhete de girassol com 9 flores, 42cm	12,00	dúzia	298,00	3.576,00	-	-

Órgão : PM DE NOVA BOA VISTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 44, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 13/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Galho de Mini Girassóis com 18 Flores – Artificial. Cada Galho contém: 6 hastes e 18 flores. Medidas aproximadas: - Galho altura: 30 cm - Flores: 4 cm - Largura dos galhos abertos: 15cm. Material: Cabo: Plástico flexível, Flores: Seda sintética.	5,00	unidade	10,00	50,00	-	-

Órgão : PM DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 43, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	DIFERENTES...), TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA ENTRE 1,6 E 2,00MM </p></td><td>125,00</td><td>unidade</td><td>3,58</td><td>422,50</td><td>HEINEN ESPORTES</td><td>18828722000102</td></tr></table>
--	--

Órgão : PM DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 47, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 11/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BUQUÊ CRISÂNTEMO X5 15 FLORES 30CM	30,00	unidade	8,90	267,00	-	-
	HASTE TRÊS MARIAS/ BOUGANVILLE 44 FLORES	1,00	unidade	25,90	25,90	-	-

Órgão : PM DE NOVA PETRÓPOLIS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 140, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 05/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Serviço de recreação e interação com o público, especialmente infantil, com fornecimento de materiais (lápis de cor, giz de cera, canetinhas, apontador, tinta para pintura de rosto, pincéis e afins) para o evento Magia da Páscoa 2024. O serviço deverá ser prestado diariamente das 09h às 12h e das 14h às 18h, no período que compreende 22 a 31 de março de 2024, na Rua Coberta e Praça das Flores. Para os dias 22, 25, 26, 27 e 28 o serviço deverá ser realizado simultaneamente por 02 profissionais; para os dias 23, 24, 29, 30 e 31 o serviço deverá ser realizado simultaneamente por 05 profissionais.	245,00	unidade	28,52	6.987,40	51.686.697 ANGELO ALEX MARQUES	51686697000137

Órgão : PM DE NOVA PETRÓPOLIS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 254, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Mudas de flores	70,00	caixa	15,00	1.050,00	-	-

Órgão : PM DE NOVA PÁDUA, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 28, Ano : 2023, Objeto : Locações, Abertura : 20/07/2023



🔍	LOCAÇÃO DE TERRENO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS - LOCAÇÃO DE TERRENO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS ORGANIZADOS PELO MUNICÍPIO, SENDO UM TERRENO URBANO, COM A ÁREA DE 68.548,27M ² , O REFERIDO IMÓVEL ESTÁ IMPLANTADO NO LOTE URBANO Nº 01, DA QUADRA Nº 53, BAIRRO CENTRO, NO MUNICÍPIO DE NOVA PÁDUA - RS, MATRICULADO SOB O Nº 2.324, DO OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE FLORES DA CUNHA - RS.	1,00	unidade	8.500,00	8.500,00	CALISTO MENEGAT	23221720068

Órgão : PM DE NOVO BARREIRO, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 62, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Muda de Pitosporo Anão - Planta perene que pode crescer até 3 metros de altura e 1,5 metros de largura. Suas folhas são brilhantes e verdes, com um formato oval alongado. Ela floresce na primavera e no verão, produzindo pequenas flores brancas ou amarelas que exalam um aroma doce e suave. Acondicionado no pacote ou pote plástico com no mínimo 2 litros.	20,00	unidade	39,00	780,00	Luciano Menisck de Souza 02043644009	44246461000114
🔍	Muda de Mil Flores - Seu porte é médio, alcançando de 0,9 a 1,2 metros de altura. Acondicionado no pacote ou pote plástico.	20,00	unidade	112,50	2.250,00	Luciano Menisck de Souza 02043644009	44246461000114

Órgão : PM DE NOVO BARREIRO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 9, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de decoração de local fechado, com fornecimento de material, para decoração do evento intitulado dia do Município. A presente prestação de serviços deverá conter os seguintes itens e serviços: forração de todas as paredes ao redor do salão com	1,00	unidade	6.500,00	6.500,00	EDELY ELSA SCHNEIDER E CIA LTDA	01738378000150

TCE-RS LicitaCon Cidadão



altura, tapeteados. Fundo da parede, com tecidos de cor, 6 plantas verdes com iluminação, tapete, 1 mesa de dentro com flores, 2 poltronas. Hall de entrada, com tapete, tapadeira com tecidos, pendente de folhagens verdes e lâmpadas, 2 colunas e 2 vasos altos com arranjos de flores e 1 placa personalizada (32 anos de Novo Barreiro).

Órgão : PM DE NOVO CABRAIS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 46, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BICHINHOS E FLORES EM MDF - TAMANHOS VARIADOS ALTURA MÉDIA 9 CM	600,00	unidade	2,50	1.500,00	EDUARDO GUERRA DO CARMO EPP	23647237000164

Órgão : PM DE NOVO CABRAIS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 50, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 30/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL SUAVE, NAS FRAGRÂNCIAS DE LAVANDA OU TALCO OU CRAVO E CANELA OU FLORES OU ROSAS OU CAPIM LIMÃO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.NOVO	690,00	unidade	7,50	5.175,00	WE Comercio de Produtos e Utilidades Domesticas - ME	30986684000103
🔍	DESINFETANTE PEDRA PARA VASO SANITÁRIO COM NO MÍNIMO 35G, COM ALÇA DE FIXAÇÃO, NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA OU EUCALIPTO OU MARINI OU FLORES. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.NOVO	1.710,00	unidade	1,65	2.821,50	SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	00749043000174
🔍	AMACIANTE DE ROUPAS TRADICIONAL, COM FRAGRÂNCIA ORIGINAL OU FLORES, EMBALAGEM DE 5 LITROS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6	264,00	unidade	11,89	3.138,96	TELES SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA	48566347000122





Órgão : PM DE NOVO XINGU, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 26/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Pastilha adesiva sanitária perfumada, com ação odorizadora, bactericida e germicida, com mínimo 15 gramas cada pastilha. Caixa com 03 uni. Fragrâncias de lavanda, flores, marinho.	150,00	caixa	5,59	838,50	Vinicius Supermercado Economia Ltda	48029192000195

Órgão : PM DE NÃO-ME-TOQUE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 60, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 08/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	DESINFETANTE 05 LITROS, BACTERICIDA E GERMICIDA DE USO GERAL - ODORES DIVERSIFICADOS (FLORAL, LAVANDA, EUCALIPTO, FLORES DO CAMPO, ETC), FRASCO LACRADO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, ACIDULANTE, ÓLEOS ESSENCIAIS, CORANTES E ÁGUA DESMINERALIZADA, PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL AMÔNIO. NO RÓTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 18 MESES. REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE.	720,00	unidade	6,10	4.392,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136

Órgão : PM DE NÃO-ME-TOQUE, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 02/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	LOTE 08 - ADUBO ORGÂNICO/SUBSTRATO ORGÂNICO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO - SACO COM NO MÍNIMO 25 KG	50,00	saco	18,00	900,00	ANDRE LUIZ WETTER LTDA	11941866000113
	LOTE 07 - ADUBO ORGÂNICO/SUBSTRATO ORGÂNICO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU	50,00	saco	18,00	900,00	ANDRE LUIZ WETTER LTDA	11941866000113

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	LOTE 01 - ADUBO ORGÂNICO/SUBSTRATO ORGÂNICO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO - SACO COM NO MÍNIMO 25 KG	50,00	saco	25,00	1.250,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
	LOTE 09 - MUDAS DE FLORES DIVERSAS (CONFORME ÉPOCA DO ANO) - CAIXA COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES/MUDAS, QUE NÃO SE ENQUADRAM NO ITEM 01 DO LOTE 09.	500,00	caixa	35,00	17.500,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
	LOTE 09 - ADUBO ORGÂNICO/SUBSTRATO ORGÂNICO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO - SACO COM NO MÍNIMO 25 KG	50,00	saco	24,00	1.200,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
	LOTE 04 -ORQUÍDEA MÉDIA - NO POTE TAMANHO 12, TER NO MÍNIMO 4 FLORES, 1 BOTÃO E FOLHAS SAUDÁVEIS. PLANTADO, COM VASO	100,00	unidade	60,00	6.000,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
	LOTE 04 -ORQUÍDEA PEQUENA - NO POTE TAMANHO 8 A 6, TER NO MÍNIMO 4 FLORES, 1 BOTÃO E FOLHAS SAUDÁVEIS. PLANTADO, COM VASO	100,00	unidade	40,00	4.000,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
	LOTE 5 - ADUBO ORGÂNICO/SUBSTRATO ORGÂNICO PARA PLANTIO DE FLORES E PLANTAS NO SOLO OU EM VASO - SACO COM NO MÍNIMO 25 KG	50,00	saco	18,00	900,00	ANDRE LUIZ WETTER LTDA	11941866000113
	LOTE 04 -ORQUÍDEA, NO POTE TAMANHO 14 OU 15, TER NO MÍNIMO 4 FLORES, 1 BOTÃO E FOLHAS SAIDÁVEIS. PLANTADA, COM VASO-grande	100,00	unidade	60,00	6.000,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
	MUDAS DE FLORES DIVERSAS (CONFORME ÉPOCA DO ANO) - CAIXA COM NO MÍNIMO 15 UNIDADES/MUDAS: CORES VARIADAS: AMOR-PERFEITO, CALANDIVAS, BEGÔNIA, PETÚNIA, TAGETES, ONZE-HORAS, CRAVINA FOLHA FINA E FOLHA LARGA, BOCA-DE-LEÃO, LAVANDA, TAGETÃO E OUTRAS MUDAS DE FLORES DIVERSAS CONFORME A ÉPOCA DO ANO QUE SE ENQUADREM NO VALOR DESTES ITENS. INCLUSO O SERVIÇO/MÃO DE OBRA DE PLANTIO, BEM COMO A PREPARAÇÃO E LIMPEZA DO LOCAL ONDE AS MUDAS SERÃO PLANTADAS. NÃO INCLUSO INSUMOS NECESSÁRIOS PARA PLANTIO.	1.500,00	caixa	15,00	22.500,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164



EM VASO - SACO COM NO MÍNIMO 25 KG

SANTOS RIBAS

Órgão : PM DE PAIM FILHO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 31/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Desodorizador de ar - Embalagem com 400 ml/277g, com aroma de flores de jasmim ou flores do campo, lavanda, cravo canela, alecrim, citrus, vinolia ou morango.	150,00	unidade	7,50	1.125,00	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME	19885795000190

Órgão : PM DE PALMEIRA DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 211, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	PERGOLADO COM BANCO FIXO E FLOREIRAS EM AMBOS OS LADOS, EM COR ESCURA. MEDIDAS: 2,0M DE ALTURA X 1,20 M DE LARGURA LATERAIS 2,0M DE ALTURA X 0,65M LARGURA BRANCO 1,20M COMPRIMENTO X 0,36M LARGURA X 0,40M DE ALTURA FLOREIRAS 0,50CM X 0,50CM X 0,45 CM, MADEIRA 100% PINUS TRATADO COM TRIPLA PROTEÇÃO SOLAR. 12 MESES DE GARANTIA AMBOS OS PERGOLADOS DEVERÃO SER DECORADOS COM: DOIS PINHEIROS DE 1,50M EM AMBAS FLOREIRAS COM 10LEDS CADA E FESTÃO ARAMADO 2M DECORADOS COM BOLAS E FLORES PARA A PARTE SUPERIOR DO PERGOLADO. KIT 02 UNIDADE	1,00	unidade	4.882,00	4.882,00	LUZES & DECOR LTDA - EPP	19786942000175

Órgão : PM DE PALMITINHO, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 50, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Aquisição de plantas naturais e artificiais para decoração 2 coqueiros naturais família de 1,10 mt de altura 1 arranjo de rosas com galhos verde e vaso, para mesa de autoridades 3 plantas artificiais de 1,30 mt de	1,00	unidade	2.500,00	2.500,00	46.866.029 Suely Teresinha Senger	46866029000151

Órgão : PM DE PANAMBI, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 81, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	AMACIANTE DE ROUPAS, HIPOALERGÊNICO, CONCENTRADO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA SUAVE DE FRUTAS E FLORES EMBALAGEM DE 2 L.	5.000,00	unidade	2,33	11.650,00	HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	10899548000179

Órgão : PM DE PAROBÉ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 111, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 09/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	FLORES: Caixas com 15 mudas: flores: pervinca, tagetis, lantanas, cravinas, gazeneas, salvia	3.000,00	caixa	28,00	84.000,00	SHEILA RIBEIRO CARVALHO	45092710000127

Órgão : PM DE PASSO FUNDO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 58, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 04/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	LIVRO-FLORES PARA AUGERNON - Autor; Daniel Keyes. Editora; Aleph	1,00	unidade	38,00	38,00	LIVRARIA GP LTDA - EPP	11093505000164

Órgão : PM DE PINHAL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 30, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 29/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	RAMALHETE DE POINSETIA, GALHOS COM 7 FLORES EM NYLON, 40CM, VERMELHAS, DÚZIA	4,00	metro cúbico.kilometro	355,00	1.420,00	LUZES & DECOR LTDA ME	19786942000175
🔍	KIT DE ENFEITES 12 OURIÇOS METALIZADOS VERMELHO 30CM, 06 TELAS DECORATIVAS VERMELHA E VERDE 50CMX9M, 05 GUIRLANDAS DE PORTA INTERNA 30CM, DECORADA, 06 ROLOS DE FITAS	1,00	comprimido	2.550,50	2.550,50	LUZES & DECOR LTDA ME	19786942000175



	FLORES POINSETIA BRANCA COM DOURADO, RAMALHETE 5 FLORES	12,00	unidade	32,00	384,00	LUZES & DECOR LTDA ME	19786942000175
Órgão : PM DE PINHEIRINHO DO VALE, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 17, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 15/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Arranjos de flores artificiais	50,00	unidade	6,00	300,00	-	-
Órgão : PM DE PLANALTO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 21, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	EVA ESTAMPADO 40X60. CORES: ESTAMPA FLORES - 10 UNIDADES, SENDO, SENDO 05 DE UMA COR E 05 DE OUTRA, ESTAMPA CORAÇÕES - 05 UNIDADES, POÁ - 10 UNIDADES DE VÁRIAS CORES, LISTRAS 05 UNIDADES.	30,00	unidade	5,39	161,70	BASTOS LICITACOES LTDA	49400601000180
Órgão : PM DE PORTO ALEGRE, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 7, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 31/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Arranjo de flores naturais tipo jardineira para mesa grande	6,00	unidade	186,50	1.119,00	-	-
Órgão : PM DE PORTO ALEGRE, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 9, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 03/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Arranjo de flores naturais tipo jardineira para mesa de jantar	6,00	unidade	184,00	1.104,00	-	-
	Presente: Arranjo de flores	18,00	unidade	192,50	3.465,00	-	-

Órgão : PM DE PORTO ALEGRE, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 285, Ano : 2023, Objeto : Permissão, Abertura : 09/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Outorga de Permissão de Uso o próprio municipal situado no Largo Dr. José Faibes Lubianca, nº 01 - Mercado Público do Bom Fim Loja 12, com área total de 84,53m ² para exploração de atividade comercial varejista: Comércio de plantas e flores naturais.	12,00	mês	1.750,00	21.000,00	-	-

Órgão : PM DE PORTO VERA CRUZ, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 19, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 21/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	SERVIÇOS DE LIMPEZA JARDINAGEM E ROÇADA Prestação de serviços de limpeza urbana, jardinagem e roçada em áreas públicas do município de Porto Vera Cruz, compreendendo: 1) Serviços de limpeza com varrição de ruas e avenidas, poda, capina, corte, plantio de grama e flores nos canteiros, passeios e logradouros públicos de forma frequente; na praça municipal, parque municipal de eventos e entorno, acesso público ao rio, porto internacional e da prefeitura municipal;2) Limpeza do parquinho infantil junto a praça 20 de março e banheiros públicos junto ao parque municipal de eventos;3) Pintura de cordões de meio fio;As flores, produtos de higiene e limpeza dos banheiros, além das tintas serão fornecidos pelo município, mediante solicitação.As ferramentas e equipamentos de trabalho a serem utilizadas na realização dos serviços serão de responsabilidade da contratada, tanto o seu fornecimento quanto sua manutenção.	2.040,00	hora	36,30	74.052,00	MARCELO JOSE ELY 00591649055	29087696000117

Órgão : PM DE PORTO XAVIER, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 22, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 23/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



	<p>arbustos, mudas de árvores, grama, etc; executar corte de grama e ervas daninhas com uso de roçadeira ou máquina de cortar grama; executar varredura manual das praças, passeios, jardins e gramados; efetuar serviços de capina, roçada manual ou mecânica; executar podas de árvores, arbustos e outras vegetações utilizando motopoda ou motoserra e efetuar a remoção de resíduos de vegetação; executar a limpeza de ralos, valetas e demais elementos que compõem o sistema de drenagem superficial das vias públicas; aplicação de defensivos agrícolas contra insetos e pragas de forma manual ou operando equipamentos de pequeno porte específicos para jardinagem; recuperação de canteiros e jardins de praças, prédios públicos, parques e áreas verdes. As ferramentas necessárias para a execução dos serviços, como enxada, pá, tesoura de poda, motoserra e roçadeira com combustível, etc, são de responsabilidade de fornecimento do contratado. Também é de responsabilidade exclusiva do contratado a compra e utilização correta de EPIs adequados a cada serviço.</p>	800,00	hora	28,50	22.800,00	-	-
--	---	--------	------	-------	-----------	---	---

Órgão : PM DE PORTÃO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 40, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 10/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CHÁ DE FLORES E FRUTOS Em sachês, embalado em caixas com 10 sachês cada. Validade mínima de 01 ano.	100,00	caixa	2,10	210,00	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA - ME	88152863000125

Órgão : PM DE POÇO DAS ANTAS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 10/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ODORIZADOR DE AMBIENTES/ AROMATIZANTE DE AMBIENTES em aerossol que elimina maus odores e refresca o ar, desenvolvido para combater maus	80,00	embalagem	6,89	551,20	Novo Horizonte Comercio de Produtos e	34034228000114

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	limão, morango, talco, cravo com canela, maçã com canela, erva doce, baunilha, romã, flores do campo, bambu. Embalagem com 360ml à 400ml - com no mínimo 8 aromas diferentes.						
🔍	LIMPADOR PERFUMADO - indicado para pisos, azulejos e outras superfícies laváveis, com perfume sofisticado e duradouro, embalagens de 5l. Com no mínimo 4 aromas diferentes (entre frutas vermelhas, lavanda, talco, doce romã, primavera florida, magia e sedução, magia da infância, frescor da manhã, flores campestres...).	185,00	galão	7,82	1.446,70	Higiclean Produtos de Limpeza Ltda	10899548000179

Órgão : PM DE POÇO DAS ANTAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 20, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 27/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Arco metalizado com flores artificiais (metade)	1,00	unidade	300,00	300,00	-	-

Órgão : PM DE POÇO DAS ANTAS, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 60, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 05/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Contratação de empresa para confecção de três vestidos para o trio de soberanas do município de Poço das Antas, de acordo com o tecido selecionado e conforme desenho realizado pelo estilista. O modelo dos vestidos contempla bordado, plissado, rendas e recorte de flores, além de toda a costura dos tecidos nos tons de verde e dourado.	3,00	unidade	3.400,00	10.200,00	-	-

Órgão : PM DE PRESIDENTE LUCENA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Presencial, Nr. : 33, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BRÓCOLIS HÍBRIDO - DE BOA QUALIDADE; TER COLORAÇÃO VERDE-ESCURO; SER TENRO, FRESCO,	1.080,00	unidade	5,20	5.616,00	FRUTURAS COMERCIO DE	87196002000186

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão



AMARILHADAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES; DE COLHEITA RECENTE; ISENTO DE SUJIDADE E RESÍDUOS DE FERTILIZANTES; EM CONDIÇÕES ADEQUADAS E BEM DESENVOLVIDO; ESTAR AUSENTE DE ATAQUE DE PRAGAS E DOENÇAS; DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ATÓXICA E RESISTENTE; APRESENTAÇÃO: UNIDADES COM PESO MÉDIO DE 300G.

Órgão : PM DE PROGRESSO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 24/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	COUVE FLOR IN NATURA - ÍNTEGRAS, FRESCAS, FLORES FIRMES E LIMPAS.	60,00	unidade	6,75	405,00	KIRCH & SILVA LTDA	14344746000127

Órgão : PM DE PROTÁSIO ALVES, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 35, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 04/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	MUDAS DE FLORES tipo AZALÉIA MINI, prontas para o plantio. Mudassadias e viçosas.	2,00	unidade	10,00	20,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE LIZIMÁQUIAS, PRONTAS PARA O PLANTIO. MUDAS SADIAS E VIÇOSAS.	300,00	unidade	2,00	600,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES espécie LAVANDA, prontas para o plantio. Mudassadias e viçosas.	5.000,00	unidade	2,25	11.250,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE AZALÉIA, tamanho aproximado de 20cm, prontas para o plantio. Mudassadias e viçosas.	10,00	unidade	28,00	280,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE ALEGRIA DE JARDIM, prontas para o plantio. Mudanças saudáveis e vigorosas, em floração.	5.000,00	unidade	1,20	6.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE TAGETE, prontas para o plantio. Mudanças saudáveis e vigorosas, em floração.	5.000,00	unidade	1,20	6.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES tipo FLOR-DE-MEL, prontas para o plantio. Mudanças saudáveis e vigorosas.	5.000,00	unidade	1,20	6.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE CRAVINAS, PRONTAS PARA O PLANTIO. MUDAS SADIAS E VIÇOSAS.	5.000,00	unidade	1,30	6.500,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE PETÚNIA, PRONTAS PARA O PLANTIO. MUDAS SADIAS E VIÇOSAS.	5.000,00	unidade	1,20	6.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE CRISÂNTEMO, COM 40 CM DE ALTURA. MUDAS SADIAS E VIÇOSAS.	100,00	unidade	34,00	3.400,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE CRISÂNTAMOS, BOLAS BELGAS, COM 40 CM DE ALTURA. MUDAS SADIAS E VIÇOSAS.	100,00	unidade	50,00	5.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE VIOLETAS, COM 15 CM DE ALTURA. MUDAS FLORIDAS E SADIAS EM VASOS.	130,00	unidade	12,00	1.560,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MAÇOS DE FLORES COM 10 UNIDADES, COM 40 CM DE ALTURA, ESPÉCIE ASTROMÉLIA	100,00	unidade	30,00	3.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MAÇOS DE FLORES COM 10 UNIDADES, COM 40 CM DE ALTURA, ESPÉCIE ROSAS	100,00	unidade	71,00	7.100,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MAÇOS DE FLORES COM 10 UNIDADES, COM 40 CM DE ALTURA, ESPÉCIE GÉRBERAS	100,00	unidade	50,00	5.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MAÇOS DE FLORES COM 10 UNIDADES, COM 40 CM DE ALTURA, ESPÉCIE MOSQUITINHO	100,00	unidade	44,00	4.400,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE GERÂNIOS ERETOS, prontas para o plantio. Mudanças saudáveis e vigorosas, em	200,00	unidade	8,50	1.700,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE CAMELIA, prontas para o plantio, tamanho aproximado de 40cm. Mudanças sadias e viçosas.	10,00	unidade	50,00	500,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE AMOR-PERFEITO, prontas para o plantio. Mudanças sadias e viçosas, em floração.	5.000,00	unidade	1,20	6.000,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145
	MUDAS DE FLORES ESPÉCIE TREPadeira, AMOR AGARRADINHO, tamanho aproximado de 60cm, prontas para o plantio. Mudanças sadias e viçosas.	4,00	unidade	74,00	296,00	CRESTANI COM. DE FLORES LTDA	10711073000145

Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 20, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 12/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES ARTIFICIAIS PARA ARTESANATO - DIÂMETRO: 6 CM. Flores variadas, podendo ser botões de rosas, hortênsias, margaridas e ramos.	200,00	unidade	0,35	70,00	ADILSON JOSE BASSO	27273439000144
	FLORES ARTIFICIAIS PARA ARTESANATO - DIÂMETRO: 4 CM. Flores variadas, podendo ser botões de rosas, hortênsias, margaridas e ramos.	300,00	unidade	0,35	105,00	ADILSON JOSE BASSO	27273439000144

Órgão : PM DE REDENTORA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 44, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 26/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES MISTAS	270,00	caixa	26,00	7.020,00	-	-

Órgão : PM DE RODEIO BONITO, Modalidade : Convite, Nr. : 5, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 09/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	GALHOS DE FLORES NATALINAS COM 05 FLORES "BICO DE PAPAGAIO" NA DIMENSÃO DE 22CM EM TECIDO AVELUDADO VERMELHO COM DETALHE EM DOURADO	100,00	unidade	20,50	2.050,00	LUZES E DECOR LTDA-ME	19786942000175

DOURADA

MIAYER

Órgão : PM DE RONDA ALTA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 118, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 04/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Transporte ida e volta para viagem de estudos: Ronda Alta – São Luiz, Vila Flores – RS, Rua Luiz Roncatto, 31, BR 470, KM 117 – 202KM, totalizando 404 KM ida e volta (mais ou menos 03 horas de viagem). Ônibus com capacidade para 42 passageiros. Data: 11 de outubro de 2023, saída às 15h30min, retorno 23h30min.	1,00	unidade de serviço técnico	2.700,00	2.700,00	JOVITUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA	09174355000171
🔍	Ingressos para vivência da cultura e saga do imigrante italiano – Filó de Vila Flores – incluso: recepção, encenação, visitação ao artesanato, show de músicas, brincadeiras e jantar. Duração de 03h30min.	52,00	unidade	130,00	6.760,00	JOVITUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA	09174355000171

Órgão : PM DE RONDINHA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 26/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	LIMPEZA PROFUNDA PARA PISOS COM AROMA DE FLORES 1 LITRO	50,00	unidade	3,50	175,00	HIGICLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	10899548000179

Órgão : PM DE RONDINHA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	KIT COM 4 BUQUÊS GALHOS FLORES GIRASSOL PLANTA ARTIFICIAL PARA ARRANJO, FLOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM E CABO 30 CM	50,00	unidade	28,00	1.400,00	LUZES & DECOR LTDA	19786942000175
🔍	GIRASSOL ARTIFICIAL GRANDE FLORES P/ DECORAÇÃO, GALHO COM 5 CABEÇAS/FLORES,	30,00	unidade	29,80	894,00	LUZES & DECOR LTDA	19786942000175



Órgão : PM DE RONDINHA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 53, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 23/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	RAMALHETES DE POINSETIA VERMELHA, EM NYLON, 5 FLORES DE TAMANHO APROXIMADO 20CM E GALHOS 35CM.	48,00	unidade	10,00	480,00	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	48741157000102
	FESTÃO ARAMADO 30CM X 168 PONTAS, DECORADO, COM 03 TELAS DECORATIVA 50CM X 9M, 02 TELAS DECORATIVA 63MM X 23M, 60 BOLAS NATALINAS 100MM E 25 RAMALHETES DE FLORES NATALINAS VERMELHA (JANELAS E PORTAS)	50,00	metro	200,00	10.000,00	LUZES & DECOR LTDA	19786942000175

Órgão : PM DE SALVADOR DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CRAVO DA ÍNDIA em grão, especiaria de primeira qualidade, flores de cravo da índia, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Embalagem de 15g, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.	30,00	unidade	4,50	135,00	Ctlorens Comercio de Alimentos Ltda	47537297000192

Órgão : PM DE SANTA CLARA DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 31, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 25/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ORQUÍDEA COM NO MÍNIMO 2 GALHOS E 4 PARES DE FLORES EM CADA, CORES BRANCA, ROXA, LILÁS, ROSA E AMARELA (SEM VASO).	40,00	unidade	131,19	5.247,60	REFINATTA FLOR & DECOR LTDA	36406818000156

E AMARELA (COM VASO).

DECOR LTDA

Órgão : PM DE SANTA CRUZ DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 124, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 02/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Chás de flores e frutas sabores diversos: LARANJA/LARANJEIRA, MAÇÃ, MAÇÃ E CANELA, MARACUJÁ, MORANGO, PÊSSEGO, MISTO DE FLORES E FRUTAS, caixa com 10 sachets 10 gramas do produto, aproximadamente e validade mínima de 12 meses (o sabor/tipo e as respectivas quantidades do chá serão definidos por ocasião da expedição da nota de empenho).	10.330,00	caixa	3,19	32.952,70	L.J. BREDOW REPRESENTACOES - EPP	23969712000119

Órgão : PM DE SANTA CRUZ DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 91, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 07/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PGTO. DE ALUGUEL DE IMOVEIS-Locação de Imóvel para o Centro Municipal de Atendimento ao Autismo, localizado na Rua Thomas Flores, nº 303. Período de 01/07/2024 a 09/07/2024	1,00	unidade	2.700,00	2.700,00	-	-
🔍	PGTO. DE ALUGUEL DE IMOVEIS-Locação de Imóvel para o Centro Municipal de Atendimento ao Autismo, localizado na Rua Thomas Flores, nº 303. Agosto a Dezembro de 2023.	5,00	unidade	9.000,00	45.000,00	-	-
🔍	PGTO. DE ALUGUEL DE IMOVEIS-Locação de Imóvel para o Centro Municipal de Atendimento ao Autismo, localizado na Rua Thomas Flores, nº 303. Período: 10/07/2023 a 31/07/2023.	1,00	unidade	6.300,00	6.300,00	-	-
🔍	PGTO. DE ALUGUEL DE IMOVEIS-Locação de Imóvel para o Centro Municipal de Atendimento ao Autismo, localizado na Rua Thomas Flores, nº 303. Janeiro a Junho de 2024	6,00	unidade	9.000,00	54.000,00	-	-



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Inscricao em cursos-Inscrição para curso/capacitação dos servidores, Andreia Mahl, Décio Brasil Flores Machado e Marcos Filipe Martins Pereira, na tomada de decisão em processos de licenciamento ambiental de empreendimentos de parcelamento do solo e regularização fundiária, para atividades residenciais, comerciais, industriais e logísticas, na Sede da FAMURS, em Porto Alegre, na data de 12 de março de 2024.	3,00	unidade	423,00	1.269,00	-	-

Órgão : PM DE SANTA MARIA, Modalidade : Concorrência, Nr. : 18, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 05/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Fornecimento e instalação de suporte para flores ORSE (7380)	242,00	unidade	154,16	37.306,72	Infa Incorporadora Ltda	40602778000195

Órgão : PM DE SANTA ROSA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 334, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 27/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ADUBO ORGÂNICO (SUBSTRATO, HUMUS) PARA FLORES E HORTALIÇAS, SACO COM 25 KG	6,00	unidade	28,60	171,60	-	-

Órgão : PM DE SANTANA DA BOA VISTA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 34, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 14/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Desodorizador de ambiente spray, nos perfumes; manhã do campo, lembranças de infância, cheirinho de talco e flores de jasmim, cravo e canela	1.000,00	unidade	6,60	6.600,00	A M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45212009000102

Órgão : PM DE SANTANA DA BOA VISTA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 38, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 28/08/2023

🔍	Coleta, transporte e destinação final de resíduos do Cemitério Municipal (resto de caixões, madeira, vestes, flores, velas entre outros). Os resíduos coletados deverão ser acondicionados em recipientes apropriados, denominados bombonas de 200 litros cada (com capacidade de até 25kg), que serão fornecidas pela empresa, em regime de comodato, sem custo adicional	48,00	unidade	108,02	5.184,96	CETRILIFE TRATAMENTO DE RESIDUOS DE SERVICOS DE SAUDE LTDA	26522047000109

Órgão : PM DE SANTANA DO LIVRAMENTO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 66, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 15/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Chá diversos sabores (maçã, morango, da índia, c/ canela, flores e frutas, erva doce, pêssego) cx c/ no mín. 10 sachês	1.186,00	caixa	3,50	4.151,00	Mf Distribuidora de Alimentos & Logística Eireli	14904244000103

Órgão : PM DE SANTO AUGUSTO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 47, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 25/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Mudas de flores da estação de inverno/verão, nas seguintes espécies: alisson (alyson sp); amor-perfeito grande sortido (viola tricolor); petúnia sortida (petunia axillaris); boca de leão (antirrhinum majus); vinca (catharanthus roseus); onze-horas (potulaca grandiflora); tagetes (tagetes patula) e salvia (salvia splendens); a escolher por ocasião da entrega. Caixa contendo 15 mudas. As plantas de caixaria deverão estar em início de floração no momento do plantio, com perfeito sistema de enraizamento, produzidas em sacos plásticos de 12x12cm, livres de pragas e doenças. Neste item, estão incluídas a mão-de-obra para o plantio e sua relativa manutenção por um período de, no mínimo, 30 (trinta) dias. Espécie a escolher na ocasião da solicitação do produto.	800,00	caixa	34,00	27.200,00	LUCIANO MENISCK DE SOUZA 02043644009	44246461000114

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Aluguel de arranjo de flor para mesa, medindo 15cm de diâmetro, ase do vaso em cristal, com detalhes em dourado. Arranjo com flores e folhas permanentes, a serem escolhidas por ocasião da contratação, com fixação em base de espuma.	40,00	unidade	15,00	600,00	-	-

Órgão : PM DE SANTO CRISTO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 79, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	FLOR FLORES DE GIRASSOL ARTIFICIAL COM 5 CM DE DIAMETRO, COMPOSIÇÃO: SEDA E PLÁSTICO	80,00	unidade	2,32	185,60	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA	95809232000100
🔍	FLORES FLORES DE GIRASSOL ARTIFICIAL COM 10 CM DE DIAMETRO, COMPOSIÇÃO SEDA E PLÁSTICO	60,00	unidade	4,00	240,00	AVIAMENTOS PIGELLI LTDA	95809232000100

Órgão : PM DE SAPIRANGA, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 27, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 19/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	OBRAS EM ANDAMENTO Execução das obras de recapeamento asfáltico das ruas João Corrêa (curva do s), Padre Réus, Presidente Roosevelt, das Acácias, 15 de Novembro, Gen. José A. Flores da Cunha, São Miguel, Ipiranga, Lindolfo Dresch e Sarmento Leite.	1,00	unidade de serviço técnico	1.551.758,62	1.551.758,62	CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA PAVICON LTDA	88256979000104

Órgão : PM DE SARANDI, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 101, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Confecção de figurinos para o Musical Natalino feita por artesão costureira local, o mesmo deverá fornecer a mão de obra e material: 1. Confecção de um figurino	1,00	unidade de serviço técnico	6.830,00	6.830,00	39.395.266 CELZIRA ZOTTIS	39395266000116

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	<p>ita e iacinho vermelho e um vestido em tecido a base de algodão na cor vermelha com detalhes em branco, com temática natalina, saia rodada, fechamento com zíper. 2. Confecção de um figurino da personagem "Dorothy", tamanho M, composto por um vestido de algodão branco com estampa quadriculada azul, uma camiseta a base de algodão na cor branca com mangas curtas, uma meia em tecido na cor branca e sapatinhos modelo sapatilha em numeração a definir, na cor vermelha. O vestido tem uma saia rodada e um laço na cintura. O fechamento é com zíper. Também faz parte do figurino duas flores de cabelo para arremate das tranças e uma cestinha com um cachorrinho de brinquedo dentro. 3. Confecção de um figurino do personagem "Duende natalino", tamanho M, composto por um chapéu pontiagudo nas cores vermelho e verde, com um pequeno pompom branco na ponta; uma camisa na cor vermelha, um calção na cor verde, um cinto nas cores preto e detalhes dourados, um sapato nas cores verde e vermelho com o bico curvo e um pompom na ponta. 4. Confecção de um figurino da personagem "Aranha", tamanho M, composto por um traje na cor preta representando o corpo da aranha, feito de tecido com textura que se assemelha-se à pele de uma aranha, com oito pernas, e uma touca preta. O fechamento é com zíper e velcro. 5. Confecção de um figurino do personagem "Espantalho", tamanho M, composto por camisa e calça desgastadas e em cores naturais, como bege, marrom ou cinza. Essas roupas devem ser folgadas e podem ser recheadas com palha, algodão ou material semelhante para dar um corpo mais cheio e dar a ilusão de ser preenchido; chapéu de palha de aba larga de juta ou material semelhante; lenço ou bandana xadrez para ser amarrado na volta do pescoço do espantalho</p>						
	<p>Contratação de artista local para fazer a cenografia do musical Natalino, o mesmo deverá fornecer a mão de obra e material: 1 painel de seletel na medida de 12m x 3m (imagem a combinar como Setor de cultura) com ilhós para montagem e fixação. 1 painel de seletel na medida de 3m x 2m (imagem a combinar como Setor</p>	1,00	unidade de serviço técnico	4.524,00	4.524,00	DOMINGOS LINDOLFO ZANONATO - ME	18617912000172



TCE-RS LicitaCon Cidadão



caneleiras, palmeiras, bananeiras) para compor o cenário. 25 vasos com mudas de flores naturais (antúrios e samambaias) para complemento do cenário. 1 livro cenográfico aberto em 3 dimensões em tamanho A3 com base de isopor, com o mínimo 5 cm de espessura, capa dura colorida com figuras ilustrativas e título da história Mágico de OZ em dourado e interior do livro na cor branca.

Órgão : PM DE SARANDI, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 5, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 20/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Caixas de flores (alegria de jardim) com 15 mudas cada	45,00	unidade	30,00	1.350,00	-	-

Órgão : PM DE SEBERI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 32, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 04/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BUQUES DE GIRASSÓIS ARTIFICIAIS BUQUES DE GIRASSOIS COM 9 FLORES	20,00	unidade	24,50	490,00	-	-

Órgão : PM DE SEBERI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 34, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 19/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL (RUAS, CANTEIROS E CALÇADAS) DAS RUAS DE LIGAÇÃO ENTRE AV GAL. FLORES DA CUNHA ATÉ A RUA JULIO DE CASTILHOS (EXCETO RUA DAVID CANABARRO); PERFIL LONGITUDINAL. LEVANTAMENTO DE REDE DRENAGEM EXISTENTE E DIÂMETROS.	950,00	metro	2,25	2.137,50	-	-

Órgão : PM DE SEBERI, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 8, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 13/12/2023

🔍	OBRAS DE REVITALIZAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA AV FLORES DA CUNHA E RECAPEAMENTO/RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS ADJACENTES, COM RECURSOS ORIUNDOS DO BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS, E DO MUNICÍPIO DE SEBERI/RS - RS, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, TUDO CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA, COMPOSTO DE PLANTAS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E CRONOGRAMAS DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRO, MAIS MINUTA DE CONTRATO QUE SÃO PARTES INTEGRANTES DO PRESENTE EDITAL	1,00	unidade	2.421.850,17	2.421.850,17	TERRAS BARRIL - TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA	09042444000164

Órgão : PM DE SEBERI, Modalidade : Tomada de Preços, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Obras e Serviços de Engenharia, Abertura : 26/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE, LOCALIZADO NA AV FLORES DA CUNHA ESQUINA COM A AV FORTALEZA, CENTRO, SEBERI/RS, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, SENDO TUDO DE ACORDO COM O PROJETO TÉCNICO DE ENGENHARIA: PLANTAS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS DOCUMENTOS CONSTANTES DO PROJETO, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO	1,00	pacote	391.307,75	391.307,75	C. BERNARDI E CIA LTDA	20267676000153

Órgão : PM DE SEDE NOVA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 18, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 16/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	TECIDO TRICOLINE CORES ESTAMPADAS (FLORES E MOTIVO DE COZINHA).	50,00	metro	15,00	750,00	GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP	20257784000145



	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR HORA DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM JARDINAGEM PARA O PLANTIO DAS MUDAS, PLANTAS E FLORES ADQUIRIDAS PELO MUNICIPIO	110,00	hora	26,50	2.915,00	LUCIANO MENISCK DE SOUZA 02043644009	44246461000114
🔍	SUBSTRATO PARA FLORES E FOLHAGENS - SACOS DE 20KG	20,00	unidade	24,20	484,00	MARCIA PAISAGISMO LTDA	41570077000184

Órgão : PM DE SELBACH, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 72, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 29/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Instalação de estrutura, iluminação e sonorização para o Lançamento do II Natal das Flores	1,00	unidade	30.000,00	30.000,00	-	-

Órgão : PM DE SENADOR SALGADO FILHO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 36, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 14/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	COUVE FLOR, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS E FLORES SÃS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	280,00	unidade	7,39	2.069,20	FLAVIO JOSE LUNARDI	10578977000144
🔍	BRÓCOLIS NOVA, DE 1ª QUALIDADE FOLHAS E FLORES SÃS, SEM RUPTURAS, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS RESISTENTES E TRANSPARENTES, CONTENDO ETIQUETA DE PESAGEM.	220,00	unidade	6,50	1.430,00	FLAVIO JOSE LUNARDI	10578977000144

Órgão : PM DE SENADOR SALGADO FILHO, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 12, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 08/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



	FLORES DE VERÃO: TAGETE AMARELO, TAGETE LARANJA, ENTRE OUTRAS PERTENCENTES A ESTAÇÃO, COM 15 MUDAS	275,00	caixa	32,00	8.800,00	DA PRAIA LTDA	43910693000162
--	--	--------	-------	-------	----------	---------------	----------------

Órgão : PM DE SENADOR SALGADO FILHO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 392, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES DE NATAL 50CM EM PLASTICO NA COR VERMELHO,REVESTIMENTO DE FLANELA, SUSTENTAÇÃO EM FERRO, RAMO DE 7 GALHOS.	6,00	unidade	22,90	137,40	-	-

Órgão : PM DE SENTINELA DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 13/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	NEUTRALIZADOR DE ODORES 85%, TIPO: TRADICIONAL, FLORES DO CAMPO, HERBAL EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	100,00	unidade	12,00	1.200,00	Videquimica Ind. e Com. de Prod. Quimicos Ltda	00112092000100

Órgão : PM DE SERAFINA CORRÊA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 36, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 08/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	BANDEJA PLÁSTICA PRETA- 15 CÉLULAS - 27X39CM PARA CULTIVO DE FLORES	2.000,00	unidade	4,37	8.740,00	BIANOR LUIZ NGNOATTO	23668818000182

Órgão : PM DE SERTÃO, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 48, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 07/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	arranjo de flores naturais grandes, cascata e cadeiras forradas com capa e laço	1,00	unidade	630,00	630,00	-	-
	Decoração no salão do Sindicato Rural interno e externo - Entrada interna: muro inglês, plantas, flores Entrada externa: Arco de balões	1,00	unidade	1.440,00	1.440,00	-	-
	Serviço de decoração no Sindicato dos Municípios - Entrada: muro ingles, aparadores, arranjo de flores artificiais, plantas artificiais ou naturais	1,00	unidade	950,00	950,00	-	-
	Serviço de decoração do Pannel para Reunião - tecidos, plantas verdes porte pequeno no chão, 2 aparadores com arranjos de flores artificiais ou naturais	1,00	unidade	1.300,00	1.300,00	-	-

Órgão : PM DE SINIMBU, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 62, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 22/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SENDO QUE O LOCAL É NA EMEI CRIANÇA F SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, SENDO QUE O LOCAL É NA EMEI CRIANÇA FELIZ, Avenida General Flores da Cunha, nº 1593, OBS: FORRO EM PVC EM PARTE E OUTRA EM LAJE DE CONCRETO.	1,00	unidade	57,00	57,00	LEANDRO BOHM - ME	47645164000130

Órgão : PM DE SÃO BORJA, Modalidade : Chamada Pública / PNAE, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 19/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	18010012 - BROCOLIS. - BRÓCOLIS NOVO , DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS E FLORES SÃS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	1.300,00	unidade	0,00	0,00	JORGE ANTONIO ZULIANI POSSA	46069178068

Órgão : PM DE SÃO DOMINGOS DO SUL, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 57, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 30/11/2023





🔍	FLORES DE NATAL BICO DE PAPAGAIO -GALHO COM 5 FLORES	20,00	unidade	7,50	150,00	-	-

Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 22, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, SEMI-GEL, PEROLADO, HIDRATANTE E EMOLIENTE. EMBALAGEM DE 5 LITROS COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES. AROMA DE FRUTAS, FLORES OU TALCO	1.019,00	unidade	18,42	18.769,98	-	-

Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 8, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 08/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Locomotiva – Locomotiva confeccionado em estrutura metálica tubo metalon 20x20mm revestida em chapa MDF ultra. Pintura automotiva em tinta verniz PU em cores diversas, nas medidas aproximadas 3,70m x 2,25m x 1,50m, composto por três vagões (Primeiro vagão, nas medidas aproximadas 1,25mx 1,00m decorado com ovos dentro do vagão. Segundo vagão nas medidas aproximadas 1,20m x 1,35m carregando 3 coelhos sentados estilo carton. Terceiro vagão nas medidas aproximadas 1,20m x 1,35 carregando ovos de diversos tamanhos.) Locomotiva terá os seguintes acabamentos decorativos em sua parte externa com festões aramados e flores sintéticas e adereços alusivos a páscoa e cordão de led ou neon	1,00	unidade	22.323,26	22.323,26	Ad Eventos e Producoes Tematicas Ltda	11401673000170

Órgão : PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 44, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ



com flores

Consulting Ltda

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 14, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 21/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Contratação de empresa especializada para a realização de cursos de artesanato e cursos de culinária, visando atender os programas desenvolvidos pelo CRAS, com carga horária de 20 horas semanais. Cursos de Artesanato: pintura de frutas, crochê, colagem, fuxico, patchwork, caixa decopagem, patch applique, quadro de textura, biscuit, guirlanda de natal, reciclagem pote decorados, pratos de isopor com trabalhos em EVA, potes pintura flores, arranjos de macramê para parede, pintura em gesso, escora porta, enxoval de bebê, decoração de cestas de páscoa e natal, trabalho em EVA, decoração em vidros com tecido, bordado em chinelos, trabalhos com jornal, bordado ponto russo, bonecos de feltro entre outros cursos. Cursos Culinário: salgados (pratos diversos), salgadinhos, docinhos simples, docinhos finos, trufas e tortas entre outros cursos.	12,00	mês	1.690,00	20.280,00	Vera Granch da Rosa de Souza 01547943092	41899590000113

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 16, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 01/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Contratação de empresa especializada para realização de cursos de artesanato, visando atender ao programa das Oficinas Terapêuticas da Secretaria Municipal de Saúde, com carga horária de 20 horas semanais, compreendendo: Cursos de Artesanato: pintura de frutas, crochê, colagem, fuxico, patchwork, caixa decopagem, patch applique, quadro de textura, biscuit, guirlanda de natal, reciclagem pote decorados, pratos de isopor com trabalhos em EVA, potes pintura flores, arranjos de macramê para parede, pintura em gesso, escora porta, enxoval de bebê, decoração de cestas de	12,00	mês	1.690,00	20.280,00	Vera Granch da Rosa de Souza 01547943092	41899590000113

TCE-RS LicitaCon Cidadão



dourado ponto russo, bonecos de teatro entre outros cursos. Cursos Culinária: salgados (pratos diversos), salgadinhos, docinhos simples, docinhos finos, trufas e tortas entre outros cursos.

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 15, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 03/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINAS DE ARTESANATO (CROCHÊ, TRICÔ, PATCHWORK, DECOPAGEM EM VIDROS, PINTURA EM MADEIRAS, PINTURA EM TECIDOS, REALIZAÇÃO DE BONECAS DE PATCHWORK, FLORES EM LATA E DEMAIS ATIVIDADES DE ARTESANATO) PARA OS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA DO CRAS	768,00	unidade	55,00	42.240,00	JOMAR KACZMAREK DE ALMEIDA	17555204000191

Órgão : PM DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 30, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 17/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BUQUÊ BICO PAPAGAIO FLOR DE NATAL, POINSÉTIAS AVELUDADAS COM FLORES DOURADAS ARTIFICIAIS/PERMAMENTES, COM FOLHAS VERDES, CADA GALHO POSSUI 05 FLORES, TAMANHO DAS FLORES 21CM, ALTURA DO GALHO 50CM. O MATERIAL É COMPOSTO POR TECIDO SEDA SINTÉTICO AVELUDADA, PLÁSTICO E ARAME.	250,00	unidade	29,90	7.475,00	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	92140433000160
🔍	BUQUÊ BICO PAPAGAIO FLOR DE NATAL, 50CM POINSÉTIAS AVELUDADA COM FLORES VERMELHAS E BORDAS DOURADAS, ARTIFICIAIS/PERMANENTES, COM FOLHAS VERDES, CADA GALHO POSSUI 05 FLORES, TAMANHO DAS FLORES 21CM, ALTURA DO GALHO 50CM. O MATERIAL É COMPOSTO POR TECIDO DE SEDA SINTÉTICA AVELUDADA PLÁSTICO E ARAME.	250,00	unidade	29,90	7.475,00	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI	92140433000160

Órgão : PM DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 11, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 30/10/2023

🔍	DESODORIZADOR DE AR, TIPO AEROSOL. PRODUTO COM COMPOSIÇÃO CAPAZ DE NEUTRALIZAR OU REDUZIR A PERCEPÇÃO DE ODORES DESAGRADÁVEIS EM AMBIENTES FECHADOS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, ÁLCOOL, INGREDIENTE ATIVO, SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIAS E BUTANO/PROPANO. FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. FRAGRÂNCIAS VARIADAS (TIPO FLORAL, FLORES DO CAMPO, LAVANDA, CITRUS, ETC., EM QUANTIDADES PROPORCIONAIS). LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO INFORMADOS NA EMBALAGEM. FABRICAÇÃO, EMBALAGEM E TRANSPORTE, NOS TERMOS DOS REGULAMENTOS DA ANVISA.	150,00	unidade	8,90	1.335,00	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	45413282000197

Órgão : PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 65, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Flores de Girassol com 10 cm de diâmetro Flores de Girassol com 10 cm de diâmetro	200,00	unidade	8,45	1.690,00	NATANI MORAES BECK MEI	43722491000197

Órgão : PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 209, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	FLORES DE NATAL, CONFECCIONADAS EM SEDA E PLÁSTICO, COM DETALHES EM GLITTER, NAS CORES VERMELHA E DOURADAS, COM NO MÍNIMO 12 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO.	150,00	unidade	12,00	1.800,00	Jpled Ltda	32683888000109

Órgão : PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 34, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 15/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ



	MUDAS DE FLORES DE ÉPOCA, TAIS COMO: VINCA, CHITINHA, TAGETE, BOCA DE LEÃO, AMOR PERFEITO, SÁLVIA, FLOR DE MEL, ETC. CAIXA COM 15 UNIDADES.	250,00	caixa	17,99	4.497,50	-	-
Órgão : PM DE SÃO VALÉRIO DO SUL, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 07/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ROLO TECIDO, DE NO MÍNIMO 10M DE COMPRIMENTO E 0,5M DE LARGURA, ESTAMPADO FLORES GRANDE AZUL 100% ALGODÃO	60,00	unidade	52,99	3.179,40	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
Órgão : PM DE TAPEJARA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 74, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 18/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	FLORES DIVERSAS DA ÉPOCA A ESCOLHA DO MUNICIPIO, Livre de pragas e doenças fitossanitárias. O recipiente/saco da muda deve estar conservado e o solo adubado com substrato. Sacos/recipientes sem raízes expostas. CAIXA COM 15 unidades As mudas deverão ter etiquetas com identificação da espécie. No ato da entrega as mudas devem possuir bom estado, sem danificações, não sendo aceitas justificativas quanto ao transporte mal executado.	990,00	caixa	18,00	17.820,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
Órgão : PM DE TAPEJARA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 58, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 07/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	MATERIAL PARA DECORAÇÃO DE PÁSCOA: *DECORAÇÃO CASA DO COELHO - Poltrona de madeira (locação); árvore de páscoa; tapete verde (revestimento do assoalho da casa); forração das paredes internas; sublimado fundo da casa; 03 luminárias; floreira decorada com flores nas janelas da casinha; placa de identificação (casa do coelho);	1,00	unidade	27.540,00	27.540,00	-	-

TCE-RS LicitaCon Cidadão



CULTURA - VILA DO COELHO (NA PARTE DOS POSTES E MASTRO CENTRAL) - postes decorados (10 un); iluminação globos nas 10 un de postes (globos e lâmpadas em estoque na secretaria); duas treliças de madeira decoradas nas entradas da vila de páscoa medindo aproximadamente 3,0m x 2,5 m x 80 cm; bandeirinhas coloridas; árvore de galho seco decorada com elementos de páscoa com flores no centro (mastro central); horta do coelho; demais itens decorativos em estoque na Secretaria de Cultura no entorno da Vila do Coelho e demais espaços a serem decorados. *DEMAIS ITENS DECORATIVOS - 02 painéis instagramáveis alusivos à Páscoa; 03 treliças decorativas em madeira e decoradas; portal entrada da praça com painel lona Feliz Páscoa; flâmulas com mensagens de Páscoa.

Órgão : PM DE TAPER, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 25, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	LIMPADOR DILÚVEL PERFUMADO: Combina a eficiência da limpeza com fragrâncias especiais de flores e perfume de longa duração. É indicado para pisos, azulejos, vidros, cerâmicas e superfícies laváveis, com delicioso perfume que dura até 24h. Composição do produto: ingredientes ativos, conservantes, tensoativo, corretor de pH, sequestrante, corante, fragrância e veículo. Fragrâncias: Lavanda, Flores e sonhos, Azul Coral, Flor suave e carinho, Campo e ar puro, Lemon. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização, precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo	1.251,00	unidade	5,00	6.255,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	4491050000136

Órgão : PM DE TAPER, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 26, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soledade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D





	e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade semanal. Meses de Safra: Julho, Agosto, Setembro, Outubro	1.900,00	unidade	3,99	7.581,00	Distribuidora de Alimentos Ltda	45216163000144
Órgão : PM DE TAPES, Modalidade : Adesão à Ata de Registro de Preços, Nr. : 76, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 03/10/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Desinfetante 2 litros. Princípio ativo, tensoativo não iônico, essência, corante, conservante e veículo. Princípio ativo: cloreto de benzalcônio, cloreto de didecilo, dimetil amônio 0,104% pp (diversos: Eucalipto, Pinho, Flores do Campo, Fresh etc	20,00	unidade	2,49	49,80	-	-
Órgão : PM DE TAQUARA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 95, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 17/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Chá flores e frutos sabores sortidos, caixa com 15 saquinhos embalados individualmente.	100,00	caixa	3,82	382,00	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	90341561000147
Órgão : PM DE TAQUARA, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 12, Ano : 2024, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 08/03/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Serviço - Transporte de pacientes.-Para município de SÃO FRANCISCO DE PAULA (Hospital de São Francisco de Paula, R. Frederico Tedesco, 117 - São Francisco de Paula, RS, 95400-000), com saída as 7 horas da UBS do bairro Empresa (rua La Paz, 1915). passando pela UBS do bairro Sta. Teresinha(r. Espírito Santo, 680), Parada Eldorado (em frente ao baixo na faixa 239), e UBS Mundo Novo (Flores da cunha 1665) e Unidade de	80,00	viagem	557,49	44.599,20	BECKER E DEUNER TRANSPORTES LTDA	07019465000133



Órgão : PM DE TAQUARA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 129, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 24/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Serviço-Contratação do SESC-Serviço Social do Comércio, para realização de oficinas de contra turno, num total de carga horária: 1392, sendo 8 turmas, considerando 4h diárias, com 87 dias letivos com base no calendário escolar do Município, na Escola Cívico Militar-ECIM, sito a Rua Coronel Flores, 2358, no Bairro Centro, conforme Termo de Referência em anexo.	1,00	unidade	80.853,26	80.853,26	-	-
🔍	Serviço-Contratação do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC-RS, para realização de oficinas de contra turno, num total de carga horária: 1392h, sendo 8 turmas, considerando 4h diárias, com 87 dias letivos com base no calendário escolar do Município, na Escola Cívico Militar-ECIM, sito a Rua Coronel Flores, 2358, no Bairro Centro, conforme Termo de Referência em anexo.	1,00	unidade	80.853,26	80.853,26	-	-

Órgão : PM DE TAQUARI, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 26, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 29/08/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ORÉGANO, folha do Origanum vulgare, acompanhada ou não de pequena porção de flores desta planta. Produto designado orégano. Deve ser constituído por folhas de espécies genuínas, sãs, limpas e secas. Aspecto folha ovalada seca. Cor verde-pardacenta. Cheiro e sabor próprios. Embalagem de plástico resistente em forma de latinha, contendo no mínimo 5 gramas do produto e rotulagem obrigatória.	25,00	pacote	3,08	77,00	MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	93534022000112

Órgão : PM DE TAQUARI, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 37, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un.	VI. Total	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	---------	-----------	----------	----------

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	ORÉGANO, folha do Origanum vulgare, acompanhada ou não de pequena porção de flores desta planta, . Produto designado orégano, . Deve srr constituído por folhas de espécies genuínas, sãs, limpas e secas, . Aspecto folha ovalada seca. Cor verde-pardacentá. Cheiro e sabor próprios. Embalagem de plástico resistente em forma de latinha, contendo no mínimo 5 gramas do produto e rotulagem obrigatória.	25,00	pacote	6,70	167,50	MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA	93534022000112
--	---	-------	--------	------	--------	--------------------------------	----------------

Órgão : PM DE TAQUARI, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 51, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 06/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ORÉGANO, folha do Origanum vulgare, acompanhada ou não de pequena porção de flores desta planta. Produto designado orégano. Deve ser constituído por folhas de espécies genuínas, sãs, limpas e secas. Aspecto folha ovalada seca. Cor verde-pardacentá. Cheiro e sabor próprios. Embalagem de plástico resistente em forma de latinha, contendo no mínimo 5 gramas do produto e rotulagem obrigatória.	25,00	pacote	6,00	150,00	-	-










Órgão : PM DE TENENTE PORTELA, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Pastilha adesiva sanitária: perfumada, com ação odorizadora, bactericida e germicida, com mínimo 15 gramas cada pastilha. Caixa com 03 uni. Fragrâncias de lavanda, flores, marinho.	500,00	unidade	3,90	1.950,00	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	44910500000136

Órgão : PM DE TENENTE PORTELA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 120, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 22/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	O serviço a ser prestado contempla a locação de cadeiras, ornamentação com tecidos e flores, painés	1,00	unidade	3.000,00	3.000,00	MILTON MANTOVANI - ME	94031721000102

Orgão : PM DE TEUTÔNIA, Modalidade : Pregão Eletrônico, NR. : 59, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 12/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	12707 - PEÇA EM MDF (VASINHO DE FLOR) Peça em MDF (vasinho de flores 15cm x 15cm x 12cm).	91,00	unidade	6,98	635,18	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	12128 - FLORES NATALINAS VERMELHAS COM GLITTER Flores natalinas vermelhas com glitter, galho com 5 flores, aproximadamente com 30cm.	140,00	unidade	21,68	3.035,20	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	12679 - FLORES SECAS CORES DIVERSAS Flores secas, molho de cores diversas e tamanhos diversos	156,00	milheiro	9,99	1.558,44	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	6290 - FLORES ARTIFICIAIS Flores artificiais, tipos variados, com no mínimo 9 hastes.	17,00	milheiro	13,32	226,44	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	12626 - ANILINA EM PÓ COR VERDE Anilina em pó cor verde para misturar em água, álcool, vernizes, colas, ceras e tingir madeira, papéis, flores artificiais. Embalagem com 4 gramas.	69,00	unidade	14,60	1.007,40	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	14380 - ANILINA EM PÓ CORES DIVERSAS Anilina em pó cores diversas para misturar em água, álcool, vernizes, colas, ceras e tingir madeira, papéis, flores artificiais. Embalagem com 4 gramas.	5,00	unidade	14,60	73,00	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	12624 - ANILINA EM PÓ COR LARANJA Anilina em pó cor laranja para misturar em água, álcool, vernizes, colas, ceras e tingir madeira, papéis, flores artificiais. Embalagem com 4 gramas.	69,00	unidade	14,00	966,00	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	12625 - ANILINA EM PÓ COR ROXA Anilina em pó cor roxa para misturar em água, álcool, vernizes, colas, ceras e tingir madeira, papéis, flores artificiais. Embalagem com 4 gramas.	69,00	unidade	14,60	1.007,40	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145
	12627 - ANILINA EM PÓ COR VERMELHA Anilina em pó cor vermelha para misturar em água, álcool, vernizes,	69,00	unidade	14,60	1.007,40	Litoral Distribuidora Ltda	48637198000145

**Órgão : PM DE TIRADENTES DO SUL, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 133, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/11/2023**

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO, INCLUINDO O PLANTIO COM ADUBAMENTO, O ESPALHAMENTO E CONFORMAÇÃO DO SOLO (SOLO FORNECIDO PELO MUNICÍPIO)	4.000,00	unidade	1,97	7.880,00	MARCIA PAISAGISMO LTDA	41570077000184
🔍	MUDAS DE FLORES DA ESTAÇÃO	4.000,00	unidade	0,00	0,00	F.J. VANDES LTDA	36472569000105

Órgão : PM DE TORRES, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 428, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 16/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Locação, instalação, manutenção e retirada de gira-gira com base em formato de pétalas de flores, bolas de natal e assento com pega mãos. Brinquedo produzido com fibra de vidro com pintura colorida e estrutura de ferro em aço-carbono 1020, galvanizada para proteger de corrosões e resistir a exposição às intempéries. Tridimensional, medindo 1,8m de altura x 1,7m de largura x 1,7m de profundidade. A idade mínima recomendada para utilização deste brinquedo é de 3 anos, ou seja, à partir de 3 anos.	1,00	unidade	15.294,05	15.294,05	AD EVENTOS E PRODUÇÕES TEMÁTICAS LTDA	11401673000170

Órgão : PM DE TRIUNFO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 157, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 24/07/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Brócolis híbrido, novo com folhas e flores verdes, não amareladas, de 1º qualidade, embalado com filme plástico, com peso de 500 a 700g por unidade.	100,00	unidade	5,30	530,00	JACOB AURELIO ABREU KUHN	93510873000125

Órgão : PM DE TRIUNFO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 181, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 10/08/2023

TCE-RS LicitaCon Cidadão



Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
filme plástico transparente 150 micra com proteção contra raios UV com 12 metros de largura p/estufa de flores	600,00	metro quadrado	4,65	2.790,00	39.728.393 JAIR DOS SANTOS DOBRACHINSKI	39728393000190
Tela prata proteção 50% com 5 metros de largura para estufa de flores	600,00	metro quadrado	3,40	2.040,00	39.728.393 JAIR DOS SANTOS DOBRACHINSKI	39728393000190

Órgão : PM DE TRIUNFO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 238, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 29/09/2023

Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Vinca pendente, vaso com flores	8,00	unidade	25,20	201,60	CAMPMAIS DISTRIBUICAO LTDA	41968337000174
Brinco de princesa, vaso com flores	8,00	unidade	14,70	117,60	VIVEIROS WERLE LTDA	44061347000110
Flores variadas, caixa com 15 mudas (boca de leão, cravina, vinca, tagetes, tagetão, zinnia, amor prefeito, alegria de jardim, cinerária, flor de mel, petúnias, gazânias e Kalanchoe.	40,00	unidade	19,80	792,00	VIVEIROS WERLE LTDA	44061347000110

Órgão : PM DE TRIUNFO, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 14/02/2024

Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Brócolis híbrido, novo com folhas e flores verdes, não amareladas, de 1º qualidade, embalado com filme plástico, com peso de 500 a 700g por unidade.	160,00	unidade	4,50	720,00	JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA	23277012000163

Órgão : PM DE TRÊS COROAS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 50, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 13/09/2023

Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão



	de no mínimo 63g/m ² , capa e contracapa produzida com papelão de no mínimo 697g/m, revestido por papel couché de no mínimo 120g/m (capa dura) com gravura(s) colorida(s) na capa (flores, animais, esportes ou paisagens voltadas para o ambiente); formato mínimo 200 x 275 mm. O caderno deverá ter um espaço para os dados pessoais do estudante e horário escolar (verso da capa ou na primeira folha).	1.600,00	unidade	7,00	11.200,00	HELPEFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	20992564000165
--	---	----------	---------	------	-----------	------------------------------------	----------------

Órgão : PM DE TRÊS DE MAIO, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 46, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 03/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	SABONETE LÍQUIDO 5 L SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS, GALÃO DE 5 LITROS. ANTISSÉPTICO, NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CREMOSO, DEGERMANTE, QUE REDUZ ATÉ 98% A FLORA BACTERIANA DA PELE. SUAS PROPRIEDADES COSMÉTICAS PROTEGEM E HIDRATAM AS MÃOS, POSSIBILITANDO LAVAGENS REPETIDAS SEM CAUSAR INDESEJÁVEIS RESSECAMENTOS. NAS FRAGRÂNCIAS: ERVA DOCE E FLORES DE ALGODÃO.	50,00	galão	14,36	718,00	BL PAPER LTDA	15780673000189

Órgão : PM DE TRÊS PASSOS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 168, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 24/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	sabonete, embalagem individual de no mínimo 180g. (essência de flores, base 100% vegetal)	1.200,00	unidade	3,40	4.080,00	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	33842718000184

Órgão : PM DE TRÊS PASSOS, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 169, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 25/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Ramalhete poinsetia de nylon vermelha, galho com 7 unidades, 38 cm, tamanho da flor 20 cm	15,00	dúzia	294,00	4.410,00	LUZES & DECOR LTDA - ME	19786942000175

Orgão : PM DE TRÊS PASSOS, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 04/05/2024

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	kit decorativo composto por: 06 festões aramado 30cm x 170 galhos/m x 2mts, decorado com 10 ovos plástico 10cm, 8 ramalhetes girassol 7 flores e fitas /tela motivo páscoa, composto por 03 Paineis 3D, fundo fotográfico 2m x 1,50m em tecido e 03 Coelho (a) artesanal pendurado numa escada com placa de feliz páscoa, 1,20 Alt 35cm, rico acabamento, enchimento de isopor, com acessórios, roupas coloridas e 3 borboletas em led, 40cm, com movimento, uso externo, bivolt, com suporte.	1,00	unidade	8.839,00	8.839,00	LUZES & DECOR LTDA - ME	19786942000175
🔍	Conjunto de enfeites de 45mts de festão aramado 40cm x 170 pontas/m, verde, resistente ao sol, anti chama. Decorado; 30 dúzias flores brancas, modelo lírios, azaleias e margaridas; 01 Borboleta LED 60cm diâmetro até 1,78m altura do suporte, fixa; Borboleta LED 80cm diâmetro até 1,94m a altura do suporte, fixa; Borboleta LED 1,00m diâmetro até 2,08M a altura do suporte.	1,00	unidade	11.090,00	11.090,00	LUZES & DECOR LTDA - ME	19786942000175

Órgão : PM DE UNIÃO DA SERRA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 18, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 27/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	BRÓCOLIS, BEM DESENVOLVIDO, FLORES BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS, EM PERFEITAS CONDIÇÃO	80,00	unidade	8,99	719,20	MERCADO SCORSATTO E STRAPAZZON LTDA	26628596000162
🔍	COUVE FLOR, BEM DESENVOLVIDA, FLORES BEM FORMADAS, LIMPAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS, EM PERFEITAS CONDI	65,00	unidade	7,99	519,35	MERCADO SCORSATTO E STRAPAZZON LTDA	26628596000162



	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	Mudas De Flores -Mudas de TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO ? AMARELO - Antígua Yellow, aproximadamente 10cm acima do substrato.	6.000,00	unidade	0,95	5.700,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de AMOR PERFEITO - Viola x Wittrockiana, aproximadamente 10cm acima do substrato.	6.000,00	unidade	0,90	5.400,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de CRAVINA - Dianthus Chinensis L, aproximadamente 10cm acima do substrato.	4.000,00	unidade	0,90	3.600,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de FUNCIONARIA - Gazania Rigens, aproximadamente 10cm acima do substrato.	4.000,00	unidade	0,90	3.600,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de BEIJINHO F1 EXTREME MIXTURE, Variedade Impatiens Walleriana, aproximadamente 10cm acima do substrato.	6.000,00	unidade	0,85	5.100,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Adubo orgânico- saco com 25 Kg-COMPOSTO ORGÂNICO para plantio de mudas de flores - Saco 25kg	600,00	saco	12,80	7.680,00	AGROPECUARIA AGRO RURAL LTDA	18498869000173
	Mudas De Flores -Mudas de BOCA DE LEÃO. Antirrhinum Majus, aproximadamente 10cm acima do substrato	6.000,00	unidade	0,90	5.400,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de PETUNIA - Petunia x hybrida, aproximadamente 10cm acima do substrato.	6.000,00	unidade	0,85	5.100,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de SÁLVIA AZUL - Farinácia Victória Blue, aproximadamente 10cm acima do substrato.	4.000,00	unidade	0,85	3.400,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
	Mudas De Flores -Mudas de SÁLVIA VERMELHA - Magic Scartet, aproximadamente 10cm acima do substrato	4.000,00	unidade	0,85	3.400,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162



	substrato.					CONSULTING LTDA	
🔍	Mudas De Flores -Mudas de ALLISON - Lobularia Maritima, aproximadamente 10cm acima do substrato	4.000,00	unidade	0,90	3.600,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
🔍	Mudas De Flores -Mudas de VINCA - Catharanthus Roseus, aproximadamente 10cm acima do substrato.	6.000,00	unidade	0,90	5.400,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162
🔍	Mudas De Flores -Mudas de TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO ? LARANJA - Antigua Orange, aproximadamente 10cm acima do substrato.	6.000,00	unidade	1,00	6.000,00	DA PRAIA CONSULTING LTDA	43910693000162

Órgão : PM DE VENÂNCIO AIRES, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 101, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 12/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	TRAJETO 9: Serviço de transporte escolar fretado.-ÍTEM 01 - 01 Veículo com capacidade mínima de 18 lugares - no turno da manhã transportam alunos de educação especial, sendo um cadeirante, das localidades de: Vila Mariante, Travessa da Olaria, Mangueirão, Cerro dos Narcisos, Picada Nova, Rincão de Souza, Estância Nova, Corredor do Scherer e Ponte queimada para EMEF José Duarte de Macedo, EEEM Monte das Tabocas e APAE, totalizando 62km; no itinerário no meio-dia tem saída da APAE, passa na EEEM Monte das Tabocas e na EMEF José Duarte de Macedo e segue entregando os alunos da manhã e recolhendo alunos de educação especial, das localidades de: Picada Nova, Vila Mariante, Itaipava das Flores, e Estância Nova para a EMEF José Duarte de Macedo, EEEM Monte das Tabocas e APAE, totalizando 110km; no final do turno da tarde entrega os alunos da APAE, EEEM Monte das Tabocas e EMEF José Duarte de Macedo, totalizando 59km; tendo quilometragem diária de 231km + 52km morto (referência APAE), totalizando 283km/dia, sendo 100km pavimentados, tendo como base 20 dias letivos ao mês e até 203 dias letivos ao ano. O trajeto é realizado em estrada de chão e via pavimentada, sendo o item classificado como misto, tendo acréscimo de 15% do custo do veículo e	57.449,00	quilômetro	2,70	155.112,30	ARI NAGEL TURISMO LTDA	02273652000125

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	haver inclusão ou supressão de alunos. É necessário um monitor.						
🔍	<p>TRAJETO 1: Serviço de transporte escolar fretado.-ÍTEM 01 - 01 Veículo com capacidade mínima de 30 lugares - no turno da manhã transporta alunos de Educação Infantil das localidades de: Picada Mariante, RSC-287, Linha Chafariz, Travessão Mariante, Picada Nova e Mariante para a EMEF Coronel Thomaz Pereira em Linha Taquari-Mirim, totalizando 22km; no itinerário ao final da aula tem saída da EMEF Coronel Thomaz Pereira entregando os alunos da manhã e recolhe os alunos do turno da tarde da Educação Infantil e Ensino Fundamental das localidades de: Mariante, Itaipava das Flores, Travessa da Olaria, Santa Mônica e Vila Mariante, totalizando 53km; no itinerário ao final da aula da tarde, tem saída da EMEF Coronel Thomaz Pereira entregando os alunos, totalizando 31km, tendo quilometragem diária de 106km + 32km morto (referência EMEF Coronel Thomaz Pereira), totalizando 138km/dia, sendo 23km de via pavimentada, tendo como base 20 dias letivos ao mês e até 203 dias letivos ao ano. O trajeto é realizado em estrada de chão e via pavimentada, sendo o item classificado como misto, tendo acréscimo de 15% do custo do veículo e velocidade média de 30km/h, considerando o tempo de embarque e desembarque.Durante o ano poderá haver inclusão ou supressão de alunos. É necessário um monitor.</p>	28.014,00	quilômetro	7,58	212.346,12	VILSON J. FERREIRA	02008359000130

Órgão : PM DE VERA CRUZ, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 143, Ano : 2023, Objeto : Compras e Outros Serviços, Abertura : 10/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CHÁ FLORES E FRUTAS, CAIXA COM 10 SACHES DE 15 GR	1.500,00	caixa	3,93	5.895,00	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	48637198000145
🔍	1918 - CHÁ MEDICINAL, FRUTAS E FLORES, CAIXA COM 10 SACHES DE 15G	800,00	caixa	3,28	2.624,00	LITORAL DISTRIBUIDORA	48637198000145



TCE-RS LicitaCon Cidadão



Órgão : PM DE VERANÓPOLIS, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 57, Ano : 2023, Objeto : Serviços de Saúde, Abertura : 21/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	AVALIAÇÃO ELETIVA COM CIRURGIÃO MUNICÍPIO DE VILA FLORES	180,00	unidade	110,00	19.800,00	-	-
🔍	INCENTIVO MUNICIPAL, MUNICÍPIO DE VILA FLORES, À MANUTENÇÃO	12,00	unidade	1.748,00	20.976,00	-	-
🔍	INCENTIVO MUNICIPAL PARA EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA MUNICÍPIO VILA FLORES	84,00	unidade	43,15	3.624,60	-	-
🔍	INCENTIVO MUNICIPAL PARA EMISSÃO DE LAUDOS DE ELETROCARDIOGRAMA MUNICÍPIO VILA FLORES	96,00	unidade	15,00	1.440,00	-	-
🔍	INCENTIVO MUNICIPAL, MUNICÍPIO DE VILA FLORES, PARA	12,00	unidade	4.000,00	48.000,00	-	-

Órgão : PM DE VICTOR GRAEFF, Modalidade : Pregão Eletrônico, Nr. : 40, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 26/12/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	COUVE-FLOR: unidade de tamanho médio, íntegra, fresca, flores firmes e limpas. Cada unidade deverá pesar no mínimo 400g.	96,00	unidade	6,44	618,24	SARA BECKER WILKE LTDA	45216163000144

Órgão : PM DE VICTOR GRAEFF, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 34, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 08/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Flores ornamentais permanentes(anuais)	300,00	caixa	21,80	6.540,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
🔍	Flores nobres para jardim	200,00	caixa	36,40	7.280,00	CAMILA LAUDICEIA DOS	24962220000164



	Flores ornamentais, cultivares de verão, caixa com 15 mudas	700,00	caixa	17,40	12.180,00	CAMILA LAUDICEIA DOS SANTOS RIBAS	24962220000164
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Chamamento Público, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 28/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ESTABELECEER AS CONDIÇÕES PARA O PROJETO RAÍZES E GERAÇÕES - CASA DO ARTESÃO DE VILA FLORES, NA ÁREA DE CULTURA E TURISMO, COM A FINALIDADE DE VIABILIZAR A MANUTENÇÃO DA CASA DO ARTESÃO DE VILA FLORES E A PROMOÇÃO DO ARTESANATO VILA-FLORENSE.	1,00	unidade	18.000,00	18.000,00	ASSOCIACAO DE ARTESAO V. FLORES - AAVIF	09457337000105
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Chamamento Público, Nr. : 4, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 25/09/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	ESTABELECEER AS CONDIÇÕES PARA FIRMAR PARCERIA, EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, COM VISTAS A PROMOVER O 8º RODEIO CRIOULO ESTADUAL DE VILA FLORES.	1,00	unidade	20.000,00	20.000,00	CENTRO DE TRADICOES GAUCHAS QUEERENCIA DAS FLORES	01751165000168
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Leilão Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Alienação de Bens, Abertura : 02/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	QUADRA "B" LOTE Nº 06 - "UM TERRENO URBANO CONSTITUÍDO DO LOTE Nº 06, DA QUADRA "B", DO LOTEAMENTO DISTRITO INDUSTRIAL, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELA RUA A, RUA B E RUA C, EM VILA FLORES, RS, COM A ÁREA DE 2.100,00M ² , MEDINDO E CONFRONTANDO: AO NORTE, POR 30,00M COM A RUA B, LADO PAR, PARA ONDE FAZ FRENTE; AO SUL, POR 30,00M COM A RUA A, LADO ÍMPAR, PARA ONDE	1,00	unidade	211.100,00	211.100,00	SOREL COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA	08201392000169

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	140,94M DA RUA C, E AO OESTE POR 70,00M COM O LOTE Nº 05 DA MESMA QUADRA."						
Q	QUADRA "B" LOTE Nº 05 - "UM TERRENO URBANO CONSTITUÍDO DO LOTE Nº 05, DA QUADRA "B", DO LOTEAMENTO DISTRITO INDUSTRIAL, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELA RUA A, RUA B E RUA C, EM VILA FLORES, RS, COM A ÁREA DE 2.100,00M ² , MEDINDO E CONFRONTANDO: AO NORTE, POR 30,00M COM A RUA B, LADO PAR, PARA ONDE FAZ FRENTE; AO SUL, POR 30,00M COM A RUA A, LADO ÍMPAR, PARA ONDE TAMBÉM FAZ FRENTE; AO LESTE POR 70,00M COM O LOTE Nº 06 DA MESMA QUADRA; E AO OESTE POR 70,00M COM O LOTE Nº 04 DA MESMA QUADRA, DE ONDE DISTA 130,00M DA RUA A."	1,00	unidade	211.100,00	211.100,00	SOREL COMERCIO DE MARMORES E GRANITOS LTDA	08201392000169

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Leilão Presencial, Nr. : 1, Ano : 2023, Objeto : Alienação de Bens, Abertura : 30/10/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	IMÓVEL URBANO NA CIDADE DE VILA FLORES, RS, COM A DENOMINAÇÃO ADMINISTRATIVA DE LOTE Nº 0081, DA QUADRA 04, ZONA 05, DISTRITO 01, DO "LOTEAMENTO MORADA DA COLINA" COM ÁREA DE 630,87M ² (SEISCENTOS E TRINTA METROS QUADRADOS E OITENTA E SETE DECÍMETROS QUADRADOS), SITAS A 41,00 METROS AO SUL DA ESQUINA FORMADA PELAS RUAS MÁXIMO DETOGNI, ANTIGA RUA "B" E FRANCISCO MASSIGNAN, ANTIGA RUA "C" - TRECHO 02, NO LADO PAR DA SEGUNDA, NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS CONFRONTAÇÕES CITADAS MAIS AS RUAS ELEUTHÉRIO FIORI, ANTIGA RUA "D" - TRECHO 02 E 12 DE MAIO, COM AS SEGUINTE CONFRONTAÇÕES: AO NORTE, PARTINDO DO LESTE PARA OESTE, POR 26,00 METROS, COM O LOTE Nº 05 E 06, DA QUADRA 04, DE JOSÉ IRINEU SEGER, DAÍ DEFELETE PARA O SUL POR 11,00 METROS E NOVAMENTE PARA O OESTE POR 30,00 METROS, AMBOS COM O LOTE Nº 03, DA QUADRA 04, DE JONAS PERIN E RENATA FERRETTO; AO SUL, POR 32,15 METROS, COM O LOTE Nº 0071, DA QUADRA 04 -	1,00	unidade	152.000,00	152.000,00	JONAS PERIN	02259840086



TCE-RS LicitaCon Cidadão



QUADRA 04 - AREA INSTITUCIONAL 01, DO MUNICÍPIO DE VILA FLORES; AO SUDESTE, POR 24,68 METROS, COM O LOTE Nº 01, DA QUADRA 30, DE NEURA FIORI CANEVESE E OUTROS; E AO OESTE, POR 7,50 METROS, COM O ALINHAMENTO DA FRANCISCO MASSIGNAN, ANTIGA RUA "C" - TRECHO 02, ONDE FAZ FRENTE.

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 1, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 23/01/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ENVELOPES OFÍCIO, TAMANHO 11,4X22,9CM, 4X0 COR. COM O LOGO COLORIDO DA ESCOLA NA FRENTE, CANTO SUPERIOR ESQUERDO, E NO VERSO, CANTO INFERIOR ESQUERDO, OS DIZERES: "REMETENTE: EMEF DOZE DE MAIO RUA ARMANDO CRIVELETTO, 146, CENTRO, VILA FLORES - RS CEP 95.334-000"	100,00	unidade	1,50	150,00	GRAFICA JHZ LTDA	26769011000124
🔍	FOLDER MAPA TURÍSTICO VILA FLORES, TAMANHO ABERTO: 63X37,5CM, TAMANHO FECHADO: 10,5X7,5CM , EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 15GR. ACABAMENTOS: COM 5 DOBRAS PARALELAS + 4 DOBRAS CRUZADAS. COM PROVA DE COR PARA REVISÃO E APROVAÇÃO DO MATERIAL ANTES DA IMPRESSÃO FINAL. CONFORME MODELO ANEXO.	20.000,00	unidade	0,79	15.800,00	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	34382012000140
🔍	ENVELOPES OFÍCIO, TAMANHO 11,4X22,9CM, 4X0 COR. PERSONALIZADO COM LOGO COLORIDO DA ESCOLA NA FRENTE, NO CANTO SUPERIOR ESQUERDO, E NO VERSO, NO CANTO INFERIOR ESQUERDO, OS DIZERES: "REMETENTE: EMEI QUINTAL DAS CRIANÇAS RUA ARAÇA, ESQUINA COM A GUABIJU- BAIRRO SOLIVO VILA FLORES - RS 95.334-000"	500,00	unidade	0,75	375,00	GRAFICA JHZ LTDA	26769011000124

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 06/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



TCE-RS LicitaCon Cidadão

		COM PERCURSO DE ATÉ 50 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DE VILA FLORES.	200,00	quilometro	3,70	740,00	LTDA	41606657000184
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM VAN DE NO MÍNIMO 18 LUGARES. COM PERCURSO DE 51 KM A 150 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DE VILA FLORES.	900,00	quilômetro	3,55	3.195,00	TRANSPORTE BELL VIAGGIO LTDA	93085421000143
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM VAN DE NO MÍNIMO 18 LUGARES. COM PERCURSO DE 151 KM A 250 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DE VILA FLORES.	2.000,00	quilômetro	3,50	7.000,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM VAN DE NO MÍNIMO 18 LUGARES. COM PERCURSO DE 251 KM A 350 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DE VILA FLORES.	1.400,00	quilômetro	3,20	4.480,00	TRANSPORTE BELL VIAGGIO LTDA	93085421000143
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 45 LUGARES E BANHEIRO. COM PERCURSO DE 151 KM A 250 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	2.000,00	quilômetro	7,90	15.800,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM VAN DE NO MÍNIMO 18 LUGARES. COM PERCURSO DE 351 KM A 500 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DE VILA FLORES.	1.000,00	quilômetro	3,30	3.300,00	TRANSPORTE BELL VIAGGIO LTDA	93085421000143
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 45 LUGARES E BANHEIRO. COM PERCURSO DE 251 KM A 350 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DE VILA FLORES.	3.150,00	quilômetro	7,10	22.365,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
		SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM MICRO ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 28 LUGARES. COM PERCURSO DE 251 KM A 350 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	1.410,00	quilômetro	3,75	5.287,50	TRANSPORTE BELL VIAGGIO LTDA	93085421000143

TCE-RS LicitaCon Cidadão






Q	LUGARES. COM PERCURSO DE 351 KM A 500 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	2.500,00	quilômetro	3,60	9.000,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
Q	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 45 LUGARES. COM PERCURSO DE ATÉ 50 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	550,00	quilômetro	12,50	6.875,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
Q	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 45 LUGARES E BANHEIRO. COM PERCURSO DE 351 KM A 500 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	4.800,00	quilômetro	5,75	27.600,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
Q	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM MICRO ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 28 LUGARES. COM PERCURSO DE ATÉ 50 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	300,00	quilômetro	5,00	1.500,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
Q	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 45 LUGARES E BANHEIRO. COM PERCURSO DE 51 KM A 150 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES	1.350,00	quilômetro	12,50	16.875,00	PRATAVERA TOUR LTDA	41606657000184
Q	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM MICRO ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 28 LUGARES. COM PERCURSO DE 51 KM A 150 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES	1.590,00	quilômetro	4,45	7.075,50	TRANSPORTE BELL VIAGGIO LTDA	93085421000143
Q	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS POR KM RODADO COM MICRO ÔNIBUS DE NO MÍNIMO 28 LUGARES. COM PERCURSO DE 151 KM A 250 KM (IDA E VOLTA) PARTINDO DO CENTRO DA CIDADE DE VILA FLORES.	1.750,00	quilômetro	3,90	6.825,00	TRANSPORTE BELL VIAGGIO LTDA	93085421000143

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 7, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 21/02/2024

Assinado por 1 pessoa: SILVIA REGINA CARNEIRO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://soleidade.1doc.com.br/verificacao/9A1B-A9DB-689C-A00D> e informe o código 9A1B-A9DB-689C-A00D



	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO: ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS: ESTOJO: EM PVC DE BOA QUALIDADE, PERSONALIZADO DE ACORDO COM O LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLORES E LOGO DA REDE BEM CUIDAR RS - O SISTEMA DE FECHAMENTO DESSE ESTOJO DEVE SER DE ZIPZAP, OU FECHO TIPO ZÍPER. ESSE ESTOJO DEVE TER TAMANHO SUFICIENTE PARA CABER OS ITENS DESCRITOS ABAIXO: ESCOVA DENTAL: COM CERDAS DE RIGIDEZ EXTRA MACIA ADULTO. FIO DENTAL: FIO DENTAL EPOLIAMIDA, CERA DE AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMPA FLIP E NO MÍNIMO 25 METROS. CREME DENTAL FLUORETADO: CREME DENTAL COM FLÚOR, MÍNIMO DE 50 GRAMAS, COM SABOR, CREME TIPO GEL. FLÚOR ENTRE 1000 A 1600 PPM.	600,00	unidade	5,30	3.180,00	EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA	09276294000153
	CANETA PERSONALIZADA EM MATERIAL RECICLADO, PERSONALIZAÇÃO EM 1 COR (SILK SCREEN) COM ESCRITA DA "REDE BEM CUIDAR RS - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLORES". AS CANETAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. CONFORME MODELO EM ANEXO, COR DA TINTA: AZUL OU PRETA E COR DA PERSONALIZAÇÃO: AZUL	600,00	unidade	1,87	1.122,00	SIMONI INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	37652289000133
	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL: ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS: ESTOJO: EM PVC DE BOA QUALIDADE, PERSONALIZADO DE ACORDO COM O LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLORES E LOGO DO PSE - O SISTEMA DE FECHAMENTO DESSE ESTOJO DEVE SER DE ZIPZAP, OU FECHO TIPO ZÍPER. ESSE ESTOJO DEVE TER TAMANHO SUFICIENTE PARA CABER OS ITENS DESCRITOS ABAIXO: ESCOVA DENTAL: COM CERDAS DE RIGIDEZ EXTRA MACIA INFANTIL. FIO DENTAL: FIO DENTAL EPOLIAMIDA, CERA DE AROMA, EMBALAGEM POCKET COM TAMPA FLIP E NO MÍNIMO 25 METROS. CREME DENTAL FLUORETADO: CREME DENTAL COM FLÚOR, MÍNIMO DE 50 GRAMAS, COM SABOR, CREME TIPO GEL. FLÚOR ENTRE 1000 A 1600 PPM.	650,00	unidade	4,94	3.211,00	EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA	09276294000153



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CAMISAS DE TREINO - MANGA CURTA EM TECIDO DRYFIT 100% POLIÉSTER, RIBANA, PERFEITO ACABAMENTO, EM SUBLIMAÇÃO, NA COR BRANCA E AZUL CONFORME MODELO SUGERIDO. LOGO DO PROJETO JOGANDO PARA O FUTURO NO CANTO SUPERIOR DIREITO DA CAMISA. LOGO DO MUNICÍPIO DE VILA FLORES NO CANTO SUPERIOR ESQUERDO. LOGO DA EMPRESA ALUMICONTE NA PARTE CENTRAL DA CAMISA (FRENTE). DIZERES CONFORME LAYOUT, NA PARTE DE TRÁS DA CAMISA.	220,00	unidade	24,50	5.390,00	ALELISE CONFECCOES EIRELI	13045571000194
🔍	CALÇÃO DE TREINO - TECIDO DRYFIT 100% POLIÉSTER, PERFEITO ACABAMENTO, EM SUBLIMAÇÃO, NA COR AZUL. LOGO DO PROJETO JOGANDO PARA O FUTURO NA PERNA DIREITA. LOGO DO MUNICÍPIO DE VILA FLORES NA PERNA ESQUERDA. LOGO DA EMPRESA ALUMICONTE NA PARTE SUPERIOR DE TRAZ DO CALÇÃO.	130,00	unidade	18,99	2.468,70	ALELISE CONFECCOES EIRELI	13045571000194

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 24, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 01/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	ASSESSORIA PARA SISTEMATIZAÇÃO E MAPEAMENTO DA COLETA CONVEN CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA SISTEMATIZAÇÃO E MAPEAMENTO DA COLETA CONVENCIONAL E SELETIVA DE RESÍDUOS DOMICILIARES URBANOS, RESIDENCIAIS E COMERCIAIS, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS COLETADOS NO MUNICÍPIO DE VILA FLORES/RS.	1,00	unidade	8.000,00	8.000,00	-	-

Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 77, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 11/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	RECONSTRUÇÃO DE MURO DE PEDRA, CONHECIDO COMO TAIPA DE 5,50M DE COMPRIMENTO POR 3M DE ALTURA, NOS ARREDORES DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE VILA FLORES. (CUSTOS DE MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS INCLUÍDOS)	1,00	unidade	3.500,00	3.500,00	-	-
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 216, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 31/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CÂMERA 02 PARA A AVENIDA DAS FLORES	12,00	mês	0,00	0,00	-	-
🔍	CÂMERA 03 PARA A AVENIDA DAS FLORES	12,00	mês	0,00	0,00	-	-
🔍	CÂMERA 01 PARA A AVENIDA DAS FLORES	12,00	mês	0,00	0,00	-	-
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 234, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 09/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PANOS BORDADOS ARTESANAIS PERSONALIZADOS PARA PRESENTEAR AS DELEGAÇÕES DO FESTIVAL DE FOLCLORE DE NOVA PRATA POR OCASIÃO DA VISITA QUE OCORRERÁ EM VILA FLORES.	5,00	unidade	120,00	600,00	-	-
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 235, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 10/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O EVENTO DE LANÇAMENTO OFICIAL DA 6ª FESTFLOR, A REALIZAR-SE NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023, ÀS 19 HORAS E 30 MINUTOS, NO CLUBE GAÚCHO DE VILA FLORES.	1,00	unidade	5.000,00	5.000,00	-	-



	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ANIMAÇÃO MUSICAL PARA O EVENTO DE LANÇAMENTO OFICIAL DA 6ª FESTFLOR, A REALIZAR-SE NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2023 ÀS 19:30 HS, NO CLUBE GAÚCHO DE VILA FLORES.	1,00	unidade	2.500,00	2.500,00	-	-
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 239, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 15/08/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA A SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA DE VILA FLORES PARTICIPAR DO 7º CONGRESSO INTERNACIONAL DE TURISMO DA REGIÃO UVA E VINHO QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 18 E 19 DE AGOSTO DE 2023 NA CIDADE DE NOVA PRATA/RS.	1,00	unidade	548,90	548,90	-	-
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 355, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 21/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CESTA COM PRODUTOS COLONIAIS PRODUZIDOS EM VILA FLORES, CONTENDO PÃO, BISCOITO, SALAME, QUEIJO, SUCO, GELEIA E CHOCOLATE.	1,00	unidade	250,00	250,00	-	-
Órgão : PM DE VILA FLORES, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 10, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 17/07/2023							
	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA JURÍDICA PARA O MUNICÍPIO DE VILA FLORES/RS	12,00	mês	7.000,00	84.000,00	LUNELLI, RIBEIRO & BRANDELLI ADVOGADOS ASSOCIADOS	03444263000188



	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA Com locação de mesas redondas para 11 lugares, com toalhas redondas brocadas, na cor pérola. Arranjos centrais de mesa, com vaso altura de 70 Cm, no mínimo, de vidro transparente, com flores naturais e permanentes, flor no tom de rosa, astromélia e misto de verdes naturais.	15,00	unidade	351,11	5.266,65	FABRICIO ROGERIO ROSO	94619764000103
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA Com locação de conjunto com 10 floreiras verde de 01 metro de altura em madeira, com flores naturais e permanentes na cor rosa; 02 tapetes verde de tamanho (5X 1.50)cinco metros X um metro e cinquenta centímetros;01 lustre de cristal de ferro com 28 lâmpadas com dourado; tapadeira para diminuir esp	1,00	conjunto	5.350,00	5.350,00	FABRICIO ROGERIO ROSO	94619764000103
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA Elaboração de Buquê de Flores: Mini buquê de flores com c/ 03 Gerberas no tom de rosa, aspargos, mosquitinhos, papel celofane, e laço em tom rosa.	10,00	unidade	61,00	610,00	FABRICIO ROGERIO ROSO	94619764000103

Órgão : PM DE VISTA ALEGRE DO PRATA, Modalidade : Processo de Dispensa, Nr. : 66, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 29/11/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO ARQUITETÔNICO DE COMPLEXO ESPORTIVO, COMPOSTO POR GINÁSIO POLIESPORTIVO, ENTORNO E PROJETOS COMPLEMENTARES PARA GINÁSIO POLIESPORTIVO, NA ESQUINA FORMADA PELAS RUAS FLORES DA CUNHA E OLIVO DE CARLI, A SER UTILIZADO POR TODOS OS ALUNOS DA ESCOLA MUNICIPAL GIUSEPPE TONUS.	1,00	unidade	78.000,00	78.000,00	CENCI & FACCIIO ENGENHARIA LTDA	27717351000174

Órgão : PM DE VISTA GAÚCHA, Modalidade : Pregão Presencial, Nr. : 41, Ano : 2023, Objeto : Compras, Abertura : 20/10/2023

🔍	Flor pointsetia, ramalhete 5 flores vermelhas de nylon, 38cms, c/ 12 unidades	8,00	unidade	330,00	2.640,00	LUZES E DECOR LTDA EPP	19786942000175

Órgão : PM DE VITÓRIA DAS MISSÕES, Modalidade : Pregão Lei 14.133/21 Eletrônico, Nr. : 2, Ano : 2024, Objeto : Compras, Abertura : 01/03/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Couve-flor - unidades de tamanho medio , integras, frescas, flores firmes e limpas . cada unidade deverá pesar no minimo 400g.	270,00	unidade	7,90	2.133,00	Jvr Comercial LTDA - ME	21949945000124

Órgão : SDR - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 4, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 14/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Contratação de locação/disponibilização de estandes para a realização do Pavilhão da Agricultura Familiar durante o evento FENAVINDIMA, que ocorrerá de 22 a 25 de fevereiro, 01 a 03 e 08 a 10 de março de 2024, no Parque da Vindima Eloy Kunz no município de Flores da Cunha/RS.	1,00	unidade	39.000,00	39.000,00	-	-

Órgão : SEDUC - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO RS, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 9008, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 16/02/2024

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTO DE REINAUGURAÇÃO DO INSTITUTO FLORES DA CUNHA	1,00	unidade	17.700,00	17.700,00	Carlos Gomes Promoções e Eventos Ltda. - ME.	09416735000175

Órgão : SEFAZ - SECRETARIA DA FAZENDA DO RS, Modalidade : Processo de Dispensa Eletrônica, Nr. : 9025, Ano : 2023, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 05/09/2023

	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
--	------	------	-----	-----------------	-------------------	----------	----------



Q	reparos no reboco e calçamento, revisão elétrica e pintura na garagem da Agência de Vacaria da Receita Estadual, localizada na Rua Dr. Flores, 240, Vacaria – RS	1,00	unidade	11.800,00	11.800,00	Servicos Eletricos Lirio Ltda	02799276000107
Órgão : SETUR - SECRETARIA DE TURISMO, Modalidade : Processo de Inexigibilidade, Nr. : 10, Ano : 2024, Objeto : Outros Serviços, Abertura : 21/02/2024							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Contrato de Participação, a ser celebrado entre a SECRETARIA DE TURISMO –SETUR/RS e a MORAES PRODUTORA GESTAO DE EVENTOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº 15.781.639/0001-29, referente à locação e montagem de espaço de 30m ² para ativações turísticas e locação de casa nº 24 no Parque da Vindima Eloy Kunz, contemplando piso, mobiliário, folhagens, programação visual e ambiente de captura visual 3mx3m ,no Evento XV FENAVINDIMA, a ser realizado no Parque da Vindima Eloy Kunz, em Flores da Cunha/RS	1,00	unidade	80.000,00	80.000,00	-	-
Órgão : TJRS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, Modalidade : Leilão Eletrônico, Nr. : 3, Ano : 2023, Objeto : Alienação de Bens, Abertura : 09/11/2023							
	Item	Qtd.	Un.	VI. Un. Homolg.	VI. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
Q	Alienação de aparas de papel misto, por KG. Demais especificações conforme Termo de Referência.- Alienação, contemplando a retirada, transporte e fragmentação de material inservível, do tipo papel, destinado à eliminação, proveniente das comarcas do PJRS. REGIÃO CAXIAS DO SUL - Comarcas: Antônio Prado, Arroio do Meio, Bento Gonçalves, Bom Jesus, Canela, Carlos Barbosa, Casca, Caxias do Sul, Encantado, Estrela, Farroupilha, Feliz, Flores da Cunha, Garibaldi, Gramado, Guaporé, Lajeado, Nova Petrópolis, Nova Prata, São Francisco de Paula, São José do Ouro, São Marcos, Taquari, Teutônia, Torres, Três Coroas, Vacaria, Veranópolis.	1,00	quilograma	0,17	0,17	NORPEL TRANSPORTE DE RECICLAGEM EIRELI - ME	24531482000174

TCE-RS LicitaCon Cidadão



	Item	Qtd.	Un.	Vi. Un. Homolg.	Vi. Total Homolg.	Vencedor	CPF/CNPJ
🔍	Prestação de serviços gerais de limpeza e higiene - Servente. Demais especificações no Termo de Referência.-Contratação do serviço de servente de limpeza (CBO 5143-20) de 08 horas diurnas de segunda a sexta-feira (com possibilidade de escalonamento entre 6h e 22h), para a Comarca de Flores da Cunha, 02 postos.	12,00	mês	8.860,30	106.323,60	BAGGIO & MARCOLINA SISTEMAS DE LIMPEZA E SEGURANCA LTDA	08145249000105
1 - 680 de 680							



Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

